
 I S S N :  1 6 4 2 – 1 1 0 8

4 1 / 2 0 0 9  ( 4 5 0 )  c z w a r t e k ,  1 5  p a ź d z i e r n i k a  2 0 0 9  r.

Muszę podejmować trudne decyzje
„Jeżeli wydaje ci się, że wszystko idzie dobrze, to oznacza, że nie masz pojęcia, co się naprawdę dzieje” 
– głosi znane prawo Murphy’ego. Chętnie powołuje się na nie prof. Andrzej KARBOWNIK. Od roku 
pełni funkcję rektora Politechniki Śląskiej i próbuje rozwiązywać jej aktualne problemy. Zarządza 
uczelnią z dużymi tradycjami. Istniejąca od ponad 60 lat Politechnika Śląska zmienia swój charakter. 
Nie jest już wyłącznie uczelnią techniczną. Poszerza 
ofertę edukacyjną, powstają nowe kierunki naucza-
nia. Prowadzi swoją działalność nie tylko w Gliwicach, 
ale również w Katowicach, Zabrzu, Bytomiu, Dąbro-
wie Górniczej, Rybniku, Sosnowcu i Tychach. Nie jest 
to – jak przed laty – typowo „męska” szkoła wyższa. 
W jej murach kształci się coraz więcej studentek,  
a niektóre wydziały są wręcz oblężone przez płeć pięk-
ną. O współczesnym obliczu uczelni, podejmowaniu 
trudnych decyzji i planach na przyszłość rozmawiamy 
z rektorem Almae Matris Glivicensis. 
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Darowanemu  
koniowi…
Do miejskiej kasy może wpłynąć 
dodatkowe 10 milionów złotych. 
Gliwice mają szansę otrzymać je 
w ramach rozliczeń zakończonej  
w 2007 roku modernizacji drogi 
krajowej nr 88. Ministerstwo Infra-
struktury liczy właśnie pieniądze 
odzyskane w związku z wykrytymi 
nieprawidłowościami przy realizacji 
innych inwestycji. 
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Ministerstwo wspiera 
prezydenta
Ministerstwo Rozwoju Regionalne-
go wsparło stanowisko prezydenta 
Gliwic – krytyczne wobec postano-
wienia marszałka województwa ślą-
skiego. Chodzi o wstrzymanie przez 
Urząd Marszałkowski procedury for-
malnej zmierzającej do uzyskania 
przez gliwicki samorząd unijnego 
dofinansowania na budowę hali wi-
dowiskowo-sportowej „Podium”. 

8 – 9 
Gdzieś na północy 
Francji…
Region Nord-Pas-de-Calais – to tam 
leżą: Calais, z którego widać wybrze-
ża Wielkiej Brytanii, Dunkierka, skąd 
w 1940 r. ewakuowały się wojska 
francuskie i angielskie, a także Arras 
znane z… arrasów. W cieniu milio-
nowego Lille (stolicy regionu) ulo-
kowało się Valenciennes – od 20 lat 
miasto partnerskie Gliwic. 
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Kaloryfery w wielu gliwickich domach grzeją. Ciepło trafia do ponad 38 tysięcy mieszkań podłączo-
nych do miejskiej sieci grzewczej. Nie wszyscy korzystają jednak z tego udogodnienia. Wystarczy zesta-
wić ze sobą dwie liczby. Aktualna moc gliwickiej ciepłowni miejskiej wynosi 362 MW. Łączne potrzeby  
cieplne miasta szacuje się zaś na 832 MW. Łatwo więc obliczyć, że ciepłownia ogrzewa tylko 44% ogółu 
istniejących obiektów w Gliwicach. Dlaczego? – czytaj na stronie 3.

Wczoraj rozpoczął się tu sezon…
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Klub Sportowy Kodokan
Wachlarz sportowych możliwości

Klub Sportowy Kodokan powstał w 1998 r. 
z inicjatywy braci Mariusza i Jarosława Ważnych. 

Japońska nazwa „Kodokan” oznacza miejsce, w którym można trenować 
różne sztuki walki. Marzeniem założycieli, którzy trenowali judo, było stwo-
rzenie właśnie takiej przestrzeni. – Udało się. W naszym klubie sztuki walki 
przenikają się nawzajem, asymilujemy elementy z różnych dyscyplin – cieszy 
się prezes Mariusz Ważny.  

Początki były trudne, a wiązało się to przede wszystkim z brakiem bazy 
szkoleniowej. Z czasem pojawił się pierwszy sponsor, a wraz z nim pierwsza 
mata treningowa. Udało się też wynająć sale w szkołach. Szansa na zreali-
zowanie marzenia o stałej siedzibie pojawiła się dwa lata temu. Wiązała się 
z ciężką pracą. Postanowiono bowiem zaadaptować do nowych potrzeb 
dawne kino „Grażyna”. Własnymi siłami przeprowadzono remont zrujnowa-
nego obiektu. – Pierwsze zajęcia odbywały się bez ogrzewania – wspomina 
Mariusz Ważny. – A dziś obiekt nosi nazwę Centrum Sztuk Walki i jest wypo-
sażony w specjalistyczny sprzęt. 

W klubie ćwiczy obecnie około 200 osób (dzieci, młodzież i dorośli). Tre-
nują pod okiem 8 instruktorów. W ofercie znajduje się 5 dyscyplin: brazylijskie 
jujitsu (opiera się głównie na chwytach), thaiboxing (cechą charakterystycz-
ną są uderzenia łokciami i kolanami), mieszane sztuki walki (dopuszcza się 
wszystkie techniki dozwolone w innych sportach walki), submission wrestling 
(walka zapaśnicza) oraz boks. – Zainteresowani przychodzą trenować wybraną 
sztukę walki, ale w krótkim czasie ulegają fascynacji kolejną i zaczynają ćwiczyć 
dwie jednocześnie – opowiada prezes. 

Uczą się od najlepszych, bo salę odwiedzają m.in. takie znakomitości, 
jak Roberto Attala – instruktor brazylijskiego jujitsu czy mistrz sztuk wal-
ki Mariusz Linke. Kodokan posiada licencję m.in. Polskiego Związku Jujitsu  
i Światowej Organizacji Brazylijskiego Jujitsu „Rio Grappling Club”. Organizuje 
seminaria, pokazy dla szkół, zawody w jujitsu dla dzieci i młodzieży, a także 
obozy sportowe, na które mogą jechać również osoby spoza klubu. Powołał 
też sekcję piłki nożnej halowej, działającą w 9 szkołach. 

Klub chętnie korzysta z pomocy wolontariuszy – aktualnie jest ich 
ośmiu. Pomagają w promocji, marketingu czy budowaniu strony interne-
towej. – Wspieramy się nawzajem. My dajemy im możliwość wykazania się  
i zdobycia pierwszych doświadczeń zawodowych,  a oni poświęcają  nam swój 
czas i uwagę – wyjaśnia prezes.

Fundusze na działalność organizacji pochodzą ze składek członkow-
skich, rzadziej od sponsorów. Dzięki uzyskanemu w zeszłym roku statuso-
wi OPP, w tym roku będzie to także dochód z 1%. – Pozyskane z tego źródła 
pieniądze chcemy przeznaczyć na sprzęt sportowy. Każda złotówka jest dla 
nas znacząca, bo nie zawsze wszyscy mogą płacić składkę, a ja nie mam serca 
odmawiać komukolwiek treningu – mówi Mariusz Ważny.

Wśród dotychczasowych sukcesów prezes wymienia: stworzenie do-
brej bazy szkoleniowo-treningowej (przyciąga chętnych nie tylko z Gliwic), 
otwieranie kolejnych sekcji, zdobycie na przełomie lat 2008/2009 ponad  
50 medali w Ogólnopolskiej Lidze Jujitsu Dzieci i Młodzieży (co daje klu-
bowi wysokie 4 miejsce w Polsce). – Miewamy też problemy. Wychodzimy 
jednak z założenia, że nie ma co narzekać i… idziemy do przodu – stwierdza 
prezes. Z takim nastawieniem klub zamierza realizować plany na przyszłość. 
A obejmują one m.in. organizację I Gliwickiej Gali Sztuk Walki i pozyskanie 
funduszy unijnych. – Zachęcamy do korzystania z klubu. Jest on otwarty dla 
wszystkich – zachęca Mariusz Ważny. 

Informacje Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych  
– Anita Szczecina, Monika Wojdowska (al)

Kontakt: Centrum Sztuk Walki, ul. Szobiszowicka 27 (byłe kino „Graży-
na”), informacje i zapisy – w poniedziałki, środy i piątki w godzinach 
od 17.00 do 19.45, tel. 0510-373-823, e-mail: wazny4@op.pl.

OPP zainteresowane opublikowaniem informacji w MSI są proszone  
o kontakt z GCOP pod numerami telefonu: 032-238-24-55, 032-238-
81-67 lub pod adresem e-mail: gcop@gcop.gliwice.pl

OPP (16) 
gliwickie organizacje pożytku publicznego

Co roku mamy możliwość przekazania 
1% podatku dochodowego na potrzeby 
wybranej organizacji pożytku publicz-
nego. W Gliwicach działają 34 tego typu 
organizacje pozarządowe (OPP), które 
można wspomóc. Warto je znać, aby w przyszłości 
wesprzeć właśnie te najbliższe, działające tuż obok 
nas. Dlatego prezentujemy na łamach MSI cykl przy-
bliżający działalność gliwickich OPP.

To warto wiedzieć
Organizacją pożytku publicznego może zostać każda organizacja poza-
rządowa, która spełni kilka warunków (o nadaniu takiego statusu decyduje 
sąd). Warunek podstawowy to prowadzenie działalności na rzecz całego 
społeczeństwa lub wybranej grupy, która znajduje się w trudnej sytuacji 
życiowej. OPP muszą przez dłuższy czas wykonywać zadania publiczne 
określone w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontaria-
cie – związane m.in. z pomocą społeczną, działalnością charytatywną, 
ochroną i promocją zdrowia, kulturą i sztuką, upowszechnianiem spor-
tu, edukacją, rozwojem gospodarczym. Wachlarz możliwości jest szeroki. 
Oprócz przywileju pozyskiwania 1% z naszych podatków OPP ma także 
obowiązki. Przede wszystkim musi co roku przygotowywać i publikować 
sprawozdania finansowe i merytoryczne, dzięki którym każdy ma szansę 
sprawdzić, co robi organizacja i na co wydaje pieniądze (m.in. z 1%).

Darowanemu koniowi…
Do miejskiej kasy może wpłynąć dodatkowe 10 milionów złotych. Gliwice mają szansę 
otrzymać je w ramach rozliczeń zakończonej w 2007 roku modernizacji drogi krajo-
wej nr 88. Ministerstwo Infrastruktury liczy właśnie pieniądze odzyskane w związku  
z wykrytymi nieprawidłowościami przy realizacji innych inwestycji. Dodatkowe środki 
dostaną ci, którzy byli rzetelni i terminowi. 

W bieżącym roku Ministerstwo Infrastruktury podsumowuje i rozlicza Sektorowy Program Operacyjny – 
Transport 2004 – 2006. Nasze miasto korzystało z programu i unijnych pieniędzy przy przebudowie odcinka 
drogi krajowej nr 88. Inwestycja zakończyła się przed dwoma laty. Kosztowała blisko 71 milionów złotych. 
Dofinansowanie z UE wyniosło 39 milionów złotych (około 75% tzw. kosztów kwalifikowanych). Była to mak-
symalna możliwa wartość dofinansowania. Realizacja projektu przebiegała w Gliwicach modelowo. Obecnie, 
gdy Ministerstwo Infrastruktury ostatecznie rozlicza program, mamy szansę na dodatkowe pieniądze. Środki 
będą pochodzić ze zwrotów od instytucji i podmiotów, które realizując swoje projekty, dopuściły się niepra-
widłowości, oraz z ewentualnych oszczędności ministerstwa. 

Przypomnijmy, że pod koniec października 2007 roku udostępniono kierowcom ponad 7-kilometrowy 
odcinek tzw. starej autostrady od Cmentarza Centralnego do granicy miasta z Kleszczowem. Uległ on grun-
townej przebudowie. Była to ważna inwestycja, bo DK 88 stanie się w niedalekiej przyszłości częścią autostra-
dowej obwodnicy Gliwic – zepnie autostradę A4 (węzeł Gliwice – Kleszczów) z autostradą A1 (węzeł Gliwice 
– Maciejów). Poza tym ma zostać połączona z Drogową Trasą Średnicową.   

Przedsięwzięcie zostało dofinansowane ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego  
i było rozliczane zgodnie z obowiązującymi zasadami. Pod koniec ubiegłego roku Ministerstwo Infrastruktu-
ry poinformowało, iż koszty uznawane dotychczas za niekwalifikowane (niepodlegające dofinansowaniu ze 
środków unijnych) mogą zostać przesunięte na listę kosztów kwalifikowanych (podlegających dofinansowa-
niu). Zmiana była korzystna, ponieważ w przypadku gliwickiej inwestycji dofinansowaniem można było ob-
jąć dodatkowo około 13 milionów złotych. Wydatki zostały już poniesione, ale jest szansa na ich zwrot, a co 
za tym idzie – na zasilenie miejskiego budżetu. 

Projekt został więc jeszcze raz sprawdzony, wydatki ponownie zweryfikowane i w styczniu bieżącego ro-
ku wysłano z Gliwic wniosek uzupełniający. We wrześniu resort poinformował, że pozytywnie go rozpatrzył  

i może doda nam do otrzymanych 39 milionów złotych jeszcze 
prawie 10 milionów.

W każdej beczce miodu jest jednak łyżka dziegciu. Przede 
wszystkim nie wiadomo, kiedy nastąpi przekazanie pieniędzy. 
Sektorowy Program Operacyjny – Transport za lata 2004 – 2006 
jest nadal rozliczany. Ponadto – chociaż wniosek został rozpa-
trzony pozytywnie i dokładnie określono kwotę zakwalifiko-
waną do zwrotu – trzeba pamiętać, że jest to kwota maksy-
malna. To oznacza, że więcej nie dostaniemy. Może się nawet 
okazać, że otrzymamy mniej. Ale, jak to mówią, darowanemu 
koniowi… Możemy więc być zadowoleni. Warto też podkre-
ślić, że w odróżnieniu od niektórych inwestycji drogowych 
w obrębie naszego miasta, to zadanie realizował gliwicki 
samorząd. Przebiegało ono zgodnie z harmonogramem, 
zakończyło się terminowo, a większość wydatków pokry-
to nie ze środków budżetu miejskiego, ale z zewnętrznych 
źródeł finansowania. (roa)

Wszystko o „średnicówce”
Spółka Drogowa Trasa Średnicowa zorganizowała spotkanie z mieszkańcami Gliwic. Zostało ono przygo-

towane w ramach konsultacji społecznych prowadzonych przez DTŚ SA, a dotyczących budowy „średnicówki” 
na odcinkach obejmujących Zabrze i Gliwice. 8 października do sali sesyjnej gliwickiego magistratu przyszło 
około 200 osób. Przedstawiciele DTŚ SA zaprezentowali założenia projektowe i odpowiadali na różnorodne 
pytania. Niektóre były natury ogólnej (po co w ogóle budować drogę?), inne bardziej konkretne (ile będzie 
przejść dla pieszych? jak długi będzie tunel pod ulicą Zwycięstwa?). Dyskusja trwała cztery godziny i stano-
wiła okazję do uzyskania dodatkowych wyjaśnień m.in. na temat roli Drogowej Trasy Średnicowej w układzie 
komunikacyjnym miasta (nie będzie autostradą, drogą szybkiego ruchu ani częścią obwodnicy, ale ulicą miej-
ską odciążającą inne ulice i zapewniającą dogodny dojazd do centrum miasta oraz wyjazd).  

Konsultacje ruszyły 17 września, a zakończą się 16 października. 
Zorganizowano je, bo zgodnie z wytycznymi Ministerstwa Rozwoju 
Regionalnego, w przypadku zadań finansowanych ze środków unij-
nych, zaleca się inwestorowi zasięgnięcie opinii społeczeństwa. Za-
prezentowano cztery warianty przebiegu trasy w Gliwicach. Każdy 
zainteresowany mógł zobaczyć plany projektowe oraz wyrazić na 
ich temat opinię w imiennej ankiecie. Aby dotrzeć z informacjami 
do jak największej liczby mieszkańców, w Gliwicach i Zabrzu uruchomiono specjalne punkty informacyjno-
konsultacyjne, organizowano spotkania, utworzono specjalną stronę internetową www.ikonsultacje-dts.pl. 
Pod tym adresem zgromadzono wszelkie istotne dane i w tym miejscu zostaną też podane wyniki konsulta-
cji. (roa-al)
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Zdrowiej bez papierosa
Gliwice włączają się w ogólnopolską kampanię społeczną „Polska bez dy-

mu”. Jej organizatorem jest krakowskie Stowarzyszenie Manko. Imprezy zwią-
zane z akcją informacyjno-promocyjną odbędą się 17 października w Centrum 
Handlowym „Arena”. Podstawowym celem przdsięwzięcia jest przekonanie 
młodych osób do wyboru życia bez tytoniu, zachęcenie restauratorów i właści-
cieli lokali do zapewnienia osobom niepalącym przestrzeni wolnej od dymu. 
Wzrost asertywności społeczeństwa wobec biernego palenia. Akcja została 
objęta honorowym patronatem prezydenta Gliwic.

17 października od godz. 11.00 do 17.00 w Centrum Handlo-
wym „Arena” funkcjonować będzie „zdrowe” stoisko. Można będzie 
wykonać tam m.in. bezpłatne badania smokolizerem (urządzenie 
określa zawartość tlenku węgla w wydychanym powietrzu), a tak-
że skorzystać z kalkulatora tytoniowego (wyliczy, ile pieniędzy 
miesięcznie, rocznie i przez kilkanaście lat palacze „wypuszczają  
z dymem”, a także co mogliby za to kupić). Zbierane będą również 
podpisy pod petycją o wprowadzenie zakazu palenia. Organizato-
rzy zapowiadają, że każdy, kto pojawi się przy „zdrowym” stoliku, 
zostanie poczęstowany kawą i pysznymi potrawami. Dla dzieci bę-
dzie gra komputerowa o tematyce prozdrowotnej. Dla wszystkich 
– liczne konkursy, zabawy edukacyjne i sportowe.

Kampania „Polska bez dymu” jest kontynuacją wcześniejszych 
działań Stowarzyszenia Manko w tej dziedzinie. Organizacja pro-
muje pozytywne postawy, świadomość ekologiczną i zdrowotną. 
Prowadzona obecnie akcja ma na celu m.in. zwrócenie uwagi spo-
łeczeństwa na problem biernego palenia. Zebranie jak najwięk-
szej liczby podpisów pod petycją o wprowadzenie zakazu palenia  
w miejscach publicznych (restauracje, przystanki) ma przyczynić 
się do poprawy jakości naszego życia. (roa)

Drugie życie 
elektrośmieci

Prawie 80% mieszkańców naszego kraju wciąż wyrzuca zu-
żyty sprzęt elektryczny i elektroniczny do pojemników na śmieci 
– alarmują statystyki. Jak rozwiązać ten dokuczliwy problem? – 
zastanawiają się ekolodzy. Narodowy Fundusz Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej we współpracy z Europejską Platformą 
Recyklingu i Polską Organizacją Odzysku Sprzętu Elektrycznego 
i Elektronicznego ogłosił ogólnopolski konkurs edukacyjny pod 
nazwą „Drugie życie elektrośmieci”. 

Celem przedsięwzięcia jest popularyzacja idei ekologicznych 
wśród młodzieży szkolnej. Organizatorzy konkursu chcą propa-
gować wiedzę na temat prawidłowego sposobu postępowania ze 
zużytym sprzętem elektrycznym i elektronicznym. Do udziału we 
współzawodnictwie przystąpiło Gimnazjum nr 10 (ul. Lipowa 29). 
W tym celu szkoła utworzyła własny zespół ekologiczny ELEKTRO-
GIM 10. Podjął się on przygotowania i przeprowadzenia lokalnej 
zbiórki zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego. – Każ-
dy, kto dba o środowisko, może przyłączyć się do akcji – informuje 
Janina Czempiel, nauczycielka z Gimnazjum nr 10. 

Pojemniki na stare i niepotrzebne już urządzenia elektryczne 
i elektroniczne będą dostępne w siedzibie szkoły w okresie od 
21 do 28 października. Wszyscy mieszkańcy Gliwic mogą w tym 
czasie  składować w nich swój zużyty sprzęt domowy. Zostanie 
on później objęty procesem utylizacji – zapowiadają organizato-
rzy akcji. Szczegółowe informacje w tej sprawie można uzyskać 
drogą telefoniczną (32-231-17-45) lub na stronie internetowej 
www.gim10.gliwice.pl. (luz)

Wczoraj rozpoczął się tu sezon…
Tegoroczny sezon grzewczy trwa od kilku tygodni. Nie rozpoczął się jednak w całym mieście w tym 

samym dniu, jak to często bywało w czasach PRL. Teraz sami odbiorcy decydują o terminie uruchomienia 
ogrzewania w swoich domach. Pierwsze dostawy ciepła w mieście ruszyły 7 września, a ostatnie – pod 
koniec zeszłego miesiąca. Obecnie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej w Gliwicach pracuje już niemal 
pełną parą. Korzysta w tym celu ze 159-kilometrowej sieci grzewczej, która dostarcza ciepło do naszych 
mieszkań i różnych obiektów publicznych. Spora część lokali (blisko 16 tysięcy) otrzymuje też tą drogą 
ciepłą wodę użytkową.

Długość sieci wzrasta z roku na rok. Przed dwoma 
laty wynosiła niespełna 155 km, a w ubiegłym roku 
zwiększyła się do 156 km. Przyczyna jest zrozumiała – 
w naszym mieście przybywa odbiorców energii ciepl-
nej, korzystających z miejskiej sieci. – Na ciepłowniczej 
mapie Gliwic nadal występują jednak „czarne dziury”. To 
obszary, na których dominuje anachroniczne ogrzewanie 
piecowe. Jest ono źródłem tzw. niskiej emisji zanieczysz-
czeń trafiających do atmosfery. Z kominów budynków 
mieszkalnych wydobywają się szkodliwe dla środowiska 
naturalnego pyły i gazy w dużym stężeniu. Dzieje się tak 
zwłaszcza w Sośnicy (między ulicami Odrowążów, Wielic-
ką i Sikorskiego) oraz na Zatorzu (w rejonie ulic Dąbrow-
skiego i Okrzei). W tych częściach miasta nie ma w ogóle 
chętnych na przyłączenie do miejskiej sieci grzewczej – 
informuje Rudolf Widziszowski, prezes PEC.

Z ekologicznego punktu widzenia jest to niepoko-
jące zjawisko. Spalanie różnych odpadów w domowych 
piecach przyczynia się do zatruwania biosfery destruk-
cyjnymi związkami chemicznymi. Działalność miejskiej 

ciepłowni nie przysparza zaś podobnych szkód środowisku. – PEC spełnia obecnie krajowe wymogi określa-
jące dopuszczalną emisję pyłów i gazów do atmosfery. Temu celowi służą elektrofiltry na poszczególnych ko-
tłach oraz instalacja do odsiarczania spalin. Kotły pyłowe wyposażyliśmy zaś w palniki niskoemisyjne. Dzięki 
tym rozwiązaniom ciepłownia nie jest uciążliwa dla otoczenia – podkreśla prezes Widziszowski.

Warto też przypomnieć, że we wrześniu zeszłego roku firma stała się jednym z uczestników ogólno-
polskiego przedsięwzięcia usługowego pod nazwą „Ciepło systemowe”. Do udziału w nim przystąpiło  
w sumie blisko 70 firm z całego kraju, zrzeszonych w Izbie Gospodarczej „Ciepłownictwo Polskie”. Program 
został uhonorowany godłem promocyjnym TERAZ POLSKA. Laur przyznano – co ciekawe – usłudze pod 
nazwą: „dostawa ciepła systemowego w postaci centralnego ogrzewania (CO) i ciepłej wody (CW)”.

Warunkiem przynależności do grona dostawców ciepła systemowego jest – jak się dowiedzieliśmy 
– stosowanie nowoczesnych standardów technicznych, wdrażanie nowych technologii, a także respek-
towanie dość restrykcyjnych wymogów organizacyjnych w codziennej działalności. Program stanowi 
ekologiczny wariant alternatywny zarówno dla funkcjonowania rozproszonych źródeł ogrzewania (ana-
chronicznych i zatruwających środowisko lokalnych kotłowni węglowych), jak i dla korzystania z konku-
rencyjnych nośników ciepła.

Miejska ciepłownia przy ul. Królewskiej Tamy istnieje od wielu lat, ale wielokrotnie zmieniała w tym 
czasie swój kształt organizacyjny i nazwę. Pierwotnie przedsiębiorstwo eksploatowało ponad 100 lokal-
nych kotłowni na terenie miasta.  W schyłkowym okresie PRL było jedną z 10 terenowych jednostek Wo-
jewódzkiego Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej w Katowicach. Po przełomie ustrojowym stało się sa-
modzielnym podmiotem gospodarczym w Gliwicach. Przed kilkunastoma laty zostało skomunalizowane 
na zasadach współwłasności trzech gmin: Gliwic, Pyskowic i Toszka. W 1996 roku firma uległa kolejnemu 
przekształceniu. Tym razem przeobraziła się w spółkę prawa handlowego, należącą do trzech sąsiadują-
cych ze sobą gmin. Taka sytuacja trwała do 2000 roku. Od tamtego czasu PEC jest jednoosobową spółką 
komunalną gliwickiego samorządu (miasto ma w niej 100% udziałów).

Firma dysponuje 7 kotłami energetycznymi o łącznej mocy 362 MW. Eksploatuje ponadto 13 kotłow-
ni gazowych i jedną olejową. Jest jednym z większych przedsiębiorstw ciepłowniczych w kraju. Średnia 
moc przeciętnej ciepłowni w Polsce wynosi  – według danych Urzędu Regulacji Energetyki – 130 MW. To 

blisko trzykrotnie mniej niż w naszym mieście. Dodajmy, że PEC produ-
kuje średnio ok. 2,3 mln GJ (gigadżuli) energii cieplnej rocznie. Prawie 
trzykrotnie przewyższa to przeciętną krajową (766 tys. GJ). Spółka nie 
jest przy tym molochem. Zatrudnia w sumie 250 pracowników, w tym 14 
osób sezonowo. 

Z początkiem października wzrosły ceny ciepła dostarczanego przez 
firmę odbiorcom. Podwyżka wyniosła 4,6%. Nowe stawki kształtują się na 
poziomie od 54 do 127 zł/GJ brutto (w zależności od tzw. grupy taryfowej). 
Dlaczego ciepło podrożało? – To naturalna konsekwencja wzrostu cen węgla 
i energii elektrycznej  – wyjaśnia Rudolf Widziszowski. Spółka nie przynosiła 
dotąd strat. Czy dobrze prosperuje? Za ubiegły rok osiągnęła zysk w wy-
sokości 1,63 mln zł. Z tego tytułu przekazała do kasy miejskiej dywidendę  
w kwocie 300 tys. zł, którą przeznaczono na cele inwestycyjne. Długą i krętą 
drogę przebyła od swych narodzin w 1971 roku pod postacią Miejskiego 
Przedsiębiorstwa Ciepłowniczego… (luz)

dokończenie ze str. 1

Dymy z kominów domów mieszkalnych 
zanieczyszczają środowisko

Kotły energetyczne są pod stałą kontrolą

Nowoczesna dyspozytornia w ciepłowni
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Otwarcie sesji.1. 
Przyjęcie protokołu sesji z 3 września 2009 r.2. 
Komunikaty.3. 
Informacja o pracy prezydenta miasta. 4. 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska w sprawie Drogowej Trasy 5. 
Średnicowej w Gliwicach.
Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji przez miasto Gliwice miastu 6. 
Zabrze na realizację Drogowej Trasy Średnicowej w 2009 roku w Zabrzu.
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Eurex Sp. z o.o.  7. 
z siedzibą w Gliwicach kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości położo-
nych w Gliwicach pomiędzy ulicą Dubois i ulicą Fredry.
Projekt uchwały w sprawie należności pieniężnych przysługujących człon-8. 
kom miejskiej komisji do spraw referendum w Gliwicach zarządzonego na 
8 listopada 2009 r.
Projekt uchwały w sprawie należności pieniężnych przysługujących człon-9. 
kom obwodowych komisji do spraw referendum w Gliwicach zarządzonego 
na 8 listopada 2009 r.
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXI/672/2008 Rady Miejskiej 10. 
w Gliwicach z 18 grudnia 2008 r. w sprawie budżetu miasta na prawach 
powiatu – Gliwice na 2009 r.
Projekt uchwały w sprawie udzielenia zgody na obciążenie hipoteką nie-11. 
ruchomości będących własnością miasta Gliwice.
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na konwersję wierzytelno- 12. 
ści miasta Gliwice i Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o.  
w Gliwicach oraz wyrażenia zgody na objęcie przez miasto Gliwice udzia- 
łów w podwyższonym kapitale zakładowym Przedsiębiorstwa Wodocią- 
gów i Kanalizacji Sp. z o.o.
Projekt uchwały w sprawie iluminacji obiektów zabytkowych oraz nie-13. 
wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze miasta Gliwice, 
stanowiących jego własność lub niestanowiących jego własności oraz 
budowy oświetlenia na ulicach, skwerach i placach niezaliczonych do 
kategorii drogi publicznej.
Projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale Rady Miejskiej nr XXVI/849/2009 14. 
z 16 lipca 2009 r. w sprawie Wieloletniego Planu Inwestycyjnego miasta 
Gliwice na lata 2010 – 2013.
Projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale nr XIX/617/2008 z 23 paź-15. 
dziernika 2008 r.
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 16. 
niezabudowanych, obejmujących działki nr 305/4, 306/3, 307/1, 372/5,  
w obrębie Stare Łabędy, stanowiących własność miasta Gliwice.
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetar-17. 
gu prawa wieczystego użytkowania nieruchomości zabudowanej wraz z 
przeniesieniem prawa własności budynku położonego przy ul. Mitręgi 4.
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości 18. 
stanowiącej własność miasta Gliwice, położonej przy ulicy Andersa na 
nieruchomość położoną na północ od ulicy Daszyńskiego.
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z RUCH SA  19. 
w Warszawie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości położonej w Gliwi- 
cach przy ul. Małgorzaty Fornalskiej 8.
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z panem Kazimie-20. 
rzem Tarnowskim kolejnej umowy dzierżawy na nieruchomość położoną  
w Gliwicach przy ul. Jana Śliwki obok nr 13.
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty  21. 
od ceny sprzedaży lokali mieszkalnych.
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania 22. 
zwrotu bonifikaty.
Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania prze-23. 
strzennego dla terenu położonego w Gliwicach pomiędzy ul. Słowackiego 
a ul. Dolnej Wsi.
Projekt uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólno-24. 
dostępnych na terenie miasta Gliwice.
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia „Miejskiego Programu Profilaktyki 25. 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2010”.
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLII/1075/2006 Rady Miej- 26. 
skiej w Gliwicach w sprawie nadania Statutu placówce opiekuńczo-wy- 
chowawczej Dom Dziecka nr 2 w Gliwicach ul. Zygmunta Starego 19.
Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Mia- 27. 
sta Racibórz w sprawie przekształcenia samodzielnego publicznego 
zakładu opieki zdrowotnej pod nazwą Raciborskie Centrum Rehabilita- 
cji Osób Niepełnosprawnych poprzez ograniczenie rodzajów działalno- 
ści i udzielanych świadczeń zdrowotnych.
Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy drodze usytuowanej na tere- 28. 
nie miasta Gliwice.
Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych.29. 
Wolne wnioski i sprawy różne zgłaszane przez radnych.30. 

SESJA RADY MIEJSKIEJ
15 października 2009 r. w sali obrad w Ratuszu Miejskim  

o godz. 15.00 rozpocznie się sesja Rady Miejskiej  
w Gliwicach z następującym porządkiem dziennym:

Marek PSZONAK
przewodniczący Rady Miejskiej

Sesje w Ratuszu „live”!
Chcesz dowiedzieć się, w jakich okolicznościach zapadają uchwały Ra-

dy Miejskiej, które decyzje popiera wybrany przez Ciebie radny i o czym 
samorządowcy dyskutują podczas sesji RM organizowanej w Ratuszu? 
Nie musisz wychodzić z domu, wystarczy dostęp do internetu i kompute-
ra! Można tam śledzić bezpośredni, rejestrowany przez kamery przebieg 
obrad RM. W tym celu warto przed rozpoczęciem obrad wejść na stronę 
www.um.gliwice.pl, zajrzeć do bocznej zakład-
ki „Rada Miejska”, wybrać dział „Sesje Rady Miej-
skiej” i kliknąć odsyłacz do plików wideo. Moż-
na również skorzystać z baneru umieszczonego 
na stronie głównej UM w Gliwicach, kierujące-
go użytkowników bezpośrednio do podstrony  
z transmisją obrad na żywo. (kik)

Ministerstwo Rozwoju Regionalnego wsparło stanowisko prezydenta Gliwic – krytycz-
ne wobec postanowienia marszałka województwa śląskiego. Chodzi o wstrzymanie 
przez Urząd Marszałkowski procedury formalnej zmierzającej do uzyskania przez 
gliwicki samorząd unijnego dofinansowania na budowę hali widowiskowo-sporto-
wej „Podium”. Taka decyzja powoduje istotne opóźnienia. Obiekt miał zostać otwarty 
pod koniec 2012 roku, ale w obecnej sytuacji trudno określić, kiedy rozpocznie się 
jego budowa.  

Budowa hali wido-
wiskowo-sportowej PO-
DIUM to przedsięwzię-
cie wspierane nie tylko 
na szczeblu lokalnym, 
ale także wojewódz-
kim. Akceptację dla tej 
inwestycji wyrażano kil-
kakrotnie. Projekt hali 
został wpisany do Regio-
nalnego Programu Ope-
racyjnego Województwa 
Śląskiego (RPO) jako je-
den z trzech najwięk-
szych i kluczowych w re- 
gionie, zakwalifikowa-
nych do unijnego dofi-
nansowania. Pomyślnie 
zakończyły się nego-
cjacje z Komisją Euro-
pejską i ostateczną listę 
projektów zatwierdził 
zarząd województwa. 
Także członkowie Gór-
nośląskiego Związku 
Metropolitalnego, zrze-
szającego 14 śląskich 
miast, uznali PODIUM za 
inwestycję o charakterze 
metropolitalnym i strate-
gicznym, która ma służyć 
całej aglomeracji. 

Pomyślny obrót 
sprawy skłaniał władze 
miejskie do podejmo-
wania kolejnych dzia-
łań. W ubiegłym ro-
ku wykonano projekt 
obiektu, na który wyasy-
gnowano ponad 7 milio-
nów złotych z miejskiej 
kasy. Uzyskano też po-
zwolenie na budowę. Tymczasem w Urzędzie Marszałkowskim wstrzymano formalną procedurę związaną  
z przyznaniem unijnego dofinansowania (koszt całej inwestycji oszacowano na mniej więcej 365 milionów 
złotych, a z tego około 47% władze miejskie starają się pozyskać z UE). Marszałek ma wątpliwości, czy pla-
nowane przez samorząd przekazanie w przyszłości gotowej hali w zarząd spółce miejskiej to forma świad-
czenia pomocy publicznej, czy też nie. Poinformował, że sprawę skieruje do Urzędu Ochrony Konkurencji 
i Konsumentów. W takiej sytuacji dodatkową opinię będzie musiała wydać także Komisja Europejska, a to 
może potrwać wiele miesięcy.

Prezydent Gliwic twierdzi, że wstrzymanie procedury w tym momencie nie było konieczne, bo ewentu-
alne udzielanie pomocy publicznej nie dotyczy budowy hali, ale późniejszych działań. – Urząd Marszałkowski 
mógł postąpić inaczej i  umożliwić nam rozpoczęcie budowy, a wątpliwości wyjaśnialibyśmy później – mówi Zyg-
munt Frankiewicz. Podobną opinię wyraziło w lipcu Ministerstwo Rozwoju Regionalnego, które jako pierwszy 
z dwóch wariantów postępowania wskazało możliwość udzielenia obecnie unijnego dofinansowania miastu 
Gliwice, a dopiero następnie zwrócenie się z pytaniem dotyczącym pomocy publicznej. 

– Nasza ocena sytuacji była poprawna, co potwierdzają już dwa departamenty Ministerstwa Rozwoju Regio-
nalnego. Ich pracownicy dobrze się przecież znają na tego typu procedurach. Natomiast opinia marszałka została 
moim zdaniem sformułowana na podstawie bardzo powierzchownych opinii prawnych – podkreśla prezydent. 
Dodaje, że w postępowaniu marszałka województwa problematyczne jest zarówno stanowisko w przedmio-
towej sprawie, jak i sposób jej załatwiania. 

W ramach dopełniania procedury unijnej Urząd Miejski wysłał do Urzędu Marszałkowskiego odpowied-
ni  wniosek w lutym. Dopiero w sierpniu poinformowano, że sprawa zostanie przekazana do Urzędu Ochrony 
Konkurencji i Konsumentów. – Przez pół roku rozpatrywano nasz wniosek i nadal nie podjęto konkretnych dzia-
łań. Z tego, co wiem, nie wysłano jeszcze dokumentów do UOKiK. Zwłoka oznacza realne szkody dla miasta i regio-
nu. Dla Gliwic ma wymiar finansowy. Ceny usług i materiałów budowlanych ostatnio nieco zdrożały, choć wciąż są  
o mniej więcej 20% niższe niż rok temu. Nie wiadomo, jak będą się kształtować w przyszłości. Może się okazać, że 
im później zaczniemy budowę, tym więcej za nią zapłacimy. Odpowiedzialność za stratę finansową poniesie wtedy 
marszałek, ale ubytek odczuje niestety gliwicki budżet. Straciliśmy dużo czasu i takie postępowanie trudno racjo-
nalnie wytłumaczyć – podsumowuje Zygmunt Frankiewicz. (al)

Ministerstwo wspiera prezydenta

Przedsiębiorco!!!
Sprawdź swoje zaświadczenie dot. działalności gospodarczej i złóż ewentualny wniosek o jego zmianę. 1 stycznia 2010 ro-
ku tracą aktualność zaświadczenia o wpisie do Ewidencji Działalności Gospodarczej zawierające kody PKD 2004. Pod-
stawę prawną stanowi rozporządzenie Rady Ministrów z 24 grudnia 2007 r. w sprawie Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD)  
– Dz. U. z 2007 r. nr 251, poz. 1885.
Operacja zmiany kodów PKD 2004 na PKD 2007, przez wszystkie objęte przepisami podmioty, powinna nastąpić do końca  
2009 r. Wniosek można pobrać w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach oraz ze strony internetowej Urzę-
du Miejskiego: www.um.gliwice.pl w zakładce Działalność gospodarcza.
Dodatkowe informacje można uzyskać w Wydziale Przedsięwzięć Gospodarczych i Usług Komunalnych, Działalność Gospo-
darcza, pokój 345 i 346, III piętro, telefon: 32 239-11-84 oraz na stronie internetowej: www.stat.gov.pl/klasyfikacje/pkd_07/
pkd_07.htm.
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Konferencja adresowana była do absolwentów i pracowników 
uczelni oraz do wszystkich osób zainteresowanych współpracą z nią. 
Stanowiła okazję do podsumowania ostatnich dwóch dekad działal-
ności Politechniki Śląskiej. Tematyka spotkań i dyskusji objęła zagad-
nienia rozwoju uczelni jako nowoczesnego ośrodka naukowego i dy-
daktycznego, zawodowych karier absolwentów, a także nowych form 
współpracy naukowców i przedsiębiorców z uczelnią. 

Politechnika Śląska to jedna z najlepszych polskich szkół wyż-
szych, ale równocześnie kuźnia utalentowanych inżynierów, którzy 
wywierali i ciągle wywierają duży wpływ nie tylko na branże technicz-
ne, ale także na gospodarkę oraz politykę. Obok referatów naukow-
ców z wielu europejskich i światowych ośrodków można było wysłu-
chać wspomnień znanych osobistości życia publicznego związanych  
z gliwicką uczelnią. Odtworzono przesłanie prof. Jerzego Buzka – obec-
nie przewodniczącego Parlamentu Europejskiego. Swoje wystąpienia 
przedstawili Janusz Steinhoff – były wicepremier i minister gospodarki, 
Andrzej Lipko – były minister przemysłu i handlu oraz Wojciech Wajda 
– prezes spółki Wasko, jednej z największych polskich firm IT. Udział  

w dyskusji wziął również prezydent Gliwic (absolwent Po-
litechniki Śląskiej i wieloletni pracownik naukowy uczelni). 
Opowiedział o przemianach, jakie w ostatnich dwudziestu 
latach przeszło nasze miasto. 

– Zetknęliśmy się z wieloma problemami – podobnie jak 
inne miasta. Borykaliśmy się z niwelowaniem wieloletnich za-
niedbań w różnych dziedzinach życia, m.in. z koniecznością 
restrukturyzacji przemysłu. Nie wszyscy dobrze sobie z tym 
poradzili. Nam się udało. Odnieśliśmy sukces, a złożyło się na 
to wiele czynników. Na pewno ważną rolę w tym procesie ode-
grała gliwicka uczelnia i jej absolwenci. Władze miejskie od lat 
współpracują z Politechniką, realizując wiele przedsięwzięć. 
Mamy wspólne cele. Promujemy i wspieramy na przykład roz-
wój firm z sektora nowych technologii. Odznaka przyznana 
mi przez rektora Andrzeja Karbownika jest dla mnie miłym po-
twierdzeniem tego, że docenia on zaangażowanie samorządu  
w takie współdziałanie – komentuje Zygmunt Frankie-
wicz. (lor)

1 października podczas konferencji „Politechnika Śląska w 20-leciu przemian gospodarczych w Polsce” 
rektor uczelni wręczył prezydentowi Gliwic odznaczenie „Zasłużony dla Politechniki Śląskiej”.
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Co jest trudniejsze – zajmowanie fotela rektorskiego 
czy ministerialnego? Należy pan do nielicznego grona 
osób, które mogą dokonać takich porównań.
Muszę powiedzieć, że nie jest to łatwe pytanie. To są dwie zupeł-
nie odrębne kwestie i obszary działalności. Przed kilkoma laty 
w rządzie pana premiera Jerzego Buzka byłem wiceministrem 
gospodarki d/s polityki energetycznej, a w tym i górnictwa. Od 
września ubiegłego roku jestem zaś rektorem śląskiej uczelni 
technicznej. Obydwie funkcje mają zupełnie odmienny charak-

ter. Inny jest sposób kreowania osób na te stanowiska, odmienne są relacje z otoczeniem. 
W rządzie człowiek jest w dużym stopniu zależny od polityków. Musi więc brać pod uwagę 
polityczne skutki swojej działalności. Inaczej jest w przypadku rektora uczelni. Stanowisko 
to pochodzi z wyborów. Rektor nie odpowiada przed politykami, ale przed środowiskiem 
akademickim, które go ocenia. Jedno jednak jest wspólne – w obydwu przypadkach trze-
ba podejmować decyzje. Często są to decyzje trudne i niepopularne. Rektor uczelni ponosi 
jednoosobową odpowiedzialność z tego tytułu. Podejmując rozliczne decyzje, bardzo łatwo 
można zostać oskarżonym o autokratyczne zachowania, ale trzeba to po prostu wliczyć  
w koszty sprawowania funkcji. 

A które z tych zajęć jest bardziej stresujące?
Samo podejmowanie decyzji mnie nie stresuje. Znacznie bardziej stresujące bywają cza-
sem ich skutki. Zdarza się, że odbiór decyzji przez otoczenie – czy to wśród polityków, czy 
w środowisku akademickim – jest źródłem prawdziwego stresu. Nie da się jednak tego 
wartościować.

Ma pan za sobą pierwszy rok kadencji rektorskiej. Co w tym czasie było dla pana 
największym sukcesem, a co –  największą porażką?

Nie rozpatruję tego okresu w kategoriach sukcesu czy porażki. Pojawiło się w tym czasie po 
prostu wiele wyzwań. Niektóre z nich nie były wcześniej w ogóle przeze mnie rozpoznane. 
Dwie sprawy mnie szczególnie zaskoczyły. Obydwie – w sensie negatywnym. Po pierwsze 
– dostrzegłem pewne zaniedbania w gospodarowaniu uczelni swoim majątkiem, swoimi 
nieruchomościami. Mam na myśli takie obiekty, jak gmach Kino-Teatru „X”, byłą stołówkę 
studencką przy ul. Pszczyńskiej, niedobór miejsc parkingowych czy też budynek zajmo-
wany przez Dom Współpracy Polsko-Niemieckiej. W przeszłości nie przejawiano należytej 
troski o stan techniczny tych obiektów. Po drugie – wadliwe okazało się funkcjonowanie 
centralnej administracji uczelnianej. 

Czy wcześniej pan tego nie zauważał?
Z zewnątrz nie można było tego dostrzec i zdiagnozować. Z punktu widzenia dziekana wydzia-
łu czy szeregowego pracownika uczelni nie dawało się tego odczuć. Zaobserwowałem pewne 
mechanizmy działania dopiero po objęciu stanowiska rektora. Jestem przecież odpowiedzialny 
za sprawne zarządzanie całą uczelnią. Nie wiem, czy wszyscy zainteresowani są zadowoleni  
z rozstrzygnięć, które zapadły. Nie będę więc mówił, że teraz jest dobrze. Nie mogę tego stwier-
dzić, ponieważ zgodnie z jednym z praw Murphy’ego można powiedzieć, że „jeżeli wydaje ci się, 
że wszystko idzie dobrze, to oznacza, że nie masz pojęcia, co się naprawdę dzieje”.

Wspomniał pan m.in. o konieczności właściwego gospodarowania majątkiem uczel-
ni. Jakie są plany dotyczące obiektu przy ul. Rybnickiej 27, w którym mieścił się do 
niedawna Dom Współpracy Polsko-Niemieckiej?

Dziś nie wiem jeszcze, co będzie w tym budynku. Sprawa jest trudna. Biorąc pod uwagę 
wielkość nieruchomości, niewielką kubaturę budynku i jego oddalenie od dzielnicy aka-
demickiej, trzeba stwierdzić, że z punktu widzenia potrzeb dydaktycznych i naukowo- ba-
dawczych, jest to obiekt mało przydatny uczelni. Zastanawiam się więc, co z nim zrobić.

Przejdźmy do innych kwestii. Politechnika Śląska przestaje być już tylko uczelnią 
techniczną. Pojawiają się nowe, humanistyczne kierunki nauczania. Czy tendencja 
ta będzie utrzymywana?

Pierwsza z takich zmian dokonała się jeszcze pod koniec ub. wieku. Proszę pamiętać, 
że Wydział Organizacji i Zarządzania powstał w 1995 roku. Miałem zaszczyt być jego 
dziekanem. Wydział rozwinął nietechniczne kierunki studiów, w tym m.in. socjologię, 

zarządzanie, administrację i logistykę. Od trzech lat Politechnika Śląska oferuje studia 
w dziedzinie inżynierii biomedycznej. To najmłodsze dziecko naszej uczelni z grona 
nowych kierunków studiów. Dla poszerzenia naszej oferty dydaktycznej powstał kie-
runek „filologia”. 

Skąd się wziął taki pomysł?
Wiadomo, że Nauczycielskie Kolegium Języków Obcych w Gliwicach nie będzie mogło już 
w przyszłości funkcjonować jako samodzielna placówka. W okresie dwóch, trzech najbliż-
szych lat trzeba będzie rozstrzygnąć jego dalsze losy – przyłączenie do wyższej uczelni albo 
likwidację. W związku z tym, że szkoła ma dobre tradycje, warto ją ocalić. Postanowiliśmy 
więc urzeczywistnić pomysł włączenia kolegium w strukturę naszej uczelni. Mam nadzie-
ję, że nastąpi to w nieodległej przyszłości. 

Czy nosi się pan z zamiarem utworzenia całkowicie nowatorskich kierunków stu-
diów?

Obecnie nie. Ważne i nowatorskie kierunki studiów –  biotechnologie czy mechatronika 
– istnieją już na naszej uczelni. Można natomiast zastanowić się nad celowością ewen-
tualnego utworzenia nowej jednostki organizacyjnej uczelni – Wydziału Biotechnologii. 
Teraz jest to kierunek studiów na trzech różnych wydziałach Politechniki Śląskiej. Jeśli ze 
strony społeczności uczelnianej pojawią się takie postulaty, to będzie można doprowadzić 
do ich wyodrębnienia z dotychczasowej struktury uczelni i powołania do życia nowego 
wydziału. Nie wykluczam, że mógłby on powstać na terenach po dawnej koksowni „Gli-
wice”. Jest to jednak melodia przyszłości.  

Miernikiem efektywności działania uczelni technicznej jest skuteczność wy- 
korzystywania naukowych odkryć, pomysłów i wynalazków w przemyśle. Jak 
Politechnika Śląska prezentuje się w tej dziedzinie na tle innych szkół wyższych  
w kraju?

Uważam, że potencjał badawczy uczelni jest w praktyce nie w pełni wykorzystywany.  
W dużym stopniu zależy to jednak od inicjatywy samych pracowników naukowo-badaw-
czych. Sytuacja w tym względzie nie jest w pełni zadowalająca. Wprowadziliśmy kilka roz-
wiązań organizacyjnych w celu uaktywnienia naszych pracowników. Przy awansach na 
stanowiska profesorskie wymagamy np. konkretnych dokonań w zarządzaniu projektami 
badawczymi. Przestrzeganie tego wymogu będzie się z czasem nasilało. Stosujemy też za-
chęty materialne, oferując dodatki specjalne dla kierowników przedsięwzięć badawczych, 
finansowanych z różnych źródeł. Uczelnia ma spore grono adiunktów – ponad 1000 osób. 
Jest to ogromny potencjał naukowo-badawczy. 

Jeszcze kilkanaście lat temu Politechnika Śląska uchodziła za typowo „męską” uczel-
nię. Nie było zbyt wielu studentek na poszczególnych wydziałach. Teraz jest inaczej, 
co widać gołym okiem. 

Rzeczywiście. Tendencje w tej dziedzinie zmieniają się z upływem lat. Coraz większa liczba 
dziewcząt trafia teraz na Politechnikę Śląską, ale z jednym wyjątkiem. Na Wydziale Elek-
trycznym mamy najmniej studentek w całym kraju, nie tylko wśród uczelni technicznych. 
Dziewczęta dominują natomiast na Wydziale Organizacji i Zarządzania. Można sporzą-
dzić listę „żeńskich” kierunków studiów. W tej grupie są z pewnością: architektura, chemia, 
inżynieria środowiska oraz zarządzanie, socjologia, administracja.

Nie samą nauką student jednak żyje….
To prawda. W uczelni funkcjonuje nie tylko wiele prężnych kół naukowych (ich liczba prze-
kroczyła 100), ale i sporo rozmaitych organizacji studenckich. Są wśród nich również ze-
społy artystyczne. Teatr Studencki REMONT, Chór Politechniki Śląskiej, Akademicki Zespół 
Muzyczny odnoszą duże sukcesy. Siedzibą organizacji działających na rzecz środowiska 
studenckiego ma być docelowo budynek byłej stołówki akademickiej przy ul. Pszczyńskiej. 
Obiekt ten musi zostać najpierw gruntownie zmodernizowany i odnowiony. Znajdzie się 
w nim wówczas również klub studencki SPIRALA, który przez wiele lat działał w budynku 
położonym u zbiegu ulic Wrocławskiej i Strzody. Przyrzekłem studentom, że nastąpi to 
do końca przyszłego roku.

Rozmawiał Zbigniew Lubowski

dokończenie ze str. 1

Muszę podejmować trudne decyzje
Rozmowa z prof. Andrzejem KARBOWNIKIEM, rektorem Politechniki Śląskiej

Mamy wspólne cele
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Szkolna wyprawka
Rodzice uczniów klas pierwszych, drugich i trzecich szkół podstawowych 
oraz pierwszych klas gimnazjów mogą ubiegać się o dofinansowanie za-
kupu podręczników. Dotacje na ten cel będą im wypłacane ze środków 
budżetu państwa. Miesięczny dochód na osobę w rodzinie wnioskodawcy 
nie może przekraczać kwoty 351 zł netto. 

Do kiedy można składać wnioski?
Zasady przyznawania dotacji zostały przedstawio-
ne w rozporządzeniu Rady Ministrów w sprawie wa-
runków udzielania pomocy finansowej dzieciom  
i uczniom na zakup podręczników. Zostało one 
podpisane 24 kwietnia br. i weszło w życie 5 czerw-
ca. Zapisano w nim, że „wnioski składa się w terminie 
ustalonym odpowiednio przez wójta gminy, burmi-
strza lub prezydenta miasta, właściwego dla siedziby 
szkoły”. W Gliwicach ostateczny termin przyjmo-
wania wniosków upłynie 31 października. 

Kto przyjmuje wnioski?
Zgodnie z zasadami spisanymi w ministerialnym 
rozporządzeniu wniosek składa się w szkole, 
do której uczeń uczęszcza w roku szkolnym 
2009/2010.

Co trzeba wiedzieć o wniosku?
W Gliwicach nie ma ogólnego wzoru wniosku, 
więc:
• szkoła może opracować swój wzór wniosku,
• wniosek może mieć postać zwykłego podania 

kierowanego do dyrekcji szkoły.

Do wniosku należy dołączyć:
• zaświadczenie o wysokości dochodów (w przy-

padku ubiegania się o pomoc dla ucznia, któ-
rego rodzina korzysta ze świadczeń z pomocy 
społecznej, zamiast zaświadczenia o wysokości 
dochodów przedstawia się zaświadczenie o ko-
rzystaniu ze świadczeń pieniężnych z pomocy 
społecznej),

• w uzasadnionych przypadkach do wniosku moż-
na dołączyć, zamiast zaświadczenia o wysokości 

dochodów, oświadczenie o wysokości docho-
dów. 

Na jakie wsparcie można liczyć?
Wartość pomocy finansowej, którą może otrzymać 
uczeń na zakup podręczników, to: 
• do 150 zł – dla ucznia klasy pierwszej szkoły 

podstawowej,
• do 150 zł – dla ucznia klasy drugiej szkoły pod-

stawowej,
• do 170 zł – dla ucznia klasy trzeciej szkoły pod-

stawowej,
• do 280 zł – dla ucznia klasy pierwszej gimna-

zjum.

Gdzie można uzyskać dodatkowe informacje?
Szczegółowe pytania należy kierować do szkół 
(wszystkie informacje, które docierają do magi-
stratu, są przekazywane e-mailami do placówek 
edukacyjnych). Informacji udzielają też pracownicy 
Wydziału Edukacji UM pod numerami telefonów: 
32-238-54-51, 32-238-54-52. 

Wypłacanie pieniędzy
Miasto otrzymało z budżetu państwa dotację  wy-
noszącą ponad 143 tysiące złotych. Dyrektorzy 
szkół rozpatrują wnioski, sporządzają listę uczniów 
uprawnionych do uzyskania pomocy i przekazu-
ją do Wydziału Edukacji UM. Po otrzymaniu listy 
uczniów, pieniądze są przesyłane na konto szko-
ły. To szkoła wypłaca rodzicom uczniów odpo-
wiednie kwoty, po przedłożeniu przez nich dowo-
dów zakupu podręczników (faktury lub rachunku 
imiennego).

 Dzień Edukacji  
Narodowej

Scena BAJKA – kino AMOK (ul. Dolnych Wałów 3) była miejscem gliwickich obcho-
dów Dnia Edukacji Narodowej. W uroczystości zorganizowanej w środę, 14 paździer-
nika, wzięli udział przedstawiciele władz oświatowych, samorządowych i kościelnych. 
Wręczono doroczne nagrody śląskiego kuratora oświaty i prezydenta Gliwic. Dyrektorzy 
szkół i placówek oświatowych, których kadencje dobiegły końca 31 sierpnia, otrzymali 
okolicznościowe listy gratulacyjne. Prezydent miasta nagrodził nauczycieli z miejskich 
szkół za przygotowanie laureatów i finalistów konkursów i olimpiad przedmiotowych. 
Uzdolnieni uczniowie i studenci zostali zaś uhonorowani prezydenckimi stypendiami. 
Wyróżniono zwycięzców konkursów na najlepsze prace magisterskie i doktorskie o Gli-
wicach. Nagrodzono też triumfatorów konkursu dla nauczycieli, którzy opracowywali 
koncepcje projektów edukacyjnych bądź koncepcje pracy placówek oświatowych, po-
szerzające aktualną ofertę dydaktyczną, opiekuńczą i wychowawczą. W artystycznej 
części spotkania wystąpiły sympatyczne przedszkolaki z placówki przy ul. Sienkiewi- 
cza 9 (popularna „czterdziestka”). (luz)

Laury dla pedagogów

Elżbieta CEBULA – nauczycielka Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 5
Elżbieta CZAJKOWSKA – nauczycielka Gimnazjum nr 4
Elżbieta KWITEK – nauczycielka Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 10
Aleksander LUBINA – nauczyciel Gimnazjum nr 3
Krystyna MALZACHER-BEŻAŃSKA – nauczycielka Zespołu Szkół Ogólnokształcą-
cych nr 10
Cecylia ZALESKA – emerytowana nauczycielka Medycznej Szkoły Policealnej Woje-
wództwa Śląskiego w Gliwicach

ANNA KRASOWSKA – dyrektor Szkoły Podstawowej nr 21

Anna GRUSZCZYK-KUBIŃSKA – nauczycielka Gimnazjum nr 3
Halina HUSAK – nauczycielka Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 10
Benedykta KROGULEC – nauczycielka Zespołu Szkół Techniczno-Informatycznych
Jolanta MIERNIK – wicedyrektor Szkoły Podstawowej nr 10
Magdalena SIEKANOWICZ – nauczycielka Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 11
Dorota TARCZYŃSKA – dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących Specjalnych nr 7
Anna URBAŃSKA – wicedyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 13
Małgorzata de VILLE-GROCHOWSKA – dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących 
nr 13

Krystyna BLACHA – dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 12
Florian BROM – dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 11
Wanda CHMIELARZ – dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1
Bogna Dobrakowska – dyrektor Gimnazjum nr 3
Dorota KRASIŃSKA – dyrektor Przedszkola Miejskiego nr 22
Anna KRASOWSKA – dyrektor Szkoły Podstawowej nr 21
Grażyna KULIG – dyrektor Przedszkola Miejskiego nr 42
Edyta MIERZWA – konsultant Gliwickiego Ośrodka Metodycznego
Barbara PODLEWSKA-JEMIELITY – nauczycielka Szkoły Podstawowej nr 41
Anna POMYKAŁA – dyrektor Szkoły Podstawowej nr 9
Krzysztof PRZYBYŁOWICZ – dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 4 
Krystian SZATKA – dyrektor Zespołu Szkół Ekonomiczno-Usługowych
Weronika TEBINKA – dyrektor Zespołu Szkół Mechaniczno-Elektronicznych

Izydora ANTCZAK – nauczycielka Gimnazjum nr 10
Barbara BOBER – nauczycielka Szkoły Podstawowej nr 10
Piotr DOLNICKI – nauczyciel Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 11
Danuta EJMOCKA – nauczycielka Szkoły Podstawowej nr 32
Anna KOCYAN-STAWARSKA – nauczycielka Szkoły Podstawowej nr 9 
Magdalena KRZAKIEWICZ-ROSPOND – konsultant Gliwickiego Ośrodka Metodycz-
nego
Anna NIEGOWSKA – nauczycielka Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 10
Renata NOREK – nauczycielka Zespołu Szkół Ekonomiczno-Usługowych
Jolanta SABO – nauczycielka Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 7

Florian BROM – dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 11 (matematyka, in-
formatyka)
Marcin BUCZYŃSKI – nauczyciel Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 3 (język pol-
ski, filozofia)
Zdzisława JAKUBEK – nauczycielka Gimnazjum nr 3 (język angielski)
Lidia KRAKOWIAK-UKLEJA – nauczycielka Gimnazjum nr 3 (biologia)
Danuta KRZAK – nauczycielka Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 4 (geografia)

UHONOROWANI MEDALAMI KOMISJI EDUKACJI NARODOWEJ:

WYRÓŻNIONA NAGRODĄ MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ:

UHONOROWANI NAGRODAMI ŚLĄSKIEGO KURATORA OŚWIATY:

WYRÓŻNIENI NAGRODAMI PREZYDENTA MIASTA  
W DZIEDZINIE OŚWIATY (PIERWSZEGO STOPNIA):

UHONOROWANI NAGRODAMI PREZYDENTA MIASTA  
W DZIEDZINIE OŚWIATY (DRUGIEGO STOPNIA):

NAGRODZENI PRZEZ PREZYDENTA MIASTA  
ZA PRZYGOTOWANIE LAUREATÓW  

I FINALISTÓW KONKURSÓW I OLIMPIAD PRZEDMIOTOWYCH

W hołdzie  
Janowi Pawłowi II

W niedzielę, 18 października, 
uczniowska grupa teatralna z II LO (pla-
cówka ma swoją siedzibę przy ul. Wró-
blewskiego 9) zaprezentuje spektakl pt. 
„Przyjmuje”, poświęcony pamięci papieża 
Jana Pawła II. Będzie to okolicznościowy 
montaż słowno-muzyczny, przygotowany 
z okazji Dnia Papieskiego. Przypomnijmy, 
że 16 października 1978 roku krakowski 
kardynał Karol Wojtyła został papieżem, 
przyjmując imię Jana Pawła II. Od tego 
doniosłego dla Polski wydarzenia upły-
nęło 31 lat. Spektakl przypominający po-
stać Papieża-Polaka zostanie wystawiony 
w Centrum Edukacyjnym im. Jana Pawła 
II przy ul. Jana Pawła II nr 5a (obok Kate-
dry). Początek – godz. 17.00. (luz)

Rajd samochodowy
W sobotę, 17 października, na Trynku odbędzie się ciekawa impreza sportowa przygoto-

wana w ramach dzielnicowego PIKNIKU JESIENNEGO pod hasłem „Samochodówka dla Tryn-
ku”. Organizatorzy przedsięwzięcia – Rada Osiedla Trynek oraz Zespół Szkół Samochodowych  
im. Gen. Stefana Roweckiego „Grota” – zachęcają do wzięcia udziału w rajdzie samochodowym, 
przeznaczonym zarówno dla kierowców amatorów, jak i dla mistrzów kierownicy, posiadających 
licencje sportowe. Liczba uczestników wyścigu została ze względów technicznych ograniczo-
na do 50 osób. Zawodnicy będą rywalizować w pięciu klasach pojemnościowych silników: do  
903 cm3, od 903 do 1300 cm3, od 1300 do 1600 cm3, od 1600 do 2000 cm3 oraz powyżej  
2000 cm3. W imprezie mogą uczestniczyć zwykłe seryjne auta, jak również pojazdy specjalne, któ-
re pod względem konstrukcyjnym dostosowano do wymogów wyścigów samochodowych.

Start rajdu przewidziano w bezpośrednim sąsiedztwie siedziby „samochodówki” przy  
ul. Kilińskiego 24a (odprawa uczestników – godz. 10.40, start – godz. 11.30). Trasa imprezy bę-
dzie przebiegać m.in. na terenie kompleksu edukacyjnego NOWE GLIWICE w rejonie ul. Boj-
kowskiej. Potem zawodnicy przejadą do parku serwisowego głównymi ulicami Gliwic. Łącznie 
kierowcy pokonają 6 odcinków specjalnych. Gośćmi rajdu będą m.in. mistrzowie Europy Cen-
tralnej w wyścigach górskich – Robert Steć i Błażej Ziobrowski.  

– Gliwiczanie zyskają rzadką możliwość obejrzenia na drodze publicznej niezwykłego pojaz-
du – jednomiejscowego bolidu Intech Suzuki GSX-R 1000. Samochody tego typu ścigały się po raz 
ostatni w Gliwicach… w latach sześćdziesiątych ubiegłego wieku. W fachowej nomenklaturze im-
preza nosi nazwę „Super OES”. Rajd o puchar prezydenta Gliwic zostanie rozegrany pod hasłem 
przewodnim: „STARE – NOWE GLIWICE 1963 – 2009”. Wśród startujących kierowców szczególnie 
mile widziane będą panie – zachęca Jarosław Wypych, przewodniczący zarządu Osiedla Trynek. 
Szczegółowych informacji na temat regulaminu październikowej imprezy można zasięgnąć 
telefonicznie (603-236-887) bądź na stronie internetowej www.rajd-gliwice.cal.pl. Dodajmy 
jeszcze, że nad prawidłowym przebiegiem rajdu będzie czuwał Automobilklub Śląski, klub  
z 85-letnią historią. (luz)
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Światowy sukces Kubita
W sobotę, 3 października, w Toszku rozegrano ostatnie w tym roku Międzynarodowe Zawo-

dy Modeli Latających „Toszek Cup” zaliczane do Pucharu Świata. Na starcie stawili się najlepsi za-
wodnicy w klasie modeli szybowców sterowanych mechanicznie na czele z aktualnym mistrzem 
świata Ivanem Tregerem (Słowacja), wicemistrzem – Jaromirem Orelem (Czechy) i brązowym me-
dalistą Fritzem Mangiem (Austria). 

– W rywalizacji w znakomitym stylu zwyciężył gliwiczanin Stanisław Kubit (Klub Modelarza 
„Społem” PSS Gliwice), który po uzyskaniu maksymalnych czasów we wszystkich pięciu konkurso-
wych lotach, w dogrywce pokonał Słowaków Jakuba i Mirosława Drmlów. Wynik zapewnił Stani-
sławowi Kubitowi triumf w tegorocznej edycji Pucharu Świata w tej klasie modeli. Do swoich suk-
cesów – zwycięstwo w Mistrzostwach Świata (2005 r.), tytuły wicemistrza Europy (2006 r.) i wice-
mistrza świata (2007 r.) – może więc dopisać kolejny – relacjonuje Tadeusz Milewski, wiceprezes 
Gliwickiego Stowarzyszenia Modelarzy Lotniczych. Przypomnijmy jeszcze, że kilka tygodni te-
mu na Mistrzostwach Świata w niemieckim Wasserkuppe reprezentacja Polski w klasie modeli 
szybowców sterowanych mechanicznie (w skład której wchodzi m.in. Stanisław Kubit), zdobyła 
zespołowo brązowy medal. 

Niemałe sukcesy odnotowują także inni gliwiccy modelarze. W ubiegłym miesiącu w Stalo-
wej Woli rozegrano Mistrzostwa Polski Modeli Swobodnie Latających dla Seniorów w klasach F1A 
(modeli szybowców swobodnie latających), F1B (modeli z napędem gumowym) i F1C (modeli  
z napędem silnikowym). Mistrzem kraju został zawodnik Aeroklubu Gliwickiego Czesław Ziober, 
a drugie miejsce wywalczył także gliwiczanin Piotr Plachetka. Modelarze z Gliwic zdobyli rów- 
nież medale na Mistrzostwach Polski Modeli Szybowców Sterowanych Mechanicznie. Impreza 
odbyła się we wrześniu na wzgórzach w okolicach Toszka. W klasie juniorów młodszych tytuł mi-
strzowski przypadł Mikołajowi Stryi, a drugie miejsce zajął Szymon Skwara. Obydwaj zawodni-
cy należą do Klubu Modelarza „Społem” PSS Gliwice. Złoty i srebrny medal w kategorii juniorów 
zdobyli również gliwiczanie: Konrad Żurowski i Katarzyna Szymańska. – W mistrzostwach Polski 
rozegranych w tym roku modelarze z Gliwic zdobyli już dwanaście medali, w tym pięć złotych – przy-
pomina Stanisław Kubit, szef Gliwickiego Stowarzyszenia Modelarzy Lotniczych. (bom)

Rywalizacje juniorów
Pod koniec września, na stadionie „Piasta” przy ul. Okrzei rozegrane zostały zawody lekko-

atletyczne „Szkolnej Ligi LA” dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych. W rywalizacji wzięło udział 
14 zespołów kobiecych (w tym drużyna knurowianek z Zespołu Szkół im. I. J. Paderewskiego)  
i 12 męskich. 

W gronie dziewcząt najlepsze okazały się: Klaudia Bonk (ZS Knurów – bieg na 100 metrów), 
Patrycja Stępak (V LO – bieg na 400 metrów) i Magdalena Krawczyk (IV LO – bieg na 800 me-

trów), Katarzyna Marcicka (IV LO – skok w dal) i Agata Bonk (IV LO – pchnięcie kulą). W biegu 
4x100 metrów triumfowały reprezentantki Zespołu Szkół im. I. J. Paderewskiego w Knurowie.  
I to właśnie ta placówka okazała się bezkonkurencyjna w punktacji łącznej zawodów. Natomiast 
2. i 3. miejsce na podium zajęły uczennice gliwickich „ogólniaków” nr IV i I.

Natomiast w konkurencjach męskich zwyciężyli: Dariusz Melka (VIII LO – bieg na 100 me-
trów), Tomasz Wojtal (Zespołu Szkół Ogólnokształcąco-Ekonomicznych – bieg na 400 metrów), 
Bartosz Pacuła (VII LO – bieg na 1500 metrów), Michał Pogorzelski (I LO – skok w dal) i Woj-
ciech Żebrowski (Zespołu Szkół Ekonomiczno-Usługowych – pchnięcie kulą). W sztafecie 4x100 
metrów brylowali przedstawiciele V LO. W klasyfikacji drużynowej najlepiej wypadły męskie eki-
py V, I i VII LO. 

Zawody „Szkolnej Ligi LA” poprzedziły lekkoatletyczne zmagania uczniów o puchar prezesa 
Szkolnego Związku Sportowego w Gliwicach. W rywalizacji wzięło udział 200 dziewcząt i chłop-
ców. Reprezentanci gliwickich placówek ponadgimnazjalnych zmierzyli się na stadionie „Piasta” 
przy ul. Okrzei w połowie września.

W biegu na 200 metrów zwyciężyła wówczas Ewa Richter (VII LO). Na dystansach 400 i 1000 
metrów triumfowały Magdalena Krawczyk (IV LO) oraz Agnieszka Borowska (I LO). W gronie 
sztafet rywalizujących w kategorii 4x100 metrów najlepszy okazał się żeński zespół I LO. Najdalej 
skoczyła w dal Katarzyna Zielińska z „piątki” przy ul. Górnych Wałów, a najcelniej pchnęła kulą 
Martyna Podbilska z I LO. Ta placówka wypadła także najlepiej w punktacji łącznej zawodów.

Wśród chłopców brylowali: Marcin Jankowski z Górnośląskiego Centrum Edukacyjnego, 
Tomasz Wojtal z Zespołu Szkół Ogólnokształcąco-Ekonomicznych i Bartosz Pacuła z VII LO (biegi 
odpowiednio na 200, 400 i 1000 metrów), sztafeta II LO w kategorii 4x100 metrów, Tomasz Zając 
z II LO (skok w dal) i Piotr Leszczyński z Zespołu Szkół Techniczno-Informatycznych (pchnięcie 
kulą). W klasyfikacji drużynowej chłopców zwyciężyło Górnośląskie Centrum Edukacyjne. Impre-
zy zorganizował Szkolny Związek Sportowy. (bom)

SPORTOWE PUZZLE

Wakacje mają to do siebie, że zawsze są za krótkie. Czasami jednak na długo pozostają  
w pamięci. Takie z pewnością było minione „Lato z Polską” dla polskiej młodzieży z Bia-
łorusi. Grupa, która odwiedziła Gliwice, pragnie ponownie do nas przyjechać.

Od czerwca do sierpnia w 58 miastach na terenie całego 
kraju gościło 2,5 tys. białoruskich dzieci polskiego pocho-
dzenia. Akcję „Lato z Polską” zorganizowało Stowarzyszenie 
„Wspólnota Polska” oraz Senat RP. W organizację wypoczyn-
ku włączyły się również samorządy. W Gliwicach od 10 do  
20 czerwca przebywała 30-osobowa grupa młodzieży.

Mieszkali w domach swoich polskich rówieśników – 
uczniów IV Liceum Ogólnokształcącego oraz gimnazjów nr 3 i 9. 
Mieli okazję zwiedzić najciekawsze miejsca w okolicach Gliwic  
i w regionie. Pojechali na wycieczki do zabytkowej kopalni  
i Sztolni Czarnego Pstrąga w Tarnowskich Górach oraz do 
Krakowa i Częstochowy. Wspólnie z młodymi gliwiczanami 
uczestniczyli w warsztatach integracyjnych, zajęciach ple-
nerowych i sportowych. W gliwickim Ratuszu spotkał się  
z nimi senator Maciej Płażyński oraz prezydent miasta. Po-
byt u polskich rodzin pozwolił im na lepsze poznanie kra-
ju swoich przodków. Jak podkreślały dzieci, był to dla nich 
także doskonały sposób na naukę języka.

Uznanie dla gliwickiego samorządu za pomoc w organi-
zacji wypoczynku dzieci wyraziła Andżelika Borys – prezes 
Związku Polaków na Białorusi oraz Maciej Płażyński – sena-
tor RP, prezes Stowarzyszenia „Wspólnota Polska”. Zygmunt 
Frankiewicz otrzymał poza tym  podziękowanie od Bogdana 
Borusewicza – marszałka Senatu RP. (roa)

Do zobaczenia za rok
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Miasteczko – zdawać by się mogło – niepozorne, bo liczą-
ce niespełna 50 tysięcy mieszkańców, zaskakuje na każdym 
kroku. Francuski partner może pochwalić się śródlądowym 
portem, nowoczesną komunikacją miejską, uniwersytetem, 
drużyną piłkarską w pierwszej lidze, unijną agendą, teatrem 
dla tysięcznej widowni, muzeum z dziełami Rubensa, van 
Dycka czy Boscha, fabryką Toyoty, a także niebanalną histo-
rią, architekturą i kulturą. To robi wrażenie. Zdumienie nieco 
słabnie, gdy okazuje się, że Valenciennes jest stolicą ponad 
350-tysięcznej metropolii, skupiającej 30 mniejszych miejsco-
wości. Mimo wszystko lista osiągnięć jest imponująca, zwa-
żywszy na to, że nie tak dawno miasto borykało się z poważ-
nymi problemami gospodarczymi. Warto przyjrzeć się bliżej 
gliwickiemu „bliźniakowi”.

Komunikacyjny raj
Do Valenciennes docieramy w sobotnie popołudnie. Z lot-

niska w podbrukselskim Charelroi zabiera nas bus. W niespeł-
na godzinę jesteśmy na miejscu. Valenciennes jest pierwszym 
francuskim miastem za granicą z Belgią. I już podczas drogi, 
śledząc znaki i tablice, łatwo zauważyć, że francuski partner 
położony jest w miejscu dobrze skomunikowanym – przy 

skrzyżowaniu dwóch auto-
strad A2 (Paryż – Bruksela) 
i A23 (Valenciennes – Lil-
le). Blisko stąd jest zarówno 
do Brukseli (106 km), Pary-
ża (200 km), jak i Londynu 
(280 km). Do miasta moż-
na bez trudu dostać się nie 
tylko samochodem, ale też 
pociągiem (kolejami krajo-
wymi SNCF lub do sąsied-
niego Lille – superszybkim 
TGV) czy samolotem (do 
Valenciennes w niespełna 
dwie godziny można do-
trzeć z 5 międzynarodo-
wych portów lotniczych). 
Przemieszczanie się po sa-
mej miejscowości też nie 
stanowi problemu. Przez 
całe miasto biegnie nowo-

czesna linia tramwajowa, łą-
cząca m.in. rejon tutejsze-
go uniwersytetu z centrum. 

Do dyspozycji mieszkańców jest także 31 linii autobuso-
wych o łącznej długości 638 km, na których wyznaczono aż  
750 przystanków.

Nasz hotel znajduje się przy zacisznej Rue Baudouin  
l’Edifieur – kilka przecznic od starego miasta. Główne atrak-
cje gospodarze przygotowali dla nas na dwa kolejne dni, więc 
dzisiaj mamy czas wolny. Jednak ciekawi „bliźniaka”, po chwili 
odpoczynku wyruszamy na spacer do centrum. 

Domki z piernika i inne cuda
Podążamy Rue de Famars w stronę Rynku. Jest tłumnie  

i gwarno. Pod wieczór sklepy nadal są otwarte, a przydrożne 
kafejki powoli się zapełniają. Z zainteresowaniem obserwu-
jemy więc miejscowych i podziwiamy architekturę. Starówka 
Valenciennes to wąskie uliczki, a wzdłuż nich odrestaurowa-
ne domy z czerwonej cegły lub białego kamienia. Im dalej 

od Rynku, tym bardziej spokoj-
nie. Mijamy dwu-, trzypiętro-
we wolno stojące kamieniczki  
w stylu flamandzkim, francu-
skim lub hiszpańskim. Niewy-
sokie budynki, ze spadzistymi 
dachami, czasem wieżyczkami, 
mają charakterystycznie dzie-
lone okna z okiennicami i zdo-
bione drzwi wychodzące bez-
pośrednio na chodniki. Jeśli 
dobrze się przypatrzeć można 
dostrzec różne architektonicz-
ne detale: ceramiczne kafle na 
elewacjach, ażurowe dekora-
cje kominów. 

Zadbane domy to efekt re-
alizowanej przez władze muni-
cypalne całościowej renowacji 
i rewitalizacji wszystkich dziel-
nic miasta. Na każdym kroku 
można napotkać budynki otoczone rusztowaniami, przy któ-
rych nadal prowadzone są prace. Trwa m.in. renowacja zabyt-
kowego dworca czy XIX-wiecznej bazyliki Notre-Dame du Sa-
int-Cordon. Jej odnowioną już, strzelistą wieżę widać z każdej 
strony Starówki. W centrum Valenciennes w dotychczasową 
zabudowę zgrabnie wkomponowano nowoczesne budow-
nictwo mieszkaniowe i obiekty usługowe. 

A co do mieszkańców… Nietrudno zauważyć wielu mło-
dych ludzi. Osoby poniżej 20 roku życia stanowią aż 30% po-
pulacji. To chyba zasługa działającego w mieście uniwersytetu. 
W UVHC (Université de Valenciennes et du Hainaut Cambrésis) 
na kierunkach humanistycznych, artystycznych, ekonomicz-
nych, językowych i nauk ścisłych uczy się ponad 12 tysięcy 
studentów. Wśród les Valenciennois wielu jest tu także imi-
grantów (mniej lub bardziej zasymilowanych) głównie z kra-
jów arabskich i afrykańskich.

Stare miesza się z nowym
Krążąc uliczkami Starówki, docieramy wreszcie do Ryn-

ku. O dziwo przez centralny Place d’Armes przebiega droga 
– dość ruchliwa o tej porze. Niekwestionowaną ozdobą tego 
miejsca jest Hôtel de Ville – XIX-wieczny Ratusz, któ-
ry przypomina paryskie zabytki. Jego fasadę zdobią 
liczne płaskorzeźby, zaś fronton – figury autorstwa 
Jeana-Baptiste’a Carpeaux, znanego francuskiego 
rzeźbiarza, który urodził się w Valenciennes. Rzeź-
by w tym mieście są zresztą wszechobecne. Dzieła 
sztuki klasycznej i współczesnej wyzierają z każde-
go zakamarka. Zdobią placyki, skwery i ronda. Licz-
ne instalacje artystyczne są wyrazem obranej poli-
tyki wyprowadzania sztuki na ulice zgodnie z ideą, 
że sztuka leczy duszę. 

Podczas wizyty mamy okazję zajrzeć do środka 
Ratusza. Na parterze budynku zaaranżowano wy-
stawę archeologicznych znalezisk, a także lokalne-
go rękodzieła – walansjenki, czyli delikatne koronki,  
w których sploty nici układają się w różnorodne wzo-
ry. Pozostałe wnętrza wypełniają nowoczesne biura, 
gdzie na co dzień pracują urzędnicy merostwa. 

Francuzi nie boją się śmiałych kontrastów – dla 
tego w sąsiedztwie Hôtel de Ville wzniesiono nowo-

czesny budynek z dwupoziomową 
galerią handlową, której mogłaby miastu 
pozazdrościć niejedna większa metropolia. 
Z kolei na środku Rynku usytuowano stalo-
wą i wysoką na 45 metrów iglicę – Le Beffroi. 
Obelisk stanął przed dwoma laty w miejscu 
dawnej dzwonnicy miejskiej – charaktery-
stycznej budowli miast północnej Francji, 
Belgii i Holandii. Dzwonnice wznoszono od 
XI do XVII wieku jako symbol zagwaranto-
wanej kartą praw niezależności grodu i swo-
bód obywatelskich. W Valenciennes pojawi-
ła się ona w XIV wieku i przetrwała prawie 
pięć wieków. W 2007 roku, kiedy gliwicki 
„bliźniak” pełnił rolę „Kulturalnej Stolicy Re-
gionu”, jednym z zaplanowanych przedsię-
wzięć była budowa w tym miejscu nowej 
wieży. Zaprojektował ją Jean-Bernard Mé-Jean-Bernard Mé-
tais. Metalową iglicę zdobią pozdrowienia  
i sentencje mieszkańców. Oryginalna rzeźba 
równie efektownie prezentuje się w nocy 
dzięki specjalnemu podświetleniu.

Wracając późną porą do hotelu, mijamy spore grupy  
w czerwono-białych koszulkach i z szalikami w takich samych 
barwach. To kibice piłkarscy. Tego wieczoru na pobliskim sta-
dionie miejskim pierwszoligowa FC Valenciennes podejmo-
wała drużynę Boulogne z sąsiedniego departamentu. Mecz 
zakończył się wynikiem 1:1, ale rozemocjonowane tłumy świę-
towały jeszcze przez pół nocy. 

Śladami „świętego sznura”
Co tak właściwie sprowadziło nas na francuską północ? To 

niezwykła legenda Saint Cordon sięgająca początków istnienia 
miasta. W 1008 roku podczas szalejącej we Francji zarazy pu-
stelnikowi żyjącemu w pobliżu Valenciennes ukazała się Mat-
ka Boska. Madonna powiedziała eremicie, że jeśli mieszkańcy 
wyruszą w pielgrzymkę dookoła grodu, aniołowie otoczą go 
szkarłatnym sznurem, który uchroni ludzi przed epidemią. Na 
pamiątkę tego wydarzenia co roku od tysiąca lat, w każdą dru-
gą niedzielę września mieszkańcy wyruszają w 15-kilometrową 
procesję śladami Saint Cordon, czyli świętego sznura. Podczas 
tegorocznych uroczystości wieńczących milenijne obchody, 
figurze Bożej Rodzicielki i tysiącom pielgrzymów wędrujących 

ulicami Valenciennes towarzyszył gliwicki sztandar. Czerwo-
no-niebieska flaga z herbem i obrazem upamiętniającym sie-
demnastowieczne ocalenie grodu nad Kłonicą budziła żywe 
zainteresowanie uczestników pochodu. Jak magnes przycią-
gała polskojęzycznych mieszkańców Valenciennes i okolic.  
– Skąd jesteście? Jak miło usłyszeć rodzimą mowę – zagadywa-
li. Większość z nich to potomkowie emigrantów, którzy przy-
byli do Francji w pierwszej połowie XX wieku do pracy w ko-
palniach węgla. W regionie Nord-Pas-de-Calais, żyje ponad  
500 tysięcy osób mających polskie korzenie! 

Na sportowo
Z kilkutysięcznym tłumem z Placu de la Poterne, na któ-

rym odprawiono mszę św. z udziałem wszystkich francuskich 
biskupów oraz nuncjusza apostolskiego, wyruszamy w drogę. 
Przemierzając Boulevard Pater, mijamy nowoczesne centrum 
sportowe – de Fort Minique. Liczba dyscyplin, które można 
tutaj uprawiać, przyprawia o zawrót głowy. Pod dachem „For-
tu” mieści się nawet boisko do gry w bule i skate park. Sporty 
wodne, tenis, golf też mają się w Valenciennes całkiem do-
brze. W całym mieście zlokalizowanych jest kilkanaście obiek-

Rzeźby na skwerach  
to wyróżnik „bliźniaka”

Jezioro Vignoble – zielona strona miasta

Rynek pełen kontrastów – zabytkowy Ratusz i nowoczesna galeria handlowa

Gdzieś na północy Francji…

Region Nord-Pas-de-Calais na północy Francji – to tam leżą: Calais, z którego widać wybrzeża Wielkiej Brytanii i odchodzą promy do Folkestone, 
Dunkierka, skąd w 1940 r. ewakuowały się wojska francuskie i angielskie, a także Arras znane z… arrasów. Północna kraina to również łagodny, 
zielony krajobraz, miasteczka noszące ślady małej i wielkiej historii, ceglane domki i nieczynne szyby kopalni. To tam – rzut beretem od Brukseli 
– z jednej strony i Paryża – z drugiej, w cieniu milionowego Lille (stolicy regionu) leży Valenciennes – od 20 lat miasto partnerskie Gliwic. 
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tów sportowych – ogólnodostępnych zarówno dla hobby-
stów, jak i zawodowców. Wystarczy wspomnieć, że działa tutaj  
120 klubów zrzeszających ponad 16 tysięcy członków. A jak-
by tego było mało, to Valenciennes może poszczycić się nie 
tylko drużyną piłkarską w pierwszej lidze, ale także zespołem 
siatkarek i koszykarek, które brylują w ogólnofrancuskich ran-
kingach (te drugie mają na swoim koncie również tytuł naj-
lepszej drużyny w Europie). 

Ateny Północy
W sąsiedztwie de Fort Minique zlokalizowano gimnazjum 

i liceum im. Watteau. Edukacyjny kompleks zdobi zabytkowa 
43-metrowa Chateau d’Eau – wieża ciśnień. Zwiedzając miasto, 
często można natknąć się na nazwisko Jeana Antoine’a Wat-
teau. Imieniem tego malarza i rysownika epoki rokoka, który 
podobnie jak Carpeaux urodził się właśnie w Valenciennes, 
nazwano ulice, skwery, place i budynki użyteczności publicz-
nej. Obydwu wybitnym mieszkańcom zadedykowano także 
lokalne wypieki, którymi można delektować się w miejsco-
wych restauracjach. Arcysłodkie ciastko z kremem z kasztanów 
nazwano Carpeaux, a deser na bazie czekolady i marmolady  
z pomarańczy to Watteau. Zaś niecodzienną kolekcję dzieł mi-
strzów, podobnie jak prace innych twórców, którzy wywodzili 
się z tego miasta, można podziwiać w miejscowym muzeum. 
Podobnie jak prace innych twórców, którzy wywodzili się z te-
go miasta. Tu urodzili się także rzeźbiarze André Beauneveu  
i Ernest-Eugène Hiolle, malarze Jean-Baptiste Pater i Henri-
Joseph Harpignies czy jeden z najważniejszych francuskich 
kronikarzy Jean Froissart. Valenciennes miało szczęście do 
artystów, a w 1860 roku zyskało nawet miano Aten Północy 
– jako miejsce skupiające słynnych francuskich malarzy, rzeź-
biarzy, architektów i literatów.

Na Musée des Beaux-Arts natrafiamy tuż za rogiem przy 
Boulevard Watteau. XVIII-wieczny, potężny gmach zdobią 
płaskorzeźby i posągi. Przechodząc obok, podziwiamy stoją-
ce przy drzwiach pozłacane statuy Luciena Brasseura, a przy 
wejściu od strony ogrodu – „Koronację Watteu” Henriego Lom-
barda. W przestronnych wnętrzach muzeum, archeologiczne 
zabytki pamiętające czasy Galów i Rzymian sąsiadują ze sztu-
ką współczesną. Placówka posiada wyjątkową kolekcję malar-
stwa artystów flamandzkich jak Rubens, Jordaens i van Dyck 
oraz francuskich – Watteau, Pater i Lancret. Zaś w centralnej 
części obiektu wyeksponowano rzeźby Carpeaux. 

Trochę historii
Imię mistrza nosi kolejny bulwar, któ-

rym podąża procesja. Tu przy Tour de la 
Dodenne pielgrzymi przystają. Wieża Do-
denne została wybudowana w 1449 roku 
jako element fortyfikacji grodu. Obecnie 
jest ona najstarszym zabytkiem w mieście. 
W ciągu wieków przez Valenncienes przeto-
czyło się wiele bitew, wojen i inwazji. Szcze-
gólnie dotkliwe były walki toczone podczas  
I wojny światowej i wielki pożar z 1940 ro-
ku, który niemal doszczętnie strawił gród. 
Dlatego z dawnej Cytadeli pozostała tylko 
wieża. Dla upamiętnienia burzliwych dzie-
jów w sąsiedztwie Tour de la Dodenne urzą-
dzono plac upamiętniający mieszkańców 
poległych podczas bitew i wojen.

Po chwili kawalkada rusza dalej. 15-ki-
lometrowa pielgrzymka kończy się o godz. 
17.00 na skwerze Watteau przy kościele 
Saint Géry. Nieopodal tego miejsca w roz-
ległym kompleksie dawnych zabudowań 

jezuickich znajduje się multimedialna biblioteka i Audyto-
rium św. Mikołaja, w którym organizowane są koncerty mu-
zyczne i publiczne spotkania. Bibliotekę wyremontowano  
i wspaniale wyposażono. Oprócz cennej kolekcji manuskryp-
tów, inkunabułów, a także najstarszego wiersza napisanego  
w języku francuskim „La Cantilène de Saint-Eulalie” z 882 roku, 
można tam znaleźć 300 tysięcy książek, gazet, czasopism, płyt 
i filmów. Uruchomiono także 30 stanowisk komputerowych  
z dostępem do internetu.

Spacerem nad hałdą
My tymczasem odłączamy się od pielgrzymów przy bulwa-

rze Carpeaux, aby poznać inną stronę miasta. Vis-à-vis skweru 
de la Dodenne rozciąga się bowiem Park de la Rhônelle. Per-
fekcyjnie przycięte trawniki na łagodnych wzgórkach, bogac-
two form, kształtów i kolorów przeróżnych roślin, kwietne ra-
baty o ciekawych kształtach, plac zabaw, a w środku zieleńca 
oczko wodne. Można by pomyśleć, że to jakiś angielski ogród, 
tymczasem to oaza zieleni i spokoju w centrum Valenciennes. 
Tego typu atrakcji jest w mieście co najmniej kilka. Ci, którzy 
chcą na dłuższą chwilę uciec od miejskiego zgiełku, nie muszą 
szukać daleko. Na obrzeżach miasta leży jezioro Vignoble. Tam 
można spacerować, biegać, pływać łódką, łowić ryby czy po 
prostu przysiąść i obserwować dzikie gęsi, kaczki, a nawet… 
barki. Po sąsiedzku przepływa bowiem rzeka Skalda. Statki 
zapewniają transport towarowy, ale są też atrakcją turystycz-
ną – jeden z nich to dyskoteka na wodzie. Przechadzając się 
wokół jeziora, dostrzegamy ślady przemysłowej przeszłości 
„bliźniaka”. Na horyzoncie pojawia się dobrze znany ze ślą-
skiego podwórka widok – hałda. 

Węgiel i Toyota
Począwszy od XIX wieku, kiedy w tym regionie odkryto 

złoża węgla, Valenciennes było dużym ośrodkiem przemysłu 
wydobywczego. W latach 80. ubiegłego wieku kopalnie za-
częły jednak upadać, zamykano huty, a bezrobocie wzrosło 
do prawie 30%. Los les Valenciennois odwrócił się 15 lat temu.  
W połowie lat 90. w mieście pojawiły się unijne pieniądze prze-
znaczone na ratowanie najbiedniejszych regionów wspólnoty. 
Władze miejskie uzyskały dotację na ponad sto różnych pro-
jektów: remonty kamienic, dróg, ale także szkolenia. Drugie 
tyle dołożyli prywatni inwestorzy.

Jednym z najważniejszych filarów 
odnowy okazała się japońska Toyota. 
Koncern zadecydował w 1997 r., że to 
Valenciennes będzie siedzibą nowej fa-
bryki. Obecnie produkuje ona 150 ty-
sięcy samochodów rocznie (tu powsta-
ją popularne modele Yaris) i zatrudnia 
około 5 tysięcy pracowników. Poja-
wienie się strategicznego inwestora 
przyciągnęło innych przedsiębiorców 
z branży motoryzacyjnej i pokrewnych. 
Nie bez znaczenia okazały się również 
ulgi podatkowe, gwarantowane przez 
władze. Powstało wiele parków tech-
nologicznych oraz NEOVAL – specjalna 
strefa ekonomiczna – dom dla ponad 
800 firm, które w ciągu dwóch lat dały 
zatrudnienie 1500 osobom. 

Dziś miasto stawia na nowocze-
sne technologie, a także na… trans-
port lądowy, głównie szynowy. To tu 
działa wielu dostawców części i sprzę-
tu zaopatrujących francuskie fabry-
ki tej branży oraz odbywają się testy 
wszelkiego typu pojazdów szynowych 
(TGV, TER, tramwajów, metra). Valen-
ciennes jest również siedzibą Europej-
skiej Agencji Kolejowej zajmującej się 
opracowywaniem wspólnych koncepcji 

bezpieczeństwa i norm służących integracji europejskiej sieci 
kolejowej. Wsparciem tego sektora jest UVHC rozbudowujący 
swój wydział inżynierii transportu lądowego. 

Do miasta ściągnął nie tylko mały i wielki biznes. Równie 
dobrze ma się tutaj sektor usługowy. W Valenciennes działa 
800 sklepów. Oprócz tego środa i sobota to tradycyjne dni 
targowe dla lokalnych „marché”, organizowane w ogrodach 
miejskiego muzeum. A raz do roku odbywa się tu La Gran-
de Braderie. 

Jarmarki, festiwale i Le Phénix 
Dokąd w poniedziałkowy poranek spieszą mieszkańcy? 

Jak się okazuje, wcale nie do pracy czy szkoły. Na Rynku i są-
siadujących z nim uliczkach (zamkniętych w tym dniu dla 
ruchu kołowego) od rana trwa wielkie targowisko. Na jeden 
dzień miasto zmienia się w gigantyczny uliczny bazar. Kto 
żyw wylega na ulice i handluje, czym się da. Zmęczeni wę-
drowaniem w tłumie, od straganu o straganu, znajdują zaś 
schronienie w lokalnych knajpach, w których tego dnia kró-
lują małże z frytkami. 

Takich radosnych spotkań (nie tylko handlowo-gastro-
nomicznych) jest tutaj w ciągu roku znacznie więcej. „Go-
ścinność, rozrywka i festiwale są mocno wpisane w tradycję i hi-
storię miasta” – reklamują się les Valenciennois, a całoroczny 
program imprez pęka w szwach od karnawałów, jarmarków, 
kulturalnych i sportowych wydarzeń. Dla każdego znajdzie 
się coś miłego – w marcu potańczysz i obejrzysz dobre filmy,  
w kwietniu spotkasz się z cyrkowcami, w czerwcu pobiegniesz 
w maratonie i pooglądasz podniebne akrobacje. Miesiąc póź-
niej polecisz balonem lub pobawisz się w średniowiecznym 
stylu. Zaś jesienią pójdziesz w folklorystycznym korowodzie  
z gigantyczną Bibianą, posłuchasz barokowej muzyki i poznasz 
multimedialnych „magików”. A na koniec roku weźmiesz udział 
w świątecznych jarmarkach. 

Jakby komuś było mało zawsze może od-
wiedzić Le Phénix – teatr narodowy w Valen-
ciennes. Gmach przy Boulevard Harpignies 
wyróżnia się pośród miejskich zabudowań 
postmodernistyczną bryłą w kolorze ogni-
stej czerwieni. Zniszczony w czasie II wojny 
światowej miejski teatr odbudowano do-
piero dziesięć lat temu. – Powstał jak feniks  
z popiołów. Stąd jego nazwa – opowiadają 
nasi gospodarze. – To także największa scena 
teatralna na północ od Paryża – przekonują. 
Co kryją wnętrza budynku w kształcie statku 
(na cześć rzeki Skaldy)? Dwie sceny z widow-
nią na 1000 miejsc, przestronne sale do prób,  
w których prowadzone są także zajęcia arty-
styczne dla dzieci i młodzieży, obszerne gar-
deroby i tylko dwóch stałych pracowników. 
Choć placówka nie ma własnego zespołu 
aktorów, muzyków, tancerzy, to jej oferta za-
skakuje różnorodnością artystycznych form. 
Tradycyjne spektakle, opery, musicale, kon-
certy muzyki klasycznej i jazzowej, pokazy 
taneczne i cyrkowe prezentują tutaj artyści 
z całego świata. Atrakcji sporo, jednak nasz 
czas w gościnie u „bliźniaka” powoli dobiega 
końca. Nie pozostaje już nic innego, jak tylko 
powiedzieć – z nadzieją, że jeszcze tu zawi-
tamy – au revior Valenciennes!

Bogusława Masternak

Odnowione kamieniczki Starówki przypominają domki z piernika

Tłumy w centrum miasta  
– trwa La Grande Braderie 

Iglica Le Beffroi – tu przed  
wiekami stała miejska dzwonnica

Postmodernistyczna, czerwona bryła  
to teatr narodowy – Le Phénix
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Co? Gdzie? Kiedy?

Graficzne klonowanie
Przez cały miesiąc w Pokoju Fajkowym Willi Caro przy ul. Dolnych Wałów 

można podziwiać prace graficzne prof. Waldemara Węgrzyna. Wystawa nosi cha-
rakterystyczny tytuł „Klonowanie.TIF”. Autor mieszka w Gliwicach. Jest profeso-
rem, prowadzi pracownię sitodruku w Katedrze Grafiki Warsztatowej ASP w Ka-
towicach, ma również zajęcia ze studentami ASP w Krakowie. Przed laty tworzył 
podstawy polskiej grafiki cyfrowej. W swojej bogatej i zróżnicowanej twórczości 
nie ograniczał się tylko do uprawiania jednej dziedziny sztuki. Zajmował się kil-
koma dyscyplinami graficznymi, malarstwem, rzeźbą i rysunkiem. (luz)

KLASY I – III 
19 listopada (czwartek)
Nawet jeżeli kogoś nie widzisz i nie słyszysz, po-
móż mu! – przykłady różnych postaw i charakterów  
w filmie. Sposoby ich obrazowania + film HORTON 
SŁYSZY KTOSIA
16 grudnia (środa)
Egzotyczni mieszkańcy Afryki. Czy chciałbyś z nimi 
zamieszkać? + film MADAGASKAR 2     
19 stycznia (wtorek)
O gatunkach filmowych i nie tylko. Co nam mówi we-
stern? + film LUCKY LUKE NA DZIKIM ZACHODZIE     
5 marca (piątek)
Jak zostać mistrzem? Praca nad samym sobą. Mądrości 
starożytnego świata Chin + film KUNG FU PANDA    
8 kwietnia (czwartek)
Prawda i fikcja filmowego świata. Media a rzeczywi-
stość + film PIORUN     
12 maja (środa)
Usłyszeć świat lasu i jego mieszkańców. Dźwięk  
w filmie + film SEZON NA MISIA 2     

KLASY IV – VI 
5 listopada (czwartek)
Bajki pana Perraulta. Czy fikcja może przekazać nam 
prawdę? + film KSIĘŻNICZKA W OŚLEJ SKÓRZE     
4 grudnia (piątek)
Między fantazją/magią a rzeczywistością + film KO-
RALINA I TAJEMNICZE DRZWI     
5 stycznia (wtorek)
Rozpoznajemy gatunki: komedia, reżyserowanie śmie-
chu + film MARLEY I JA   
3 lutego (środa)
Adaptacja bajki. Filmowa konstrukcja literackie-
go świata + film TAJEMNICA RAJSKIEGO WZGÓRZA     
18 marca (czwartek)
W jaki sposób film buduje nastrój i tajemnicę. Ścieżka 
dźwiękowa filmu + film TAJEMNICZY OGRÓD  
20 kwietnia (wtorek)
Personifikacja/przyjaźń. Zwierzę jako aktor filmowy 
+ film LASSIE   
28 maja (piątek)
Superbohater – po czym go poznać? + film IRON 
MAN 

20 października (wtorek)
Jak filmować nasz świat? – spotkanie z reżyserem fil-
mu + film DRZAZGI 
18 listopada (środa) 
Rozkwit horroru: o gatunku i o tym, co kryje się  
w naszych duszach + film ZMIERZCH     
10 grudnia (czwartek)
Nastolatki we współczesnych świątyniach konsump-
cji + film GALERIANKI 
12 stycznia (wtorek)
Opowieść o przedmieściach: przemoc, ubóstwo  
i konflikt + film SLUMDOG. MILIONER Z ULICY     
10 marca (środa)
Jak my widzimy innych, a oni nas? Rola stereotypów 
narodowych, regionalnych w postrzeganiu ludzi/

świata + film JESZCZE DALEJ NIŻ PÓŁNOC    
16 kwietnia (piątek) 
Mityczny świat komiksu i jego mitologicz-
ne inspiracje + film HELLBOY: ZŁOTA ARMIA    
11 maja (wtorek)
Gry wizerunkowe, co to jest PR, czyli jak mnie widzą 
inni + film HANCOCK  
9 czerwca (środa) 
Zniewolenie jednostki w systemie totalitarnym  
+ film MAŁA MOSKWA  
NA ŻYCZENIE (spotkanie w małej sali)Top 10, czy-
li arcydzieła światowego kina dla nastolatków  
+ film 400 BATÓW  

29 października (czwartek)
Kat i ofiara w czasach zagłady? Perspektywa filmo-
wa + film LEKTOR     
10 listopada (wtorek)
Szkoła jako mikrokosmos demokracji społecz-
nej. Uczniowie a nauczyciele – umiejętność de-
baty i dyskusji/sztuka wzajemnej komunikacji  
+ film KLASA     
27 listopada (piątek)
Drama-Documentary czy Documentary-Drama? Róż-
ne ścieżki filmowego realizmu, autentyczności i fikcji 
+ film GOMORRA     
14 grudnia (poniedziałek)
Rola mediów we współczesnym społeczeń- 
stwie demokratycznym. Realizm polityczny (Machia-
velli) czy państwo idealne (T. Morus) + film STAN 
GRY    
7 stycznia (czwartek)
Zło bez Boga i diabła, czyli przeklęte problemy Do-
stojewskiego + film BRACIA KARAMAZOW  
22 stycznia (piątek)
Czy animacja może być dokumentalna? Fikcja  
a realizm. Estetyka animacji komputerowej + film 
WALC Z BASZIREM     
9 lutego (wtorek)
Kategoria „Obcego” w kulturze. Globalizacja  
współczesnego świata a tolerancja wobec inno- 
ści. Emigracje + film SPOTKANIE   
22 marca (poniedziałek)
Miłość, śmierć i diabeł – nawiązania do uniwersal-
nych/śródziemnomorskich wątków literackich/kul-
turowych we współczesnych tekstach kultury. Śmierć 
w mediach + film NA KRAWĘDZI NIEBA     
13 kwietnia (wtorek)
Feminizm w kostiumie historycznym, czyli od Oświe-
cenia do Manify 8 marca + film KSIĘŻNA     
29 kwietnia (czwartek)
Zniewolenie jednostki w systemie totalitarnym  
+ film MAŁA MOSKWA     
19 maja (środa) 
Kryzys „poprawności politycznej” + film GRAN TO-
RINO     
NA ŻYCZENIE (spotkanie na małej sali) 
Top 10, czyli arcydzieła światowego kina – analiza fil-
mu + film OBYWATEL KANE

Nastrój chwili
Związek Polskich Artystów Plastyków (okręg gliwicko-zabrzański) zachę-

ca do obejrzenia 50. indywidualnej wystawy Mariana Bietkowskiego zatytuło-
wanej „Nastrój chwili”. Wernisaż twórcy – lwowianina z urodzenia (1927 r.), gli-
wiczanina z wyboru (od 1946 r.), zaś sercem człowieka wrażliwego – odbył się  
5 października w sali wystawowej Biblioteki Politechniki Śląskiej (ul. Kaszubska 23). 
 Wystawa będzie udostępniana do końca miesiąca. Warto dodać, że przed dwo-

ma laty Bietkowski 
obchodził 50-lecie 
pracy twórczej,  
a w 2008 r. został 
uhonorowany na-
grodą prezyden-
ta Gliwic za wy-
bitne osiągnięcia  
w dziedzinie twór-
czości artystycznej. 
(bom)

Porozmawiajmy o sporcie
W środę, 21 października, w Galerii „MΠK” (Rynek 4-5) odbę-

dzie się ostatnie spotkanie z cyklu „My som stond”. Zaproszeni 
goście: zawodnicy, trenerzy i pasjonaci różnych dyscyplin, bę-
dą rozmawiać o śląskim sporcie. Początek – godz. 17.30.

„My som stond” to audiobook – pierwsze wydawnictwo do czytania i słu-
chania o Śląsku, które ukazało się w grudniu 2008 r. Na publikację składa się 
sześć płyt oraz książka. O śląskich wartościach opowiadają znakomitości życia 
publicznego oraz zwykli mieszkańcy regionu. – To pretekst do dyskusji o świe-
cie, który nas otacza, naszej małej ojczyźnie, ludziach, ich sukcesach i porażkach. 
Chcemy rozmawiać o tym, co może zrobić każdy z nas, i o tym, co powinniśmy ro-
bić razem – opowiada Andrzej Stefański, dziennikarz, twórca i były redaktor 
„Gazety Wyborczej” i „Gazety Stołecznej” oraz jeden ze współautorów „My som 
stond”. Andrzej Stefański był także pomysłodawcą spotkań w gliwickiej galerii. 
Raz w miesiącu, począwszy od marca, w „MΠK-u” zbierali się miłośnicy śląsko-
ści, aby rozmawiać o religijności, rodzinach, architekturze, kulturze i edukacji 
naszego regionu. (bom)

Malarskie ogrody
Joanna Miksza była bohaterką wystawy zorganizowanej w Centrum Eduka-

cyjnym im. Jana Pawła II (obok Katedry). Artystka prezentuje tam swoje prace  
w ramach wystawy zatytułowanej „Już teraz we mnie kwitną Twe ogrody”. – Eks-
pozycja złożona z wcześniejszych i nowych obrazów ukazuje, że między wiarą a sztu-
ką może istnieć głęboka jedność. Prace zmuszają do kontemplacji świata i siebie. 
Zaskakują świeżością skojarzeń i symboli. Na płótnach można zobaczyć zarówno 
„tajemnicze ogrody”, jak i „ogrody wewnętrzne” – zachęca ks. Robert Chudoba, 
dyrektor CE. Wystawa będzie czynna do 29 października. (bom)

Moje spojrzenie na Londyn…
…to tytuł wystawy zdjęć Georgija Safronowa, które można oglądać w klu-

bie „Perełka” (ul. Studzienna 6). Ekspozycję także zorganizował gliwicki ZPAP. 
Georgij Safronow urodził się w 1947 roku w Moskwie. Tam też ukończył Wy-
dział Grafiki i Ilustracji Książkowej. Od ponad trzydziestu lat mieszka w Polsce. 
W 1999 r. w Katowicach otworzył własną Galerię Autorską. Czynnie uczest-
niczy w życiu artystycznym i kulturalnym Śląska. Często podróżuje po świe-
cie, czego plonem jest ponad 100 wystaw indywidualnych i 150 zbiorowych  
w kraju i za granicą. Uprawia malarstwo sztalugowe, akwarelę, rysunek, rysunek 
satyryczny, monotypię i fotografię. Zdjęcia artysty będzie można oglądać do  
24 października. (bom)

Spotkania Kino AMOK zapra-
sza nauczycieli oraz 
 uczniów szkół z Gli- 
wic i okolic na kolejny cykl spotkań  
w ramach Młodzieżowej Akademii Filmo-
wej. Jak zawsze przygotowano atrakcyj-
ny program edukacyjny, który może 
stanowić ciekawe uzupełnienie zajęć 
szkolnych. Na filmowe lekcje składają 
się pokazy wartościowych i różno-
rodnych filmów oraz prelekcje pro-
wadzone przez zaproszonych gości 
– m.in. przez reżysera Macieja Pieprzycę, 
znawcę problematyki Holocaustu Arka-
diusza Walczaka, a także przez znanych 
stałym bywalcom filmoznawców i filologów 
Uniwersytetu Śląskiego. Spotkania odbywa-
ją się w nowej siedzibie kina przy ulicy Dol-
nych Wałów 3 (dawne kino „Bajka”, a obecnie 
SCENA BAJKA – KINO AMOK). 

Kino

SZKOŁY PODSTAWOWE  

SZKOŁY PONADGIMNAZJALNE

GIMNAZJA

Spotkania rozpoczynają się o godz. 8.30, 11.30, ewentualnie o 12.00. Szczegółowe informacje można 
znaleźć na stronie internetowej www.amok.gliwice.pl, uzyskać pod numerem telefonu 32-238-25-01 
lub osobiście w siedzibie kina przy ul. Dolnych Wałów 3 (w godzinach od 9.00 do 16.00).

Wystawy
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Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, Wydział Inwestycji i Remon- 
tów, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice. 
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia (SIWZ): do odbioru w siedzi- 
bie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesan- 
tów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter), od poniedziałku do środy 
od godz. 8.00 do godz. 16.00, w czwartek od godz. 8.00 do godz. 17.00, w piątek 
od godz. 8.00 do godz. 15.00, tel. +48 32 239-12-56, faks +48 32 231-27-25, za 
zaliczeniem pocztowym lub na stronie internetowej  www.um.gliwice.pl, w dziale 
Ogłoszenia i komunikaty/Zamówienia publiczne Urzędu Miejskiego.
Koszt specyfikacji: 20 zł 

Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia:
Opis przedmiotu zamówienia:
Przedmiotem zamówienia są prace projektowe w zakresie:
1. Aktualizacji projektu koncepcyjnego wraz z zatwierdzeniem koncepcji.
2. Projektu budowlanego, projektu wykonawczego, specyfikacji technicznej 
wykonania i odbioru robót budowlanych, przedmiaru robót, kosztorysu inwes- 
torskiego, złożenia kompletnego wniosku o zatwierdzenie projektu budowlane- 
go i wydania pozwolenia na budowę oraz uzyskania pozwolenia na budowę. 
Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zawiera Specyfikacja techniczna 
zamówienia oraz koncepcja architektoniczna (opracowana przez GPVT Pracow-
nia Architektoniczna s.c.) stanowiące załącznik nr 6 do niniejszej Specyfikacji 
Istotnych Warunków Zamówienia.
Nazwy i kody według słownika CPV:
Główny przedmiot:
kod CPV: 71.22.00.00-6 – nazwa: Usługi projektowania architektonicznego.
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert 
częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie przewiduje możliwości składania ofert 
wariantowych.
Zamówienia uzupełniające: zamawiający nie przewiduje możliwości udziele- 
nia zamówień uzupełniających, 
Termin wykonania zamówienia: 6 miesięcy od daty zawarcia umowy,  
w tym aktualizacja projektu koncepcyjnego wraz z zatwierdzeniem koncepcji  
– 1 miesiąc od daty zawarcia umowy. 

Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywa- 
nia oceny spełniania tych warunków:
1) Posiadanie uprawnień do wykonywania określonej działalności lub czynno- 
ści, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień, oraz nie-
podleganie wykluczeniu z postępowania o udzielenie zamówienia (podstawy 
prawne wykluczenia z postępowania określa art. 24 ust. 1 i 2 ustawy Pzp);
w przypadku podmiotów działających wspólnie warunek dotyczący niepod- 
legania wykluczeniu, zgodnie z art. 24 ust. 1 i 2 ustawy Pzp, o którym mowa 
powyżej, muszą spełniać wszystkie podmioty działające wspólnie.
2) Posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia oraz dysponowanie potencja- 
łem technicznym i osobami zdolnymi do wykonania zamówienia lub przed- 
stawienie pisemnego zobowiązania innych podmiotów do udostępnienia 
potencjału technicznego i osób zdolnych do wykonania zamówienia.
Doświadczenie zawodowe: 
wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich 3 lat przed dniem wszczęcia 
niniejszego postępowania (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, 
to w tym okresie) ukończył z należytą starannością co najmniej 2 usługi od-
powiadające swoim rodzajem i wartością usługom stanowiącym przedmiot 
zamówienia.
Za usługę odpowiadającą rodzajem i wartością usługom stanowiącym przed-
miot zamówienia, zamawiający rozumie usługę o wartości nie mniejszej niż 
100 000 zł (brutto) każda, polegającą na wykonaniu dokumentacji projekto- 
wej sali sportowej lub wielofunkcyjnego budynku sportowego, lub krytej 
pływalni lub krytego lodowiska. 
Potencjał kadrowy:
wykonawca musi mieć do dyspozycji odpowiednio wykwalifikowany perso-
nel z uprawnieniami w zakresie projektowania obiektów budowlanych bez 
ograniczeń o specjalnościach: architektonicznej, konstrukcyjno-budowlanej, 
instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, 
wodociągowych i kanalizacyjnych; instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji  
i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych, telekomunikacyjnej, dro- 
gowej oraz aktualne zaświadczenia o przynależności do odpowiedniej Izby 
Architektów lub Inżynierów Budowlanych; 
w przypadku podmiotów działających wspólnie osoby zdolne do wykonania 
zamówienia i doświadczenie zawodowe podlegają sumowaniu.
3) Znajdowanie się w sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniającej wy-
konanie zamówienia.
Ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków dokonana zostanie w opar- 
ciu o informacje zawarte w niżej wymienionych dokumentach i oświadcze- 
niach na zasadzie spełnia/nie spełnia.

Oświadczenia lub dokumenty, jakie należy dostarczyć w celu potwier- 
dzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu: 
• oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu (z art. 22 

ust. 1, art. 24 ust. 1 i 2 ustawy Pzp) o treści ZAŁĄCZNIKA NR 2 do SIWZ; 
• aktualny odpis z właściwego rejestru albo aktualne zaświadczenie o wpi- 

sie do ewidencji działalności gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wy-

magają wpisu do rejestru lub zgłoszenia do ewidencji działalności gospo-
darczej, wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem termi- 
nu składania ofert; w przypadku spółki cywilnej – aktualne zaświadcze- 
nie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej lub aktualny odpis  
z właściwego rejestru dla każdego ze wspólników; 

• aktualne zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu skarbowego 
oraz właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy 
Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzające odpowiednio, 
że wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków, opłat oraz składek 
na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, lub zaświadczenia, że uzyskał 
przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty za- 
ległych płatności, lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właści-
wego organu – wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem 
terminu składania ofert; 

• wykaz osób i podmiotów, którymi dysponuje lub będzie dysponował 
wykonawca i które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, 
wraz z informacjami potwierdzającymi spełnienie warunku udziału  
w postępowaniu o treści ZAŁĄCZNIKA NR 4 do SIWZ oraz pisemne zo-
bowiązania innych podmiotów do udostępnienia osób zdolnych do 
wykonania zamówienia, jeżeli w wykazie wykonawca wskazał osoby, 
którymi będzie dysponował; 

• dokumenty stwierdzające, że osoby, które będą uczestniczyć w wykony-
waniu zamówienia, posiadają wymagane uprawnienia; 

• wykaz wykonanych usług w okresie ostatnich trzech lat przed dniem 
wszczęcia niniejszego postępowania, a jeżeli okres prowadzenia działal-
ności jest krótszy – w tym okresie, z podaniem ich wartości, przedmiotu, 
dat wykonania i odbiorców o treści ZAŁĄCZNIKA NR 3 do SIWZ oraz za-
łączenie dokumentów potwierdzających, że usługi te zostały wykonane 
należycie.

Dokumenty składane przez wykonawców mających siedzibę lub miej- 
sce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej:
a) jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium 
Rzeczypospolitej, zamiast:
• aktualnego odpisu z właściwego rejestru albo zaświadczenia o wpisie do 

ewidencji działalności gospodarczej, 
• aktualnego zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu skarbowego 

oraz właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy 
Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzających odpowied- 
nio, że wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków, opłat oraz składek 
na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, lub zaświadczeń, że uzyskał 
przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty 
zaległych płatności, lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji wła-
ściwego organu, 

składa dokument lub dokumenty wystawione w kraju, w którym ma siedzibę 
lub miejsce zamieszkania, potwierdzające odpowiednio, że:
• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości, wystawione nie 

wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert,
• nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat i składek na ubezpieczenie 

społeczne i zdrowotne albo że uzyskał przewidziane prawem zwolnie- 
nie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności, lub wstrzyma- 
nie w całości wykonania decyzji właściwego organu, wystawione nie 
wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert;

b) jeżeli w kraju pochodzenia osoby lub w kraju, w którym wykonawca ma  
siedzibę lub miejsce zamieszkania, nie wydaje się dokumentów, o których mo- 
wa w podpunkcie a), składa dokument zawierający oświadczenie złożone  
przed notariuszem, właściwym organem sądowym, administracyjnym albo 
organem samorządu zawodowego lub gospodarczego odpowiednio kraju 
pochodzenia osoby lub kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce 
zamieszkania.
Wadium: zamawiający nie wymaga wniesienia wadium.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie:
cena – waga – 100%
Termin składania ofert: 20.10.2009 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro 
Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) lub listow- 
nie na adres zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 20.10.2009 r. o godz. 11.00.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, sala  
nr 136, piętro I.
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: postępowanie nie jest prowadzone w celu zawarcia umo- 
wy ramowej.
Dynamiczny system zakupów: postępowanie nie jest prowadzone w celu 
ustanowienia dynamicznego systemu zakupów.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji elektronicz-
nej: zamawiający nie zamierza dokonywać wyboru najkorzystniejszej oferty  
z zastosowaniem aukcji elektronicznej.
Data zamieszczenia ogłoszenia w BZP: 9.10.2009 r.
Warunki dokonywania zmiany umowy:
warunki dokonania zmiany umowy określa wzór umowy stanowiący załącz- 
nik nr 5 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą:

Zespół Szkół Ekonomiczno-Usługowych w Gliwicach, ul. Kozielska 1 – budowa sali sportowej  
– opracowanie dokumentacji projektowej.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

PRZETARGI KONKURS

I. Organizator konkursu
Organizatorem konkursu jest miasto Gliwice, Wydział Kultury i Promocji Miasta.
Siedziba organizatora mieści się w Gliwicach, przy ul. Zwycięstwa 21.

II. Forma konkursu
Konkurs przeprowadzony jest na podstawie ustawy Kodeks cywilny z 23 kwietnia  
1964 r. (Dz. U. nr 16, poz. 93 z póź. zm.)
Uczestnicy konkursu składają wnioski o dopuszczenie do udziału w konkursie, a orga-
nizator dopuszcza do udziału w konkursie i zaprasza do składania prac konkursowych 
uczestników spełniających warunki udziału w konkursie.
Konkurs prowadzony jest w języku polskim.
Nagrodę w konkursie stanowi zawarcie umowy na opracowanie projektu witryny inter- 
netowej miasta Gliwice. Maksymalne wynagrodzenie określone jest na 20 000 zł netto.

III. Przedmiot konkursu
Przedmiotem konkursu jest opracowanie koncepcji projektu witryny internetowej  
miasta Gliwice, zawierającej założenia dotyczące:
1. wizualizacji,
2. mapy powiązań,
3. standardów tworzenia podstron i obiektów, 
4. szacunkowych kosztów wykonania projektu.

Praca konkursowa powinna zawierać:
1. koncepcję graficzną layoutu witryny,
2. krótki opis schematu (mapy powiązań) witryny,
3. wykaz standardów, które muszą być spełniane przy tworzeniu podstron i obiektów 
witryny www.um.gliwice.pl,
4. założenia kosztorysowe dotyczące kosztów wykonania projektu.

IV. Warunki uczestnictwa w konkursie
W konkursie mogą wziąć udział uczestnicy, którzy spełniają poniższe warunki:
a) posiadają uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli 
ustawy nakładają obowiązek posiadania tych uprawnień,
b) posiadają niezbędną wiedzę, doświadczenie oraz potencjał techniczny do wykona- 
nia projektu, tj.:
• wykażą się zaprojektowaniem w okresie ostatnich trzech lat, a jeśli okres prowadze- 

nia działalności jest krótszy to w tym okresie, przynajmniej czterech dzieł o podob- 
nym charakterze i zakresie do przedmiotu konkursu, tj. w zakresie projektowania 
witryn internetowych na potrzeby działań informacyjnych i promocyjnych oraz 
grafiki komputerowej.

Organizator zaprosi do złożenia prac konkursowych uczestników spełniających wyma- 
gania określone w regulaminie konkursu.
Ocena spełniania warunków w konkursie nastąpi na podstawie wniosku o dopuszcze- 
nie do udziału w konkursie oraz dokumentów dołączonych do wniosku. 

Wniosek o dopuszczenie do udziału w konkursie musi zawierać:
1. Wypełniony i podpisany przez osoby upoważnione do reprezentowania uczestni- 
ka konkursu „Wniosek o dopuszczenie do udziału w konkursie”.
2. Aktualny odpis z właściwego rejestru albo zaświadczenia o wpisie do ewidencji działal-
ności gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub zgłoszenia 
do ewidencji działalności gospodarczej, wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed 
upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w konkursie.
3. Wykaz wykonanych przez uczestnika konkursu dzieł o podobnym charakterze, tj. w za- 
kresie projektowania portali internetowych na potrzeby prowadzenia działań infor-
macyjnych i promocyjnych oraz grafiki komputerowej (przynajmniej 4 opracowania 
w okresie ostatnich trzech lat, a jeśli okres prowadzenia działalności jest krótszy, to  
w tym okresie).
4. Pełnomocnictwo do reprezentowania uczestnika konkursu w konkursie, jeżeli osoba 
(osoby) reprezentująca nie została wskazana do reprezentacji we właściwym rejestrze lub 
zaświadczeniu, w formie oryginału lub notarialnie potwierdzonej kopii. 
5. Oświadczenia, iż w przypadku uznania złożonej przez uczestnika pracy za najlepszą, 
przeniesie on nieodpłatnie na organizatora konkursu autorskie prawa majątkowe do 
tej pracy oraz zrzecze się wykonywania autorskich praw osobistych do tej pracy, na 
warunkach określonych w Regulaminie konkursu – określone w załączniku nr 2 do 
regulaminu konkursu.
6. Uczestnicy konkursu wspólnie biorący udział w konkursie zobowiązani są dołączyć 
do wniosku:
a) pełnomocnictwo do reprezentowania w konkursie i zawarcia umowy w sprawie 
zamówienia publicznego; pełnomocnictwo musi być załączone w formie oryginału  
lub notarialnie potwierdzonej kopii.

V. Miejsce i termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w konkursie
Wnioski o dopuszczenie do udziału w konkursie należy składać w formie pisemnej do  
30 października 2009 r. do godz. 15.00. w siedzibie organizatora konkursu, 44-100 
Gliwice, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Podawcze.

VI. Miejsce i termin składania prac konkursowych
Prace konkursowe należy składać do 27 listopada 2009 r. do godz. 15.00 w siedzibie 
organizatora konkursu, 44-100 Gliwice, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Podawcze.

VII. Sposoby uzyskania regulaminu konkursu
Regulamin konkursu dostępny jest na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip, w dzia- 
le Ogłoszenia i komunikaty/Komunikaty W formie pisemnej regulamin jest dostępny  
do 30 października 2009 r. do godz. 15.00 w sekretariacie Wydziału Kultury i Promocji Mia- 
sta Urzędu Miejskiego w Katowicach, 44-100 Gliwice, ul. Zwycięstwa 21, pok. 108.
Do kontaktów z uczestnikami konkursu uprawniona jest Anna Proksa, pracownik Refe- 
ratu Promocji, tel. 32 23-91-260, email: proksa_a@um.gliwice.pl.

VIII. Ogłoszenie wyników konkursu
Ogłoszenie o wyniku zostanie opublikowane na stronie internetowej organizatora  
http://www.um.gliwice.pl/bip oraz w Miejskim Serwisie Informacyjnym.

Ogłoszenie o konkursie na opracowanie koncepcji  
projektu witryny internetowej miasta Gliwice www.um.gliwice.pl

Schronisko dla Zwierząt orga-
nizuje adopcje od poniedziałku 
do piątku, w godz. od 10.00 do 
16.00 i w soboty od 10.00 do 
15.00. Wydawane zwierzęta są zaszcze-
pione, wysterylizowane i przyjaźnie na-
stawione do ludzi.

Kontakt
telefon do schroniska: 032-305-09-43

strona internetowa:  
www.mzuk.gliwice.pl

e-mail: mzuk@mzuk.pl
Warto wiedzieć, że psiaki ze schroniska zo-
stały objęte „Programem LIRA” – autorskim 
projektem Jacka Gałuszki, w ramach które-
go czworonogi uczą się zasad posłuszeń-
stwa i współpracy z przyszłymi opiekuna-
mi. Zajęcia te pomagają im odbudować 
zaufanie do człowieka i pogłębiają radość 
w obcowaniu z ludźmi. Dzięki temu mają 
większą szansę na adopcję. 

ZAOPIEKUJ SIĘ...

KULKĄ – małą, starszą sucz-
ką, nieufną wobec obcych, 
która trafiła do schroniska 
2 miesiące temu. Jest na-
uczona czystości, ma ape-
tyt i dużo śpi

MEĄ – 5-miesięczną, 
wszędobylską i bar-
dzo kontaktową suczką  
z wilczym apetytem; 
jak dorośnie będzie 
pieskiem średniej wiel-
kości

PUSZKIEM – młodym, 
łagodnym i wykastrowa-
nym białym pudelkiem, 
który cały czas adoruje 
swojego opiekuna nie 
odstępując go na krok

MURKIEM – młodym, 
domowym pieskiem  
w typie jamnika szorst-
kowłosego. Trzylatek 
jest łagodny wobec ludzi  
i zwierząt
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Zakres obowiązków:
• prowadzenie spraw związanych z przygotowaniem i reali-

zacją inwestycji, 
• prowadzenie spraw z zakresu zamówień publicznych,
• współpraca z projektantami i wykonawcami inwestycji  

oraz inspektorami nadzoru inwestorskiego,
• współdziałanie i koordynacja prac z komórkami organiza-

cyjnymi Urzędu Miejskiego oraz innymi jednostkami orga-
nizacyjnymi gminy w zakresie opracowywania projektów  
i przygotowywania wniosków o dofinansowanie zadań  
ze środków pozabudżetowych,

• współdziałanie i koordynacja prac z komórkami organi-
zacyjnymi Urzędu Miejskiego oraz innymi jednostkami 
organizacyjnymi gminy w zakresie przygotowania i realiza- 
cji inwestycji,

• prowadzenie bazy danych o funduszach pomocowych 
krajowych i zagranicznych oraz innych funduszach stano-
wiących źródło dofinansowania realizacji zadań,

• przygotowywanie wniosków aplikacyjnych o uzyska- 
nie środków z funduszy Unii Europejskiej i innych poza-
budżetowych,

• podejmowanie w zakresie realizowanych zadań działań 
dotyczących komunikacji ze społeczeństwem przy wyko-
rzystaniu mediów i innych środków masowego przekazu. 

Wymagania niezbędne:
• wykształcenie wyższe magisterskie,
• doświadczenie w prowadzeniu/nadzorowaniu inwestycji 

– co najmniej 5 lat,
• uprawnienia do pełnienia samodzielnych funkcji tech- 

nicznych w budownictwie, zgodnie z rozporządzeniem 
ministra transportu i budownictwa w sprawie samo-
dzielnych funkcji technicznych w budownictwie – Dz. U.  
nr 83/2006, poz. 578,

• przynależność do Okręgowej Izby Inżynierów Budowni- 
ctwa lub Okręgowej Izby Architektów,

• 10 letni staż pracy na stanowisku kierowniczym, w tym  
co najmniej 5 lat w administracji samorządowej,

• posiadanie obywatelstwa polskiego,
• niekaralność za przestępstwa umyślne,
• stan zdrowia pozwalający na zatrudnienie na określo- 

nym stanowisku,
• prawo jazdy kat. B.

Wymagania dodatkowe:
• umiejętność obsługi komputera, w tym MS Word, MS Excel, 

poczta elektroniczna,
• znajomość prawa budowlanego oraz ustawy o finan- 

sach publicznych i samorządzie gminnym,
• doświadczenie w prowadzeniu spraw związanych z po- 

zyskiwaniem środków z funduszy Unii Europejskiej.

Wymagane dokumenty:
• życiorys,
• list motywacyjny,
• kopia dokumentu potwierdzającego wykształcenie (dy-

plom),

• kopie dokumentów potwierdzających uprawnienia do 
pełnienia samodzielnych funkcji w zakresie inwestycji,

• kwestionariusz osobowy (do pobrania na stronie interne-
towej TUR Gliwice),

• kopie dodatkowych dokumentów potwierdzających  po-
siadane kwalifikacje i umiejętności,

• kserokopie dokumentów potwierdzających ukończenie 
szkoleń,

• aktualne zaświadczenie o niekaralności za przestęp- 
stwa umyślne,

• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie.

Cechy charakteru:
odpowiedzialność, obowiązkowość, systematyczność, od- 
porność na stres, komunikatywność. 

Wymagane dokumenty aplikacyjne należy składać w siedzi- 
bie TUR Gliwice – Centrum Sportu i Wypoczynku lub przesłać 
pocztą (liczy się data stempla pocztowego) – do 29 paździer-
nika 2009 roku z dopiskiem: Konkurs na wolne stanowi- 
sko głównego specjalisty do spraw inwestycji.  Aplikacje, które 
wpłyną po ww. terminie, nie będą rozpatrywane.
Publikacja listy kandydatów spełniających wymagania for- 
malne nastąpi do 2 listopada 2009 roku na stronie Urzędu 
Miejskiego i TUR Gliwice – Centrum Sportu i Wypoczynku.

4 listopada 2009 roku o godz. 10.00, w sali konferencyjnej Leś- 
nego – Centrum Sportu i Wypoczynku w Gliwicach ul. To- 
szecka 137 planowane jest przeprowadzenie testu spraw- 
dzającego wiedzę merytoryczną z zakresu ustaw: z 8 marca  
1990 r. o samorządzie gminnym z późn. zm.; z 30 czerwca  
2005 r. o finansach publicznych; z 7 lipca 1994 r. Prawo bu-
dowlane z późn. zm.; z 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 
publicznych,.
Kandydaci, którzy pozytywnie zaliczą test sprawdzający, zo- 
staną powiadomieni telefonicznie i dopuszczeni do rozmo- 
wy kwalifikacyjnej. Rozmowy odbędą się bezpośrednio po 
ogłoszeniu wyników testu sprawdzającego.
Informacja o wyniku naboru będzie umieszczona na stronie 
internetowej Urzędu Miejskiego i TUR Gliwice – Centrum Spor- 
tu i Wypoczynku do 9 listopada 2009 roku.

Wymagane dokumenty aplikacyjne: list motywacyjny, szcze-
gółowe CV (z uwzględnieniem dokładnego przebiegu pracy 
zawodowej) powinny być opatrzone klauzulą: „Wyrażam zgo- 
dę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych  
w ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji pro- 
cesu rekrutacji zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o och- 
ronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r. nr 101, poz. 926  
z późn. zm.) oraz ustawą z 22 marca 1999 r. o pracownikach sa-
morządowych (Dz.U. z 2001 r. nr 142, poz.1593 z późn. zm.)”.
Nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu 
miesiącach od dnia przyjęcia podlegają zniszczeniu.
Lista kandydatów spełniających wymagania formalne ok- 
reślone w ogłoszeniu oraz informacja o wynikach nabo- 
ru zostanie opublikowana na stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego i TUR Gliwice – Centrum Sportu i Wypoczynku.

Do głównych obowiązków pracownika będzie na-
leżało:
• sprawdzanie przesłanek stanowiących o możliwości 

zbycia lokalu na rzecz najemcy lub w drodze przetar-
gu,

• przygotowywanie zestawień lokali do wyceny,
• sporządzanie projektów zarządzeń prezydenta  

o przeznaczeniu lokali do zbycia, 
• organizowanie przetargów na sprzedaż nieruchomo- 

ści lokalowych,
• przygotowywanie dokumentów dla notariusza celem 

zawarcia umowy notarialnej,
• przygotowywanie dokumentów do zmiany wysoko- 

ści udziałów w częściach wspólnych nieruchomości,
• prowadzenie kontroli prac oddawanych przez wyko-

nawców. 

Wymagania konieczne:
• wykształcenie wyższe, preferowane prawnicze, admi-

nistracyjne, ekonomiczne lub geodezyjne,
• znajomość przepisów ustaw: o gospodarce nierucho-

mościami wraz z rozporządzeniami wykonawczymi,  
o własności lokali, Prawa zamówień publicznych, Pra- 
wa cywilnego oraz podstawowych zagadnień tech- 
nicznych z zakresu budownictwa,

• znajomość topografii miasta,
• umiejętność redagowania pism urzędowych,
• umiejętność pracy w zespole,
• umiejętność obsługi komputera w stopniu dobrym  

(MS Word, MS Excel).

Wymagania pożądane: 
• doświadczenie w pracy w jednostkach sfery budżeto-

wej.

Cechy charakteru:
dokładność, komunikatywność, samodzielność, zdolno- 
ści analityczne, umiejętność pracy w zespole.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem stanowiska i numeru 

naboru,
• życiorys zawodowy – CV,
• kwestionariusz osobowy (opublikowany na stronie 

internetowej Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej  
www.zgm-gliwice.pl w zakładce praca),

• dokumenty potwierdzające staż pracy (kseroko- 
pie zaświadczeń lub świadectw pracy),

• dokumenty potwierdzające kwalifikacje (dopuszczal- 
ne są kserokopie),

• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnie- 
nie,

• oświadczenie o niekaralności za umyślne przestęp-
stwo,

• oświadczenia z klauzulą:

0 „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych 
osobowych zawartych w ofercie pracy dla potrzeb 
niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji zgod- 
nie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie da-
nych osobowych – Dz.. U. z 2002 r. nr 101, poz. 926 
z późn. zm.”;

0 „Przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publi- 
kacji w Biuletynie Informacji Publicznej moich da- 
nych osobowych zgodnie z wymogami ustawy  
z 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządo- 
wych – Dz. U. nr 233 z 2008 r., poz. 1458”.

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny winny być 
własnoręcznie podpisane.
• dokumenty należy składać do 19 października 2009 r. 

godz.15.00 w sekretariacie Zakładu Gospodarki Miesz-
kaniowej w Gliwicach, Plac Inwalidów Wojennych 12,  
I piętro, pokój nr 22;

• dokumenty należy składać w zamkniętych kopertach 
oznaczonych numerem naboru;

• dokumenty, które wpłyną po terminie, nie będą roz- 
patrywane;

• dodatkowe informacje można uzyskać pod nume- 
rem telefonu 32 239-11-19;

• planowany termin testów merytorycznych – 23 paź- 
dziernika 2009 r. o godz. 9.00.

Dodatkowe informacje:
• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze  

w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach  
jest dostępny na stronie internetowej www.zgm-gli- 
wice.pl w zakładce praca,

• zastrzega się informowanie o zakwalifikowaniu do 
testów merytorycznych wyłącznie kandydatów, któ- 
rych dokumenty aplikacyjne spełniały wymogi for- 
malne zawarte w ogłoszeniu o naborze, 

• nadesłane oferty nie są odsyłane, osoby zainteresowa- 
ne zwrotem dokumentów mogą je odebrać w zakła- 
dzie, zgłaszając się osobiście,

• dokumenty aplikacyjne osób, które zakwalifikowały  
się do kolejnych etapów naboru, jeśli nie zostaną ode-
brane, będą przechowywane przez okres 6 miesięcy,  
a następnie będą podlegały zniszczeniu,

• dokumenty aplikacyjne, które nie spełniały wymo- 
gów formalnych zawartych w ogłoszeniu o naborze, 
kandydaci mogą odbierać osobiście, dokumenty 
nieodebrane w okresie 3 miesięcy będą podlegały 
zniszczeniu.

• zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r. o pracowni- 
kach samorządowych – Dz. U. z 2008 r. nr 223) publika- 
cji w Biuletynie Informacji Publicznej podlegają dane 
osobowe kandydata zatrudnionego w wyniku prze-
prowadzonego naboru.

nr naboru ZGM/10/2009TUR Gliwice – Centrum Sportu i Wypoczynku w Gliwicach, ul. Ziemięcicka 62  
ogłasza nabór na wolne stanowisko urzędnicze  

głównego specjalisty ds. inwestycji
Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach,  

Pl. Inwalidów Wojennych 12,  
zatrudni pracownika na stanowisko urzędnicze w Dziale Sprzedaży 

w pełnym wymiarze czasu pracy

OFERTY PRACY

PRZETARGI

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, Wydział Inwestycji i Remontów,  
ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice. 
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia (SIWZ): do odbioru w siedzibie 
zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stano-
wisko ds. zamówień publicznych (parter), od poniedziałku do środy od godz. 8.00 
do godz. 16.00, w czwartek od godz. 8.00 do godz. 17.00, w piątek od godz. 8.00 do 
godz. 15.00, tel. +48 32 239-12-56, faks +48 32 231-27-25, za zaliczeniem poczto- 
wym lub na stronie internetowej www.um.gliwice.pl, w dziale Ogłoszenia i komuni- 
katy/Zamówienia publiczne Urzędu Miejskiego.
Koszt specyfikacji: 20 zł 

Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia:
Przedmiotem zamówienia są prace projektowe w zakresie:
1. Aktualizacji projektu koncepcyjnego wraz z zatwierdzeniem koncepcji.
2. Projektu budowlanego, projektów wykonawczych, specyfikacji technicznych wy- 
konania i odbioru robót budowlanych, przedmiarów robót, kosztorysów inwes- 
torskich, złożenia kompletnego wniosku o zatwierdzenie projektu budowlanego  
i wydania pozwolenia na budowę oraz uzyskania pozwolenia na budowę.  
Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zawiera Specyfikacja techniczna zamó- 
wienia oraz koncepcja architektoniczna (opracowana przez GPVT Pracownia Ar-
chitektoniczna s.c.) stanowiące załącznik nr 6 do Specyfikacji Istotnych Warunków 
Zamówienia.
Nazwy i kody według słownika CPV:
Główny przedmiot:
kod CPV: 71.22.00.00-6 – nazwa: Usługi projektowania architektonicznego.
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert częś- 
ciowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie przewiduje możliwości składania ofert wa-
riantowych.
Zamówienia uzupełniające: zamawiający nie przewiduje możliwości udzielenia 
zamówień uzupełniających. 
Termin wykonania zamówienia: 6 miesięcy od daty zawarcia umowy, w tym 
aktualizacja projektu koncepcyjnego wraz z zatwierdzeniem koncepcji – 1 miesiąc 
od daty zawarcia umowy. 

Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oce- 
ny spełniania tych warunków:
1) Posiadanie uprawnień do wykonywania określonej działalności lub czynności, 
jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień, oraz niepodlega- 
nie wykluczeniu z postępowania o udzielenie zamówienia (podstawy prawne wy- 
kluczenia z postępowania określa art. 24 ust. 1 i 2 ustawy Pzp);
w przypadku podmiotów działających wspólnie warunek dotyczący niepodlega- 
nia wykluczeniu, zgodnie z art. 24 ust. 1 i 2 ustawy Pzp, o którym mowa powyżej, 
muszą spełniać wszystkie podmioty działające wspólnie.
2) Posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia oraz dysponowanie potencja- 
łem technicznym i osobami zdolnymi do wykonania zamówienia lub przedstawie- 
nie pisemnego zobowiązania innych podmiotów do udostępnienia potencjału 
technicznego i osób zdolnych do wykonania zamówienia.
Doświadczenie zawodowe: 
wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich 3 lat przed dniem wszczęcia ni- 
niejszego postępowania (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, to  
w tym okresie) ukończył z należytą starannością co najmniej 2 usługi odpowiadają- 
ce swoim rodzajem i wartością usługom stanowiącym przedmiot zamówienia;

przez usługę odpowiadającą rodzajem i wartością usługom stanowiącym przed- 
miot zamówienia zamawiający rozumie usługę o wartości nie mniejszej niż 100 000 zł 
(brutto) , polegającą na wykonaniu dokumentacji projektowej sali sportowej lub wie-
lofunkcyjnego budynku sportowego, lub krytej pływalni, lub krytego lodowiska; 
Potencjał kadrowy:
wykonawca musi mieć do dyspozycji odpowiednio wykwalifikowany personel  
z uprawnieniami w zakresie projektowania obiektów budowlanych bez ograniczeń  
o specjalnościach: architektonicznej, konstrukcyjno-budowlanej, instalacyjnej  
w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, wodociągowych  
i kanalizacyjnych; instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych  
i elektroenergetycznych, telekomunikacyjnej, drogowej i aktualne zaświadczenia  
o przynależności do odpowiedniej Izby Architektów lub Inżynierów Budowlanych; 
w przypadku podmiotów działających wspólnie osoby zdolne do wykonania zamó-
wienia i doświadczenie zawodowe podlegają sumowaniu.
3) Znajdowanie się w sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniającej wykona- 
nie zamówienia.
Ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków dokonana zostanie w oparciu 
o informacje zawarte w niżej wymienionych dokumentach i oświadczeniach na 
zasadzie spełnia/nie spełnia.

Oświadczenia lub dokumenty, jakie należy dostarczyć w celu potwierdze- 
nia spełnienia warunków udziału w postępowaniu: 
• oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu (z art. 22 ust. 1, 

art. 24 ust. 1 i 2 ustawy Pzp) o treści ZAŁĄCZNIKA NR 2 do SIWZ; 
• aktualny odpis z właściwego rejestru albo aktualne zaświadczenie o wpisie 

do ewidencji działalności gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają 
wpisu do rejestru lub zgłoszenia do ewidencji działalności gospodarczej, wy-
stawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert; 
w przypadku spółki cywilnej – aktualne zaświadczenie o wpisie do ewiden- 
cji działalności gospodarczej lub aktualny odpis z właściwego rejestru dla 
każdego ze wspólników; 

• aktualne zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu skarbowego oraz 
właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy Rolnicze- 
go Ubezpieczenia Społecznego potwierdzające odpowiednio, że wykonawca  
nie zalega z opłacaniem podatków, opłat oraz składek na ubezpieczenie zdro-
wotne i społeczne, lub zaświadczenia, że uzyskał przewidziane prawem zwol-
nienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności, lub wstrzymanie  
całości wykonania decyzji właściwego organu – wystawione nie wcześniej niż 
3 miesiące przed upływem terminu składania ofert; 

• wykaz osób i podmiotów, którymi dysponuje lub będzie dysponował wykonaw- 
ca i które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, wraz z informacja-
mi potwierdzającymi spełnienie warunku udziału w postępowaniu o treści 
ZAŁĄCZNIKA NR 4 do SIWZ oraz pisemne zobowiązania innych podmiotów 
do udostępnienia osób zdolnych do wykonania zamówienia, jeżeli w wykazie 
wykonawca wskazał osoby, którymi będzie dysponował; 

• dokumenty stwierdzające, że osoby, które będą uczestniczyć w wykonywa- 
niu zamówienia, posiadają wymagane uprawnienia; 

• wykaz usług wykonanych w okresie ostatnich trzech lat przed dniem wsz-
częcia niniejszego postępowania, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 
krótszy – w tym okresie, z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania 
i odbiorców o treści ZAŁĄCZNIKA NR 3 do SIWZ oraz załączenie dokumen- 
tów potwierdzających, że usługi te zostały wykonane należycie.

Dokumenty składane przez wykonawców mających siedzibę lub miejsce za-
mieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej:
a) jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rze- 
czypospolitej, zamiast:
• aktualnego odpisu z właściwego rejestru albo zaświadczenia o wpisie do 

ewidencji działalności gospodarczej, 
• aktualnego zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu skarbowego oraz 

właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy Rolnicze- 
go Ubezpieczenia Społecznego potwierdzających odpowiednio, że wykonaw- 
ca nie zalega z opłacaniem podatków, opłat oraz składek na ubezpieczenie 
zdrowotne i społeczne, lub zaświadczeń, że uzyskał przewidziane prawem 
zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności, lub wstrzy-
manie w całości wykonania decyzji właściwego organu, 

składa dokument lub dokumenty wystawione w kraju, w którym ma siedzibę  
lub miejsce zamieszkania, potwierdzające odpowiednio, że:
• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości, wystawione nie wcze-

śniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert,
• nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat i składek na ubezpieczenie społecz- 

ne i zdrowotne albo że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odrocze- 
nie lub rozłożenie na raty zaległych płatności, lub wstrzymanie w całości 
wykonania decyzji właściwego organu, wystawione nie wcześniej niż 3 miesią- 
ce przed upływem terminu składania ofert;

b) jeżeli w kraju pochodzenia osoby lub w kraju, w którym wykonawca ma siedzi- 
bę lub miejsce zamieszkania, nie wydaje się dokumentów, o których mowa w pod- 
punkcie a), składa dokument zawierający oświadczenie złożone przed notariu- 
szem, właściwym organem sądowym, administracyjnym albo organem samorządu 
zawodowego lub gospodarczego odpowiednio kraju pochodzenia osoby lub kraju, 
w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania.
Wadium: zamawiający nie wymaga wniesienia wadium.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie:
cena – waga – 100%
Termin składania ofert: 23.10.2009 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsłu- 
gi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie na 
adres zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 23.10.2009 r. o godz. 11.00.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, sala nr 136, 
piętro I.
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: postępowanie nie jest prowadzone w celu zawarcia umowy 
ramowej.
Dynamiczny system zakupów: postępowanie nie jest prowadzone w celu usta- 
nowienia dynamicznego systemu zakupów.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji elektronicznej: za- 
mawiający nie zamierza dokonywać wyboru najkorzystniejszej oferty z zastosowa- 
niem aukcji elektronicznej.
Data zamieszczenia ogłoszenia w BZP: 12.10.2009 r.
Warunki dokonywania zmiany umowy:
warunki dokonania zmiany umowy określa wzór umowy stanowiący załącznik nr 5 
do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, 

postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą:

Zespół Szkół Techniczno-Informatycznych w Gliwicach, ul. Chorzowska 5 – budowa sali sportowej – opracowanie dokumentacji projektowej.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A
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Zarząd Budynków Miejskich II Towarzystwo Budow-
nictwa Społecznego w Gliwicach, ul. Warszawska 35b

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów nieograniczonych na:

► Wykonanie robót budowlanych związanych z podłączeniem  
do kanalizacji budynków przy ul. Tarnogórskiej 240 i ul. Toszec-
kiej 12-14 w Gliwicach.
Część 1 – zadanie nr 1: Wykonanie podłączenia budynku miesz-
kalnego przy ul. Tarnogórskiej 240 w Gliwicach do kanalizacji 
sanitarnej wraz z podłączeniem rury spustowej do kanalizacji 
deszczowej.
Część 2 – zadanie nr 2: Wykonanie podłączenia do kanalizacji 
deszczowej budynku mieszkalnego przy ul. Toszeckiej 12-14 w Gli-
wicach wraz z izolacją przeciwwilgociową ściany budynku nr 12.

Termin składania ofert: 28 października 2009 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 28 października 2009 r. o godz. 10.00.

► Awaryjne roboty zduńskie w zasobach mieszkaniowych admini-
strowanych przez Zarząd Budynków Miejskich II TBS Sp. z o.o.  
w Gliwicach – Rejony Obsługi Mieszkańców nr 4, nr 6 i nr 10.
Część 1 – zadanie nr 1: Awaryjne roboty zduńskie w zasobach 
mieszkaniowych administrowanych przez ZBM II TBS Sp. z o.o. – 
ROM-4, ROM-6, ROM-10 w Gliwicach – postawienie nowego pieca.
Część 2 – zadanie nr 2: Awaryjne roboty zduńskie w zasobach 
mieszkaniowych administrowanych przez ZBM II TBS Sp. z o.o. 
– ROM-4, ROM-6, ROM-10 w Gliwicach – przestawienie starego 
pieca.
Część 3 – zadanie nr 3: Awaryjne roboty zduńskie w zasobach 
mieszkaniowych administrowanych przez ZBM II TBS Sp. z o.o. 
– ROM-4, ROM-6, ROM-10 w Gliwicach – postawienie nowego 
pieca kuchennego.

Termin składania ofert: 30 października 2009 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 30 października 2009 r. o godz. 10.00.

NIERUCHOMOŚCI

NIERUCHOMOŚCI

Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa Społecznego Spółka z o.o. w Gliwicach 
przy ul. Dolnych Wałów 11, działający w imieniu gminy Gliwice ogłasza:

 I pisemny przetarg ofertowy nieograniczony na niżej wymienione garaże:

Lp. Adres garażu Pow. użytk. 
(m2)

Cena minimalna za  
1 m2 pow. użytk. (zł)

Wadium 
(zł)

Godzina 
oglądalności

1.
Częstochowska 13 (garaż usytuowany 

na terenie nieruchomości  
w przekazanym zarządzie)

15,20 6 500 8.00 – 8.15

2. Konopnickiej 3 12,82 5,5 500 9.45 – 10.00

3. Fredry 2 (garaż usytuowany na terenie 
wspólnoty mieszkaniowej) 15,64 6 500 9.15 – 9.30

4. Moniuszki 22 14,47 6 500 8.30 – 9.00

5. Orlickiego 5 (przejazd do garażu przez 
teren wspólnot mieszkaniowych) 16,24 6 500 8.00 – 8.15

6. Kasprowicza 8 13,23 6 500 8.00 – 8.15

7. ks. Korczoka 51 
brak bramy wjazdowej i dachu 31,18 5,5 500 8.45 – 9.00

8. Sikorskiego 42 14,58 6 500 9.30 – 10.00

9. Damrota 10a (garaż w budynku 
przekazanego zarządu) 15,03 6 500 8.00 – 8.15

10. Daszyńskiego 171 (garaż w budynku 
tymczasowego zarządu) 13,60 6 500 9.00 – 9.15

11 Rybnicka 1 28,34 6 500 8.00 – 8.15

II pisemny przetarg ofertowy nieograniczony na niżej wymienione garaże:

Lp. Adres garażu Pow. użytk. 
(m2)

Cena minimalna za  
1 m2 pow. użytk. (zł)

Wadium 
(zł)

Godzina 
oglądalności

1. Franciszkańska 11 23,32 3 500 8.00 – 8.15

2. Jagiellońska 1 (garaż pod budynkiem 
w przekazanym zarządzie) 13,50 3,5 500 9.00 – 9.15

3. Góry Chełmskiej 44 (garaż w budynku) 7,18 3,5 500 10.45 – 11.00

4. Kozielska 42 stanowisko I 24,50 3 500 11.15 – 11.30

5. Plac Jaśminu 5 (garaż w budynku 
wspólnoty mieszkaniowej) 18,47 5,5 500 10.00  – 10.15

Przetargi rozpoczną się 29 października 2009 r. o godz.  
10.00 w pokoju 310 przy ul. Zwycięstwa 13, III piętro oficy- 
na. Ofertę cenową wraz z niżej wymienionymi dokumenta- 
mi należy złożyć do 28 października 2009 r. do godz. 14.00 
w Sekcji Obsługi Lokali Użytkowych III p., pok. 314, przy  
ul. Dolnych Wałów 11, w zaklejonej kopercie, na której nale- 
ży umieścić imię, nazwisko lub nazwę firmy i adres oferenta 
oraz adres garażu, którego oferta dotyczy.

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest złożenie na 
formularzu pisemnej oferty zawierającej:
• datę,
• imię, nazwisko i adres oferenta,
• adres garażu,
• oferowaną wysokość stawki czynszu za m² powierzchni 

garażu,
• podpis składającego ofertę lub osoby upoważnionej, 

wraz z następującymi dokumentami:
0 dowodem uiszczenia wadium w wysokości 500 zł, 
0 oświadczeniem o zapoznaniu się z treścią regulaminu 

przetargu i wzorem umowy najmu garażu, a także wa-
runkami technicznymi garażu (załącznik nr 3),

0 oświadczeniem o braku zobowiązań wobec miasta Gli- oświadczeniem o braku zobowiązań wobec miasta Gli-
wice z tytułu m.in. podatku, najmu, dzierżawy (załącznik  
nr 4),

0 w przypadku przystąpienia do przetargu osoby praw- 
nej należy złożyć aktualny odpis z właściwego rejestru 
oraz umowę spółki cywilnej, jeśli taką zawarto albo zło-
żenie aktualnego zaświadczenia o wpisie do ewidencji 
działalności gospodarczej, wystawionych nie wcześniej 
niż 6 miesięcy przed upływem terminu przetargu.

Ww. dokumenty niebędące oryginałami muszą być po- 
twierdzone za zgodność z oryginałem przez osobę upraw- 
nioną do reprezentowania uczestnika przetargu.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, 
które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium 

na konto ZBM I TBS Sp. z o.o. przy ul. Dolnych Wałów 11 – 
ING Bank Śląski S.A. I O/Gliwice nr 20 1050 1285 1000 0022 
2649 4546.
Z treścią regulaminu przetargu, kartą stanu technicznego, 
wzorem umowy najmu można zapoznać się w Sekcji Ob- 
sługi Lokali Użytkowych pok. 314, ZBM I TBS Sp. z o.o.  
ul. Dolnych Wałów 11, III piętro w godzinach urzędowania.
Osoba przystępująca do przetargu musi okazać dokument 
tożsamości, a osoba przystępująca do przetargu w imieniu 
uczestnika przetargu, tj. osoby, która dokonała wpłaty wa- 
dium, musi okazać dowód tożsamości oraz pełnomocnic-
two szczegółowe notarialnie poświadczone upoważniają- 
cej ją do podejmowania czynności w imieniu osoby repre-
zentowanej.
Wpłata jednego wadium uprawnia do udziału w przetargu 
tylko na jeden garaż.

Wpłacone wadium podlega: 
• zaliczeniu na poczet pierwszych należności czynszo-

wych z tytułu zawarcia umowy najmu bez prawa żądania 
naliczania odsetek od tej kwoty,

• zwrotowi pozostałym uczestnikom, którzy przetargu 
nie wygrali,

• zwrotowi w przypadku odwołania przetargu lub wy-
cofania garażu z przetargu,

• przepadkowi, jeżeli uczestnik, który wygrał przetarg,  
nie podpisze umowy najmu do 7 dni od daty rozstrzy-
gnięcia przetargu.

Prace remontowe i modernizacyjne związane z przygoto- 
waniem garażu do użytkowania najemca wykonuje we wła-
snym zakresie i na własny koszt, zgodnie z umową najmu.
Na wniosek prezydenta miasta, organizator zastrzega pra- 
wo odwołania przetargu bądź wycofania garażu z przetar- 
gu bez podania przyczyny.
Garaże zostaną udostępnione w celu oględzin 26 paździer- 
nika 2009 r. w godzinach podanych w tabeli.

Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa Społecznego Spółka z o.o.  
w Gliwicach przy ulicy Dolnych Wałów 11,  

działający w imieniu Prezydenta Miasta Gliwice  
ogłasza przetarg ustny nieograniczony na wysokość stawki czynszu na lokale użytkowe:

I PRZETARG

II PRZETARG

1. ul. Franciszkańska 19/13, oficyna, parter (wejście 
do lokalu z kl. schodowej), lokal użytkowy o powierzchni  
32,95 m2 składający się z 2 pomieszczeń i wyposażony  
w instalacje: elektryczną (do wymiany), wodno-kanalizacyj- 
ną – piony, WC poza lokalem – kl. schodowa, ogrzewanie – brak; 
stan techniczny lokalu – do remontu.
W nieruchomości przy ul. Franciszkańskiej 19 funkcjonuje wspól-
nota mieszkaniowa.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lokalu: 8,00 zł
Wadium: 1000 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,80 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT w wy-
sokości 22%. Do lokalu przynależna jest piwnica o pow. 5,55 m2  
x 2,00 zł = 11,10 zł + VAT 2,44 zł = 13,54 zł miesięcznie.

2. al. Korfantego 17, oficyna, parter, lokal użytkowy  
o powierzchni 100,42 m2 składający się z 7 pomieszczeń i wy- 
posażony w instalacje: elektryczną – instalacja wyeksploato- 
wana do wymiany, wodno-kanalizacyjną, WC – brak, ogrzewa- 
nie – brak; stan techniczny lokalu – do remontu.

W nieruchomości przy al. Korfantego 17 funkcjonuje wspólnota 
mieszkaniowa – przekazany zarząd.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lokalu: 9,00 zł
Wadium: 2711,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,90 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT  
w wysokości 22%.

3. ul. Hutnicza 1, parter, lokal użytkowy o powierzch-
ni 37,00 m2 składający się z 1 pomieszczenia i wyposażony  
w instalacje: elektryczną – instalacja elektryczna wyeksploato- 
wana, do wymiany, wodno-kanalizacyjną – instalacja kanali- 
zacyjna odpływ od umywalki, WC – brak, ogrzewania – brak;  
stan techniczny lokalu – do remontu.
W nieruchomości Hutnicza 1 funkcjonuje wspólnota miesz-
kaniowa .
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lokalu: 8,50 zł
Wadium: 1000,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,85 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT  
w wysokości 22%. 

Przyjmowanie dokumentów wymaganych do przystąpienia 
do przetargu odbędzie się 5 listopada 2009 r. (czwartek) od 
godz. 9.30 do godz. 10.15 w pokoju 310 przy ulicy Zwycię- 
stwa 13, oficyna, III piętro, według kolejności adresów lokali 
podanych w ogłoszeniu. 
Przetarg rozpocznie się 5 listopada 2009 r. o godz. 10.30  
w pokoju 310, przy ul. Zwycięstwa 13, III piętro, oficyna.

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest:
• wpłacenie wadium i przedłożenie dowodu wpłaty – kse-

rokopii,
• złożenie oświadczenia o zapoznaniu się z warunkami tech-

nicznymi lokalu, treścią regulaminu przetargu, wzorem 
umowy najmu (załącznik nr 2),

• złożenie oświadczenia o braku zobowiązań wobec miasta  
z tytułu między innymi podatku, najmu, dzierżawy, (za-
łącznik nr 3),

• złożenie aktualnego odpisu z właściwego rejestru oraz 
umowy spółki cywilnej, jeśli taką zawarto, albo aktual-
nego zaświadczenia o wpisie do ewidencji działalności 
gospodarczej, wystawionych nie wcześniej niż 6 miesię- 
cy przed upływem terminu przetargu,

• osoby fizyczne, które nie prowadzą działalności gospodar-
czej, składają oświadczenie o nieprowadzeniu działalno- 
ści gospodarczej.

Ww. dokumenty niebędące oryginałami muszą być potwier-
dzone za zgodność z oryginałem przez osobę uprawnioną do 
reprezentowania uczestnika przetargu.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, któ- 
re wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na kon- 
to ZBM I TBS Sp. z o.o. przy ul. Dolnych Wałów 11 – ING Bank Ślą- 
ski S.A. I O/ Gliwice nr 20 1050 1285 1000 0022 2649 4546.
Z treścią regulaminu przetargu, kartą stanu technicznego, wzo- 
rem umowy najmu, deklaracją wekslową można zapoznać się  
w Sekcji Obsługi Lokali Użytkowych pok. 312 ZBM I TBS Sp. z o.o. 
ul. Dolnych Wałów 11, III piętro w godzinach urzędowania.
Osoba przystępująca do przetargu musi okazać dokument 
tożsamości oraz oryginał dowodu wpłaty wadium, a osoba 

przystępująca do przetargu w imieniu uczestnika przetargu, 
tj. osoby, która dokonała wpłaty wadium, musi okazać dowód 
tożsamości oraz pełnomocnictwo szczegółowe notarialnie 
poświadczone upoważniające ją do podejmowania czynności 
prawnej w imieniu osoby reprezentującej.
Wpłata jednego wadium uprawnia do udziału w przetargu tylko 
na jeden lokal użytkowy.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet pierwszych należności czynszowych  

z tytułu zawarcia umowy najmu bez prawa żądania nali-
czania odsetek od tej kwoty,

• zwrotowi pozostałym uczestnikom, którzy przetargu nie 
wygrali, 

• zwrotowi w przypadku odwołania przetargu lub wycofa- 
nia lokalu z przetargu,

• przepadkowi, jeżeli uczestnik przetargu, który przetarg 
wygrał, nie podpisze umowy najmu do 7 dni od daty roz-
strzygnięcia przetargu.

Uczestnik przetargu składa do dyspozycji organizatora przetar- 
gu weksel in blanco opiewający na wartość sześciomiesięczne- 
go czynszu.
Prace remontowe i modernizacyjne związane z przygotowa- 
niem lokalu do użytkowania najemca wykonuje we własnym zakre- 
sie i na własny koszt zgodnie z umową najmu.
Na wniosek prezydenta miasta organizator zastrzega prawo od-
wołania przetargu bądź wycofania lokalu z przetargu bez poda- 
nia przyczyny.

Nieruchomości zostaną udostępnione w celu oględzin  
27 października 2009 r. (wtorek)
1. ul. Franciszkańska 19/13 oficyna, parter: godz. 8.30-8.45
2. al. Korfantego 17 oficyna, parter: godz. 10.00-10.15
3. ul. Hutnicza 1 parter: godz. 9.00-9.15
4. ul. Styczyńskiego 24 I piętro: godz. 8.00-8.15
5. ul. Szara 22/1 parter: godz. 9.30-9.45
6. ul. Raciborska 6 parter: godz. 11.00-11.15
7. ul. Malinowskiego 11 – Karola Miarki 11parter: godz. 10.30-
10.45

4. ul. Styczyńskiego 24, I piętro, lokal użytkowy  
o powierzchni 23,72 m2 składający się z 1 pomieszczenia  
i wyposażony w instalacje: elektryczną, wodno-kanalizacyjną 
– instalacje zaślepione, WC – brak, ogrzewanie – brak; stan 
techniczny lokalu – do remontu.
W nieruchomości przy ul. Styczyńskiego 24 funkcjonuje wspól-
nota mieszkaniowa – przekazany zarząd.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lokalu: 6,00 zł
Wadium: 1000,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,60 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT  
w wysokości 22%.

5 ul. Szara 22/1, parter, lokal użytkowy o powierzch-
ni 44,71 m2 składający się z 4 pomieszczeń i wyposażony  
w instalacje: wodno-kanalizacyjną, instalacja elektryczna do 
wykonania, ogrzewanie – brak, WC poza lokalem – kl. schodo- 
wa; stan techniczny lokalu – do remontu.
Nieruchomość przy ul. Szarej 22 w tymczasowym zarządzie.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lokalu: 5,00 zł
Wadium: 1000,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1m2: 0,50 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT  
w wysokości 22%. 
Do lokalu jest przynależne WC o pow. 2,28 m2 x 2,00 zł = 4,56 zł 
+ VAT 1,00 zł = 5,56 zł miesięcznie.

6. ul. Raciborska 6, parter, lokal użytkowy o powierz- 
chni 103,29 m2 składający się z 6 pomieszczeń i wyposażony  
w instalacje: wodno-kanalizacyjną, elektryczną – do wymiany, 
WC w lokalu, ogrzewanie c.o. etażowe węglowe do sprawdze- 
nia; stan techniczny lokalu – do remontu.
Nieruchomość przy ul. Raciborskiej 6 w tymczasowym zarządzie. 
Cena wywoławcza ( netto) za 1 m2 powierzchni lokalu: 9,00zł
Wadium: 2789,00zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1m2: 0,90 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT  
w wysokości 22%. 

7. ul. Malinowskiego 11 – Karola Miarki 11, parter, 
lokal użytkowy o powierzchni 84,36 m2 (przy ul. Malinow- 
skiego 11 – 31,93 m2 , a przy ul. Karola Miarki 11 – 52,43 m2) skła-
dający się z 9 pomieszczeń i wyposażony w instalacje: elektrycz- 
ną, wodno-kanalizacyjną, WC brak, ogrzewanie w 1 pomiesz-
czeniu piec kaflowy w pozostałych pomieszczeniach brak 
ogrzewania; stan techniczny lokalu – do remontu. 
W nieruchomości przy ul. Malinowskiego 11 – Karola Miarki 11 
funkcjonu-je wspólnota mieszkaniowa.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lokalu: 7,00 zł
Wadium: 1772,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1m2: 0,70 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT  
w wysokości 22%.

OFERTY PRACY

• agent ubezpieczeniowy – wykształcenie średnie, osoby 
chętne do przyuczenia, pracodawca zapewnia szkole- 
nie zakończone bezpłatnym egzaminem państwowym, 
miejsce pracy: teren Polski; umowa agencyjna;

• architekt – asystent projektanta – wykształcenie wyż- 
sze, biegła obsługa programów: AutoCAD; ArchiCAD; Co- 
relDRAW!; Sekosmart; RNWiN, praca na jedną zmianę, pra- 
wo jazdy kat. B, miejsce pracy: Gliwice;

• cukiernik – wykształcenie zawodowe gastronomiczne, 
praca na dwie zmiany, miejsce pracy: Gliwice;

• kierownik apteki – wykształcenie wyższe (mgr farmacji), 
5 lat doświadczenia + punkty, mile widziany emeryt lub 
rencista, miejsce pracy: Gliwice, praca na jedną zmianę;

• krawcowa – wykształcenie: brak wymagań, doświadcze- 
nie zawodowe; mile widziana osoba znająca się na usłu- 
gach krawieckich, miejsce pracy: Gliwice;

• monter – serwisant urządzeń solaryjnych – wykształce- 
nie średnie, mile widziane doświadczenie w zawodzie  
elektryka lub elektronika, prawo jazdy kat. B, miejsce pra- 
cy: Gliwice.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie proszone są  
o kontakt osobisty lub telefoniczny w PUP Gliwice, Pl. Inwalidów Wojennych 12,  

pokój 9 i 13 od poniedziałku do piątku w godz. od 7.30 do 14.30, tel. 32-231-18-41.

Powiatowy Urząd Pracy informuje... 

KOMUNIKATY

Ośrodek Pomocy  
Społecznej w Gliwicach,  

ul. Górnych Wałów  9
ogłasza przetarg nieograniczony na

szkolenia zawodowe  
– 5 kursów.

Termin składania ofert: 22 paź-
dziernika 2009 r. do godz. 11.00.
Termin otwarcia ofert: 22 paź-
dziernika 2009 r. o godz. 12.00.

Przedsiębiorstwo 
Energetyki Ciepl-

nej – Gliwice  
Sp. z o.o. w Gli- 
wicach, ul. Kró-

lewskiej Tamy 135 
zawiadamia o ogłoszeniu prze-
targu z publikacją ogłoszenia 

organizowanego według proce-
dur określonych regulaminem 

PEC-Gliwice Sp. z o.o. na

opracowanie dokumentacji 
projektowej przyłączy do 
sieci cieplnych dla obiek-
tów przewidzianych do 
podłączenia do m.s.c.  

w 2010 r. 
Termin składania ofert: 28 paź-
dziernika 2009 r. do godz. 10.00. 
Termin otwarcia ofert: 28 paź-
dziernika 2009 r. o godz. 10.30.

Pełna treść ogłoszeń znajduje się na stronie internetow
ej w

w
w

.um
.gliw

ice.pl w
 dziale O

głoszenia i kom
unikaty
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NIERUCHOMOŚCI

Działki pod budownictwo mieszkaniowe

Wylicytowane kwoty zostaną opodatkowane 22% podatkiem VAT  
zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług

Pełna treść ogłoszeń jest dostępna na stronie internetowej www.um.gliwice.pl  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

u działka nr 77/34, obr. Czechowice Północ, o pow. 
1196 m2, położona na wsch. od ul. Toszeckiej
Termin przetargu: 9 listopada 2009 r. o godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 123 698,65 zł
Wadium: 12 400,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1240,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy dostarczyć na stanowisko 
ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 3 listopada 2009 r. do 
godz. 16.00.

u działka nr 77/35, obr. Czechowice Północ, o pow. 
1218 m2, położona na wsch. od ul. Toszeckiej
Termin przetargu: 9 listopada 2009 r. o godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 125 753,35 zł
Wadium: 12 600,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1260,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy dostarczyć na stanowisko 
ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 3 listopada 2009 r. do 
godz. 16.00.

u działka nr 77/36, obr. Czechowice Północ, o pow. 
1205 m2, położona na wsch. od ul. Toszeckiej
Termin przetargu: 9 listopada 2009 r. o godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 124 539,30 zł
Wadium: 12 500,00 zł
Minimalne postąpienie: 1250,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy dostarczyć na stanowisko 
ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 3 listopada 2009 r. do 
godz. 16.00.

u działka nr 77/37, obr. Czechowice Północ, o pow. 
1190 m2, położona na wsch. od ul. Toszeckiej
Termin przetargu: 9 listopada 2009 r. o godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 123 137,56 zł
Wadium: 12 400,00 zł
Minimalne postąpienie: 1240,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy dostarczyć na stanowisko 
ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 3 listopada 2009 r. do 
godz. 16.00.

u działka nr 77/38, obr. Czechowice Północ, o pow. 
1175 m2, położona na wsch. od ul. Toszeckiej
Termin przetargu: 9 listopada 2009 r. o godz. 14.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 121 736,80 zł
Wadium: 12 200,00 zł
Minimalne postąpienie: 1220,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy dostarczyć na stanowisko 
ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 3 listopada 2009 r. do 
godz. 16.00.

u działka nr 77/39, obr. Czechowice Północ, o pow. 
1170 m2, położona na wsch. od ul. Toszeckiej
Termin przetargu: 9 listopada 2009 r. o godz. 15.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 121 269,56 zł
Wadium: 12 200,00 zł
Minimalne postąpienie: 1220,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy dostarczyć na stanowisko 
ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 3 listopada 2009 r. do 
godz. 16.00.

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 122 016,37 zł
Wadium: 12 300,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1230,00 zł
Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% po- 
datkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o po-
datku od towarów i usług. 

Opis nieruchomości: działka położona jest w kompleksie 
działek niezabudowanych przeznaczonych pod budownic-
two mieszkaniowe w rejonie skrzyżowania ulic Toszeckiej  
i Borówkowej. Sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabudo- 
wa mieszkaniowa oraz tereny niezabudowane, nieco dalej  
w kierunku północnym przebiega linia kolejowa. Kształt 
działki jest regularny, zbliżony do prostokąta. Działka jest 
niezabudowana i nieogrodzona, porośnięta trawą oraz 
nielicznymi drzewkami pochodzącymi z samosiewu. Nieru- 
chomość nie posiada uzbrojenia. Przedmiotowa działka 
znajduje się w trzeciej linii przyszłej zabudowy. Nie istnieje 
fizyczny dojazd do działki, jednak będzie on możliwy po 
wykonaniu drogi od ul. Borówkowej przez wydzieloną geo-
dezyjnie działkę nr 77/1.   

Przeznaczenie i sposoby zagospodarowania nierucho-
mości:
Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospodaro-
wania przestrzennego to:

I/7MNn, co oznacza: „I” – strefa osiedli willowych,  
tereny zabudowy ekstensywnej,

MNn – tereny mieszkaniowe – nowa zabudowa miesz-
kaniowa z dopuszczeniem usług nieuciążliwych.

Zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowa- 
nia przestrzennego, zatwierdzonego uchwałą nr XX/529/2004 
Rady Miejskiej w Gliwicach z 3 czerwca 2004 r., opublikowaną 
w Dz. Urz. Woj. Śląskiego nr 59 z 14 lipca 2004 r., poz. 1874, 
zasady zabudowy i zagospodarowania terenu to m.in:
• nowa zabudowa jednorodzinna w formie wolno stojącej, 

szeregowej lub atrialnej i towarzysząca jej zabudowa 
usługowa o wys. do 3 kondygnacji (do 12 m, licząc od 
poziomu gruntu do kalenicy dachu); zabudowa gospo-
darcza, w tym garaże o wysokości do 1,5 kondygnacji (do 
6,5 m, licząc od poziomu gruntu do kalenicy dachu),

• dla zabudowy jednorodzinnej bliźniaczej i wolno sto-
jącej zakaz zabudowy działki powyżej 60% jej ogólnej 
powierzchni, a dla zabudowy jednorodzinnej szerego-
wej i atrialnej zakaz zabudowy działki powyżej 70% jej 
ogólnej powierzchni; dla realizacji zabudowy usługo- 
wej towarzyszącej zabudowie mieszkaniowej zakaz za-
budowy powyżej 40% ogólnej dopuszczonej do zabudo- 
wy powierzchni działki.

W związku z linią kolejową przebiegającą w sąsiedztwie 
nieruchomości, zgodnie z ustaleniami miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego, istnieje zakaz realiza- 
cji nowej zabudowy bliżej niż 20 m, licząc od granicy obsza- 
ru kolejowego. 

Korzystanie z wszelkich urządzeń infrastruktury technicz-
nej wymaga uzgodnienia z dysponentami sieci i obciąża 
całkowicie nabywcę nieruchomości. Przed przystąpie- 
niem do przetargu uczestnik zobowiązany jest zapoznać się  
z przedmiotem przetargu. Nabywca przejmuje nierucho- 
mość w stanie istniejącym. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, 
które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium  
(w pieniądzu) do 17 listopada 2009 r. na konto Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 
1000 0022 7701 5257. O możliwości uczestnictwa decydu- 
je data wpłaty wadium na konto urzędu. Prosimy o dostar-
czenie dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na 
stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi 
Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 17 listopada 
2009 r. do godz. 16.00.
Po przetargu wadium zwracane jest bezwzględnie na kon-
to wpłacającego bez możliwości przeksięgowania na inny 
przetarg.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze so- 
bą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych 
odpowiedni dokument, upoważniający do składania oświad- 
czeń woli w imieniu tych osób. W sprawie dopuszczalnych 
form pełnomocnictw do udziału w przetargu oraz dodat-
kowych informacji na temat warunków przetargu należy 
kontaktować się z Biurem Obsługi Interesantów, stanowisko 
ds. zamówień publicznych i przetargów, tel. 32 239-12-56.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowa- 

nej przez oferenta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie 

wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchy- 

li się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym 
terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do ponie-
sienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z naby-
ciem nieruchomości oraz złożenia w Biurze Obsługi Intere- 
santów Urzędu Miejskiego w Gliwicach deklaracji podatko- 
wej lub informacji w zakresie podatku od nieruchomości.

W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym zarządzeniem 
prezydenta miasta Gliwice nr 3732/09 w sprawie sporządze- 
nia i podania do publicznej wiadomości wykazu nierucho-
mości przeznaczonej do zbycia, która objęta jest niniejszym 
ogłoszeniem, nie wpłynęły żadne wnioski osób, którym przy-
sługuje pierwszeństwo w jej nabyciu na podstawie art. 34 ust. 
1 pkt 1 i pkt 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami (tekst 
jednolity z 2004 r. Dz. U. Nr 261, poz. 2603, z poźn. zm.).

Prezydent miasta zastrzega prawo odwołania przetargu 
zgodnie z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nieru-
chomościami.

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 122 204,05 zł
Wadium: 12 300,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1230,00 zł
Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podat-
kiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku 
od towarów i usług. 

Opis nieruchomości: działka położona jest w kompleksie 
działek niezabudowanych przeznaczonych pod budownic-
two mieszkaniowe w rejonie skrzyżowania ulic Toszeckiej  
i Borówkowej. Sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabudo-
wa mieszkaniowa oraz tereny niezabudowane, nieco dalej  
w kierunku północnym przebiega linia kolejowa. Kształt 
działki jest regularny, zbliżony do prostokąta. Działka jest 
niezabudowana i nieogrodzona, porośnięta trawą oraz nie-
licznymi drzewkami pochodzącymi z samosiewu. Nierucho-
mość nie posiada uzbrojenia. Przedmiotowa działka znajdu- 
je się w trzeciej linii przyszłej zabudowy. Nie istnieje fizycz- 
ny dojazd do działki, jednak będzie on możliwy po wyko- 
naniu drogi od ul. Borówkowej przez wydzieloną geodezyj- 
nie działkę nr 77/1.

Przeznaczenie i sposoby zagospodarowania nierucho-
mości:
Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospodaro-
wania przestrzennego to: 

I/7MNn, co oznacza: „I” – strefa osiedli willowych,  
tereny zabudowy ekstensywnej,

MNn – tereny mieszkaniowe – nowa zabudowa miesz-
kaniowa z dopuszczeniem usług nieuciążliwych.

Zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowa- 
nia przestrzennego, zatwierdzonego uchwałą nr XX/529/2004 
Rady Miejskiej w Gliwicach z 3 czerwca 2004 r., opublikowa- 
ną w Dz. Urz. Woj. Śląskiego nr 59 z 14 lipca 2004 r., poz. 1874, 
zasady zabudowy i zagospodarowania terenu to m.in:
• nowa zabudowa jednorodzinna w formie wolno stojącej, 

szeregowej lub atrialnej i towarzysząca jej zabudowa 
usługowa o wys. do 3 kondygnacji (do 12 m, licząc od 
poziomu gruntu do kalenicy dachu); zabudowa gospo-
darcza, w tym garaże o wysokości do 1,5 kondygnacji (do 
6,5 m, licząc od poziomu gruntu do kalenicy dachu),

• dla zabudowy jednorodzinnej bliźniaczej i wolno sto-
jącej zakaz zabudowy działki powyżej 60% jej ogólnej 
powierzchni, a dla zabudowy jednorodzinnej szerego-
wej i atrialnej zakaz zabudowy działki powyżej 70% jej 
ogólnej powierzchni; dla realizacji zabudowy usługowej 
towarzyszącej zabudowie mieszkaniowej zakaz zabu- 
dowy powyżej 40% ogólnej dopuszczonej do zabudo- 
wy powierzchni działki.

W związku z linią kolejową przebiegającą w sąsiedztwie 
nieruchomości, zgodnie z ustaleniami miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego, istnieje zakaz realiza- 
cji nowej zabudowy bliżej niż 20 m, licząc od granicy obsza- 
ru kolejowego. 

Korzystanie z wszelkich urządzeń infrastruktury technicz-
nej wymaga uzgodnienia z dysponentami sieci i obciąża 
całkowicie nabywcę nieruchomości. Przed przystąpieniem 
do przetargu uczestnik zobowiązany jest zapoznać się  
z przedmiotem przetargu. Nabywca przejmuje nierucho- 
mość w stanie istniejącym. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub praw- 
ne, które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium 
(w pieniądzu) do 17 listopada 2009 r. na konto Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 
1000 0022 7701 5257. O możliwości uczestnictwa decyduje 
data wpłaty wadium na konto urzędu. Prosimy o dostarcze- 
nie dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na stano- 
wisko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Intere- 
santów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 17 listopada 
2009 r. do godz. 16.00.
Po przetargu wadium zwracane jest bezwzględnie na kon-
to wpłacającego bez możliwości przeksięgowania na inny 
przetarg.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze so- 
bą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych 
odpowiedni dokument, upoważniający do składania oświad- 
czeń woli w imieniu tych osób. W sprawie dopuszczalnych 
form pełnomocnictw do udziału w przetargu oraz dodat-
kowych informacji na temat warunków przetargu należy 
kontaktować się z Biurem Obsługi Interesantów, stanowisko 
ds. zamówień publicznych i przetargów, tel. 32 239-12-56.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowa- 

nej przez oferenta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie 

wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli 

się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym ter-
minie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do ponie-
sienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z naby-
ciem nieruchomości oraz złożenia w Biurze Obsługi Intere- 
santów Urzędu Miejskiego w Gliwicach deklaracji podatko- 
wej lub informacji w zakresie podatku od nieruchomości.

W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym zarządzeniem 
prezydenta miasta Gliwice nr 3731/09 w sprawie sporządzenia 
i podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości 
przeznaczonej do zbycia, która objęta jest niniejszym ogło-
szeniem, nie wpłynęły żadne wnioski osób, którym przysłu-
guje pierwszeństwo w jej nabyciu na podstawie art. 34 ust. 1 
pkt 1 i pkt 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami (tekst 
jednolity z 2004 r. Dz. U. nr 261, poz. 2603, z poźn. zm.).

Prezydent miasta zastrzega prawo odwołania przetargu 
zgodnie z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nieru-
chomościami.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
23 listopada 2009 r. o godz. 13.00 w sali 254 Urzędu Miejskiego w Gliwicach rozpocznie się II ustny 
przetarg nieograniczony na zbycie nieruchomości niezabudowanej obejmującej: 
• działkę nr 77/43, obr. Czechowice Północ, o pow. 1178 m2, położona na wsch. od ul. Toszeckiej, użytek 

„RIVa”, KW GL1G/00092899/6,
• udział wynoszący 1/31 w działce nr 77/1, obr. Czechowice Północ, KW GL1G/00092858/7,  

tj. ul. Poziomkowej, będącej wewnętrzną drogą dojazdową.
Nieruchomości są wolne od obciążeń. 

23 listopada 2009 r. o godz. 14.00 w sali 254 Urzędu Miejskiego w Gliwicach rozpocznie się II ustny 
przetarg nieograniczony na zbycie nieruchomości niezabudowanej obejmującej: 
• działkę nr 77/44, obr. Czechowice Północ, o pow. 1180 m2, położoną na wsch. od ul. Toszeckiej, użytek 

„RIVa”, „ŁIV”, KW GL1G/00092901/4,
• udział wynoszący 1/31 w działce nr 77/1, obr. Czechowice Północ, KW GL1G/00092858/7,  

tj. ul. Poziomkowej, będącej wewnętrzną drogą dojazdową.
Nieruchomości są wolne od obciążeń. 

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst 
jednolity Dz. U. z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z późn. zm.)

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na parterze budynku przy 
ul. Zwycięstwa 21 zostały podane do publicznej wiadomości wykazy 
zawierające nieruchomości:
przeznaczone do czasowego wydzierżawienia, stanowiące własność miasta Gliwice:

• nr 214/2009 do 27 października 2009 r.
• nr 217/2009 do 27 października 2009 r.

Pełna treść wykazów dostępna jest na stronie internetowej www.um.gliwice.pl.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
i n fo r m u j e,

Prezydent Miasta Gliwice ogłasza:
►	26 października 2009 r. o godz. 12.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy 

Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się II nieograniczony ustny przetarg na 
sprzedaż lokalu użytkowego nr II, wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie 22/100 
udziału w nieruchomości gruntowej, położonego w Gliwicach przy ulicy Czajki 1;

►	26 października 2009 r. o godz. 13.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej  
przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się I nieograniczony ustny przetarg 
na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 4, wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie 
230/1000 udziału w nieruchomości gruntowej, położonego w Gliwicach przy ulicy 
Jaskółczej 28;

►	29 października 2009 r. o godz. 9.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej  
przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się pierwszy ustny przetarg na sprze- 
daż lokalu mieszkalnego nr 4, wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie do 9 marca 
2108 r. ułamkowej części gruntu, położonego w Gliwicach przy ulicy Chopina 11;

►	30 października 2009 r. o godz. 12.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej  
przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu 
mieszkalnego nr 3, wraz z oddaniem do 20 kwietnia 2100 r. w wieczyste użytkowa- 
nie 70/1000 udziału w nieruchomości gruntowej, położonego w Gliwicach w budynku 
przy ul. Kościelnej 7 – Plebańskiej 16 z wejściem od ul. Kościelnej 7;

►	3 listopada 2009 r. o godz. 10.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu 
Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się II ustny przetarg na sprzedaż lokalu miesz-
kalnego nr 3, wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu, 
położonego w Gliwicach przy ulicy Zabrskiej 18;

►	9 listopada 2009 r. o godz. 12.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu 
Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się II ustny przetarg na sprzedaż lokalu miesz-
kalnego nr 6a, wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu, 
położonego w Gliwicach przy ulicy Zwycięstwa 47; 

►	12 listopada 2009 r. o godz. 9.00 i 10.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej  
przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpoczną się: I ustny przetarg na sprzedaż loka- 
lu użytkowego nr II – godz. 9.00; I ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego  
nr I – godz. 10.00, wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowych części grun- 
tu (działka nr 919), położonego w Gliwicach przy Rynku 12;

►	20 listopada 2009 r. o godz. 12.00 w  Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu 
Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego 
nr VII, wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu, położonego 
w Gliwicach przy ulicy Zwycięstwa 34.

Szczegóły na stronie internetowej www.um.gliwice.pl  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty
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Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 116 037,98 zł
Wadium: 11 700,00 zł   
Minimalne postąpienie: 1170,00 zł
Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% 
podatkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r.  
o podatku od towarów i usług. 

Opis nieruchomości: działka położona jest w kompleksie 
działek niezabudowanych przeznaczonych pod budownic-
two mieszkaniowe w rejonie skrzyżowania ulic Toszeckiej  
i Borówkowej. Sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabudo- 
wa mieszkaniowa oraz tereny niezabudowane, nieco dalej  
w kierunku północnym przebiega linia kolejowa. Kształt 
działki jest regularny, zbliżony do prostokąta. Działka jest 
niezabudowana i nieogrodzona, porośnięta trawą oraz nie-
licznymi drzewkami pochodzącymi z samosiewu. Nieru- 
chomość nie posiada uzbrojenia. Przedmiotowa dział- 
ka znajduje się w trzeciej linii przyszłej zabudowy. Nie ist-
nieje fizyczny dojazd do działki, jednak będzie on możliwy 
po wykonaniu drogi od ul. Borówkowej przez wydzielo- 
ną geodezyjnie działkę nr 77/1.

Przeznaczenie i sposoby zagospodarowania nierucho-
mości:
Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospo- 
darowania przestrzennego to:

I/7MNn, co oznacza: „I” – strefa osiedli willowych, 
tereny zabudowy ekstensywnej,

MNn – tereny mieszkaniowe – nowa zabudowa miesz-
kaniowa z dopuszczeniem usług nieuciążliwych.

Zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego, zatwierdzonego uchwałą nr XX/529/2004 
Rady Miejskiej w Gliwicach z 3 czerwca 2004 r., opublikowa- 
ną w Dz. Urz. Woj. Śląskiego nr 59 z 14 lipca 2004 r., poz. 1874, 
zasady zabudowy i zagospodarowania terenu to m.in:
• nowa zabudowa jednorodzinna w formie wolno stojącej, 

szeregowej lub atrialnej i towarzysząca jej zabudowa 

usługowa o wys. do 3 kondygnacji (do 12 m, licząc od 
poziomu gruntu do kalenicy dachu); zabudowa gospo-
darcza, w tym garaże o wysokości do 1,5 kondygnacji (do 
6,5 m, licząc od poziomu gruntu do kalenicy dachu);

• dla zabudowy jednorodzinnej bliźniaczej i wolno sto-
jącej zakaz zabudowy działki powyżej 60% jej ogólnej 
powierzchni, a dla zabudowy jednorodzinnej szerego-
wej i atrialnej zakaz zabudowy działki powyżej 70% jej 
ogólnej powierzchni; dla realizacji zabudowy usługo- 
wej towarzyszącej zabudowie mieszkaniowej zakaz za- 
budowy powyżej 40% ogólnej dopuszczonej do zabu-
dowy powierzchni działki.

W związku z linią kolejową przebiegającą w sąsiedztwie 
nieruchomości, zgodnie z ustaleniami miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego, istnieje zakaz realiza- 
cji nowej zabudowy bliżej niż 20 m, licząc od granicy obsza- 
ru kolejowego. 
Korzystanie z wszelkich urządzeń infrastruktury technicz-
nej wymaga uzgodnienia z dysponentami sieci i obciąża 
całkowicie nabywcę nieruchomości. Przed przystąpieniem 
do przetargu uczestnik zobowiązany jest zapoznać się  
z przedmiotem przetargu. Nabywca przejmuje nieruchomość 
w stanie istniejącym. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, 
które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium  
(w pieniądzu) do 17 listopada 2009 r. na konto Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 
1000 0022 7701 5257. O możliwości uczestnictwa decydu- 
je data wpłaty wadium na konto urzędu. Prosimy o dostar-
czenie dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na 
stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi 
Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 17 listopa- 
da 2009 r. do godz. 16.00.
Po przetargu wadium zwracane jest bezwzględnie na konto 
wpłacającego bez możliwości przeksięgowania na inny 
przetarg.

Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze 
sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych 
odpowiedni dokument, upoważniający do składania oświad-
czeń woli w imieniu tych osób. W sprawie dopuszczalnych 
form pełnomocnictw do udziału w przetargu oraz dodat-
kowych informacji na temat warunków przetargu należy 
kontaktować się z Biurem Obsługi Interesantów, stanowisko 
ds. zamówień publicznych i przetargów, tel. 32 239-12-56.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej 

przez oferenta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie 

wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli 

się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym ter-
minie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do po-
niesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych  
z nabyciem nieruchomości oraz złożenia w Biurze Obsłu- 
gi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach deklara- 
cji podatkowej lub informacji w zakresie podatku od nie-
ruchomości.

W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym zarządzeniem 
prezydenta miasta Gliwice nr 3733/09 w sprawie sporządze-
nia i podania do publicznej wiadomości wykazu nierucho-
mości przeznaczonej do zbycia, która objęta jest niniejszym 
ogłoszeniem, nie wpłynęły żadne wnioski osób, którym 
przysługuje pierwszeństwo w jej nabyciu na podstawie 
art. 34 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy o gospodarce nierucho-
mościami (tekst jednolity z 2004 r. Dz. U. nr 261, poz. 2603, 
z poźn. zm.).

Prezydent miasta zastrzega prawo odwołania przetargu 
zgodnie z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nieru-
chomościami.

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 120 896,15 zł
Wadium: 12 100,00 zł
Minimalne postąpienie: 1210,00 zł
Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% 
podatkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r.  
o podatku od towarów i usług. 

Opis nieruchomości: działka położona jest w komplek- 
sie działek niezabudowanych przeznaczonych pod bu- 
downictwo mieszkaniowe w rejonie skrzyżowania ulic To-
szeckiej i Borówkowej. Sąsiedztwo nieruchomości stanowi 
zabudowa mieszkaniowa oraz tereny niezabudowane, nie-
co dalej w kierunku północnym przebiega linia kolejowa. 
Kształt działki jest regularny, zbliżony do prostokąta. Dział- 
ka jest niezabudowana i nieogrodzona, porośnięta trawą 
oraz nielicznymi drzewkami pochodzącymi z samosiewu. 
Nieruchomość nie posiada uzbrojenia. Przedmiotowa dział- 
ka znajduje się w trzeciej linii przyszłej zabudowy. Nie ist-
nieje fizyczny dojazd do działki, jednak będzie on możli- 
wy po wykonaniu drogi od ul. Borówkowej przez wydzielo- 
ną geodezyjnie działkę nr 77/1.

Przeznaczenie i sposoby zagospodarowania nierucho-
mości:
Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospoda- 
rowania przestrzennego to: 

I/7MNn, co oznacza: „I” – strefa osiedli willowych, 
tereny zabudowy ekstensywnej,

MNn – tereny mieszkaniowe – nowa zabudowa miesz-
kaniowa z dopuszczeniem usług nieuciążliwych.

Zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowa- 
nia przestrzennego, zatwierdzonego uchwałą nr XX/529/2004 
Rady Miejskiej w Gliwicach z 3 czerwca 2004 r., opubliko- 
waną w Dz. Urz. Woj. Śląskiego nr 59 z 14 lipca 2004 r., 
poz. 1874, zasady zabudowy i zagospodarowania terenu 
to m.in:
• nowa zabudowa jednorodzinna w formie wolno stoją- 

cej, szeregowej lub atrialnej i towarzysząca jej zabudo- 
wa usługowa o wys. do 3 kondygnacji (do 12 m, licząc od 
poziomu gruntu do kalenicy dachu); zabudowa gospo- 
darcza, w tym garaże o wysokości do 1,5 kondygnacji (do 
6,5 m, licząc od poziomu gruntu do kalenicy dachu);

• dla zabudowy jednorodzinnej bliźniaczej i wolno sto-
jącej zakaz zabudowy działki powyżej 60% jej ogólnej 
powierzchni, a dla zabudowy jednorodzinnej szerego-
wej i atrialnej zakaz zabudowy działki powyżej 70% jej 
ogólnej powierzchni; dla realizacji zabudowy usługo- 
wej towarzyszącej zabudowie mieszkaniowej zakaz za- 
budowy powyżej 40% ogólnej dopuszczonej do zabu-
dowy powierzchni działki.

W związku z linią kolejową przebiegającą w sąsiedztwie 
nieruchomości, zgodnie z ustaleniami miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego, istnieje zakaz realiza- 
cji nowej zabudowy bliżej niż 20 m, licząc od granicy obsza- 
ru kolejowego. 

Korzystanie z wszelkich urządzeń infrastruktury technicz-
nej wymaga uzgodnienia z dysponentami sieci i obciąża 
całkowicie nabywcę nieruchomości. Przed przystąpie- 
niem do przetargu uczestnik zobowiązany jest zapoznać  
się z przedmiotem przetargu. Nabywca przejmuje nieru- 
chomość w stanie istniejącym. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub praw- 
ne, które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wa- 
dium (w pieniądzu) do 17 listopada 2009 r. na konto Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 
1000 0022 7701 5257. O możliwości uczestnictwa decydu- 
je data wpłaty wadium na konto urzędu. Prosimy o do-
starczenie dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) 
na stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsłu- 
gi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 17 listo-
pada 2009 r. do godz. 16.00.
Po przetargu wadium zwracane jest bezwzględnie na kon-
to wpłacającego bez możliwości przeksięgowania na inny 
przetarg.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze 
sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych 
odpowiedni dokument, upoważniający do składania oś- 
wiadczeń woli w imieniu tych osób. W sprawie dopuszczal-
nych form pełnomocnictw do udziału w przetargu i dodat-
kowych informacji na temat warunków przetargu należy 
kontaktować się z Biurem Obsługi Interesantów, stanowisko 
ds. zamówień publicznych i przetargów, tel. 32 239-12-56.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej 

przez oferenta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie 

wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchy-

li się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym  
terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do po-
niesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych  
z nabyciem nieruchomości oraz złożenia w Biurze Obsłu-
gi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach deklaracji 
podatkowej lub informacji w zakresie podatku od nieru-
chomości.

W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym zarządzeniem 
prezydenta miasta Gliwice nr 3734/09 w sprawie sporzą- 
dzenia i podania do publicznej wiadomości wykazu nieru- 
chomości przeznaczonej do zbycia, która objęta jest ni-
niejszym ogłoszeniem, nie wpłynęły żadne wnioski osób, 
którym przysługuje pierwszeństwo w jej nabyciu na pod-
stawie art. 34 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy o gospodarce nie- 
ruchomościami (tekst jednolity z 2004 r. Dz. U. nr 261, poz. 
2603, z poźn. zm.).

Prezydent miasta zastrzega prawo odwołania przetar- 
gu zgodnie z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nieru-
chomościami.

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 120 708,47 zł
Wadium: 12 100,00 zł
Minimalne postąpienie: 1210,00 zł
Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% 
podatkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r.  
o podatku od towarów i usług. 

Opis nieruchomości: działka położona jest w kompleksie 
działek niezabudowanych przeznaczonych pod budownic-
two mieszkaniowe w rejonie skrzyżowania ulic Toszeckiej  
i Borówkowej. Sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabudo- 
wa mieszkaniowa oraz tereny niezabudowane, nieco dalej  
w kierunku północnym przebiega linia kolejowa. Kształt dział- 
ki jest regularny, zbliżony prostokąta. Działka jest niezabu-
dowana i nieogrodzona, porośnięta trawą oraz nielicznymi 
drzewkami pochodzącymi z samosiewu. Nieruchomość 
nie posiada uzbrojenia. Przedmiotowa działka znajduje 
się w trzeciej linii przyszłej zabudowy. Nie istnieje fizyczny 
dojazd do działki, jednak będzie on możliwy po wykona-
niu drogi od ul. Borówkowej przez wydzieloną geodezyj- 
nie działkę nr 77/1.

Przeznaczenie i sposoby zagospodarowania nierucho-
mości:
Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospodaro-
wania przestrzennego to: 

I/7MNn, co oznacza: „I” – strefa osiedli willowych, 
tereny zabudowy ekstensywnej,

MNn – tereny mieszkaniowe – nowa zabudowa miesz-
kaniowa z dopuszczeniem usług nieuciążliwych.

Zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowa- 
nia przestrzennego, zatwierdzonego uchwałą nr XX/529/2004 
Rady Miejskiej w Gliwicach z 3 czerwca 2004 r., opublikowa- 
ną w Dz. Urz. Woj. Śląskiego nr 59 z 14 lipca 2004 r., poz. 1874, 
zasady zabudowy i zagospodarowania terenu to m.in:
• nowa zabudowa jednorodzinna w formie wolno stojącej, 

szeregowej lub atrialnej i towarzysząca jej zabudowa 
usługowa o wys. do 3 kondygnacji (do 12 m, licząc od 
poziomu gruntu do kalenicy dachu); zabudowa gospo-
darcza, w tym garaże o wysokości do 1,5 kondygnacji (do 
6,5 m, licząc od poziomu gruntu do kalenicy dachu);

• dla zabudowy jednorodzinnej bliźniaczej i wolno sto-
jącej zakaz zabudowy działki powyżej 60% jej ogólnej 
powierzchni, a dla zabudowy jednorodzinnej szerego-
wej i atrialnej zakaz zabudowy działki powyżej 70% jej 
ogólnej powierzchni; dla realizacji zabudowy usługowej 
towarzyszącej zabudowie mieszkaniowej zakaz zabu- 
dowy powyżej 40% ogólnej dopuszczonej do zabudowy 
powierzchni działki.

W związku z linią kolejową przebiegającą w sąsiedztwie 
nieruchomości, zgodnie z ustaleniami miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego, istnieje zakaz realiza- 
cji nowej zabudowy bliżej niż 20 m, licząc od granicy obszaru 
kolejowego. 

Korzystanie z wszelkich urządzeń infrastruktury technicz-
nej wymaga uzgodnienia z dysponentami sieci i obciąża 
całkowicie nabywcę nieruchomości. Przed przystąpie- 
niem do przetargu uczestnik zobowiązany jest zapoznać  
się z przedmiotem przetargu. Nabywca przejmuje nieru- 
chomość w stanie istniejącym. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub praw- 
ne, które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wa- 
dium (w pieniądzu) do 17 listopada 2009 r. na konto Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 
1000 0022 7701 5257. O możliwości uczestnictwa decydu- 
je data wpłaty wadium na konto urzędu. Prosimy o dostar-
czenie dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na 
stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi 
Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 17 listopa- 
da 2009 r. do godz. 16.00.
Po przetargu wadium zwracane jest bezwzględnie na kon-
to wpłacającego bez możliwości przeksięgowania na inny 
przetarg.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze 
sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych 
odpowiedni dokument, upoważniający do składania oświad-
czeń woli w imieniu tych osób. W sprawie dopuszczalnych 
form pełnomocnictw do udziału w przetargu oraz dodat-
kowych informacji na temat warunków przetargu należy 
kontaktować się z Biurem Obsługi Interesantów, stanowisko 
ds. zamówień publicznych i przetargów, tel. 32 239-12-56.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowa- 

nej przez oferenta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie 

wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli 

się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym ter-
minie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do po-
niesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych  
z nabyciem nieruchomości oraz złożenia w Biurze Obsłu-
gi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach deklaracji 
podatkowej lub informacji w zakresie podatku od nieru-
chomości.

W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym zarządzeniem 
prezydenta miasta Gliwice nr 3671/09 w sprawie sporządze- 
nia i podania do publicznej wiadomości wykazu nierucho-
mości przeznaczonej do zbycia, która objęta jest niniejszym 
ogłoszeniem, nie wpłynęły żadne wnioski osób, którym 
przysługuje pierwszeństwo w jej nabyciu na podstawie  
art. 34 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy o gospodarce nierucho-
mościami (tekst jednolity z 2004 r. Dz. U. nr 261, poz. 2603, 
z poźn. zm.).

Prezydent miasta zastrzega prawo odwołania przetargu 
zgodnie z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nieru-
chomościami.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

23 listopada 2009 r. o godz. 12.00 w sali 254 Urzędu Miejskiego w Gliwicach rozpocznie się II ustny przetarg nieograniczony na zbycie nieruchomości 
niezabudowanej obejmującej: 
• działkę nr 77/42, obr. Czechowice Północ, o pow. 1114 m2, położoną na wsch. od ul. Toszeckiej, użytek „RIVa”, „RIVb”, KW GL1G/00092898/9,
• udział wynoszący 1/31 w działce nr 77/1, obr. Czechowice Północ, KW GL1G/00092858/7, tj. ul. Poziomkowej, będącej wewnętrzną drogą dojazdową.
Nieruchomości są wolne od obciążeń. 

23 listopada 2009 r. o godz. 11.00 w sali 254 Urzędu Miejskiego w Gliwicach rozpocznie się II ustny 
przetarg nieograniczony na zbycie nieruchomości niezabudowanej obejmującej: 
• działkę nr 77/41, obr. Czechowice Północ, o pow. 1166 m2, położoną na wsch. od ul. Toszeckiej, użytek 

„RIVb”, KW GL1G/00092897/2,
• udział wynoszący 1/31 w działce nr 77/1, obr. Czechowice Północ, KW GL1G/00092858/7,  

tj. ul. Poziomkowej, będącej wewnętrzną drogą dojazdową.
Nieruchomości są wolne od obciążeń. 

23 listopada 2009 r. o godz. 10.00 w sali 254 Urzędu Miejskiego w Gliwicach rozpocznie się II ustny 
przetarg nieograniczony na zbycie nieruchomości niezabudowanej obejmującej: 
• działkę nr 77/40, obr. Czechowice Północ, o pow. 1164 m2, położoną na wsch. od ul. Toszeckiej, uży- 

tek „RIVb”, KW GL1G/00092908/3,
• udział wynoszący 1/31 w działce nr 77/1, obr. Czechowice Północ, KW GL1G/00092858/7,  

tj. ul. Poziomkowej, będącej wewnętrzną drogą dojazdową.
Nieruchomości są wolne od obciążeń. 

NIERUCHOMOŚCI

Forma przetargu – przetarg ograniczony – nieruchomość 
nie spełnia wymogów dotyczących minimalnych szerokości 
i powierzchni nieruchomości na realizację zabudowy miesz-
kaniowej. 

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 11 773,95 zł
Wadium: 1200,00 zł   
Minimalne postąpienie: 120,00 zł
Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podat-
kiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku 
od towarów i usług. 
Uprawnieni do uczestnictwa w przetargu winni zgłosić swo- 
je uczestnictwo poprzez wpłatę wadium w pieniądzu do  
20 października 2009 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach – ING Bank Śląski SA, nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 
5257. Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub 
jego kserokopii) na stanowisko ds. zamówień publicznych  
w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwi- 
cach do 20 października 2009 r. do godz. 16.00.

Opis nieruchomości: działka położona jest w sąsiedztwie 
zabudowy jednorodzinnej i terenów zielonych. Kształt jest 
regularny, zbliżony do trójkąta. W rogu działki – ogrodze-
nie śmietnika z furtką. Od wschodniej granicy ogrodzenie 
z elementów metalowych i nasadzone tuje (ok. 35 sztuk). 
Dojazd odbywa się drogą asfaltową od ul. Sylwestrowej.  
W ul. Sylwestrowej znajdują się media: energia elektryczna, 
sieć wodociągowa, kanalizacyjna, deszczowa i sanitarna.

Pełna treść ogłoszenia znajduje się na stronie internetowej 
www.um.gliwice.pl w dziale Ogłoszenia i komunikaty/

Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
26 października 2009 r. o godz. 10.00 w sali sesyj- 
nej Urzędu Miejskiego w Gliwicach rozpocznie się  
III ustny przetarg ograniczony na zbycie nierucho-
mości niezabudowanej położonej w Gliwicach przy 
ul. Sylwestrowej obejmującej działkę nr 376, obręb 
Żerniki Las, o pow. 89 m2, użytek „B”, do właścicieli 
nieruchomości przyległych, obejmujących działki  
nr 375, 377. Dla nieruchomości prowadzona jest 
księga wieczysta KW GL1G/00049569/8, nierucho-
mość jest wolna od obciążeń.



Czwartek z gwiazda
Stowarzyszenie „Śląski Jazz Club” organizuje kolejną imprezę z cy-

klu „Czwartek jazzowy z gwiazdą”. 22 października w siedzibie klubu 
przy Placu Inwalidów Wojennych 1 wystąpi formacja MUARIOLANZA 
(Mariusz Orzełowski – gitara, Marcin Babko – głos i pogłos, Dominik 
Mietła – trąbka, Sylwester Walczak – bas, Pierre – perkusja oraz Baby 
M – wizualizacje). Grupa nazywana pierwszym polskim zespołem am-
bient-jazzowym zaprezentuje 10 krótkich utworów, z których większość 
można nazwać po prostu piosenkami. Całość potrwa tylko trochę ponad 
pół godziny. Najkrótszy z utworów będzie miał – jak dokładnie policzo-
no – 1,5 minuty, a najdłuższy – niecałe 7 minut. Warto to podkreślić, 

bo tytułowe nagranie 
z poprzedniej płyty 
zespołu trwało ponad 
18 minut. Ale nie liczby 
wydają się tu najważniejsze. – Płyta „Wszystko będzie inaczej” jest zbiorem dojrza-
łych i melodyjnych, a zarazem trudnych piosenek (bo są tu nieparzyste rytmy, jazzo-
we frazy, kosmiczne efekty i psychodeliczne brzmienia), ale też przebojowych i łatwo 
zapamiętywalnych. Rozbrzmiewa nie tylko ambient-jazz. Jest również trochę funky, 
reggae, a nawet rocka. Są orientalne instrumenty i sample z Maroka. Na uwagę za-
sługują teksty utworów. Mówią one o nadziei w kryzysie, o polskiej rzeczywistości 
widzianej oczami przedstawicieli pokolenia lat siedemdziesiątych. W dołączonej do 
płyty książeczce można obejrzeć sugestywne obrazy. Tytułowa piosenka zaczyna 
się słowami: „Coś jest nie tak: te wszystkie zespoły brzmią tak samo”. I faktycznie –  
MUARIOLANZA brzmi, jak nikt inny! Warto przyjść na gliwicki koncert, by się o tym sa-
memu przekonać – zachęca Mirosław Rakowski, prezes ŚJC. Współorganizatorem 
koncertu jest gliwicki samorząd. Początek imprezy – godz. 20.00. (luz)

Manufaktura dzwieku

Cinema City 
ul. Lipowa 3 (centrum handlowe FORUM) 

tel. 32-335-77-77, repertuar: www.cinema-city.pl

Kino Amok
ul. Dolnych Wałów 3

tel. 32-231-56-99 (kasa), 32-238-25-01 (biuro)
www.amok.gliwice.pl

q 15 października: „Spotkanie w Palermo” (16.00, 20.00), „Wojna domowa” 
(18.00)

q 16 – 21 października: „Spotkanie w Palermo” (18.00)
q 22 października: „Spotkanie w Palermo” (18.00), DKFuture – FUTURE 

SHORTS Extra 3 „Summer Driftin” (20.00)

WSZYSTKO ZA EVEREST – obchody Światowego Dnia Turystyki
q 18 października: „W cieniu Everestu”, „Everest” (16.15, 18.15, 20.15)
q 19 października: „Gdyby to nie był Everest” (16.15, 18.15, 20.15)
q 20 października: „Messner. Habeler. Everest”, „Zdobywcy Everestu” (16.15, 

18.15, 20.15)
q 21 października: „Śmierć na Evereście” (16.15, 18.15, 20.15)
q 22 października: „Drużyna Everest: wyprawa w Himalaje” (16.15, 18.15, 

20.15)

ALMODRAMA – przegląd filmów Pedra Almodovara 
q 15 października: „Porozmawiaj z nią” (16.15, 18.15, 20.15)
q 16 października: „Złe wychowanie” (16.15, 18.15, 20.15)
q 17 października: „Volver” (16.15, 18.15, 20.15)
q 16 – 21 października: „Przerwane objęcia” (15.45, 20.00)
q 22 października: „Przerwane objęcia” (15.45)

Palmiarnia Miejska
ul. Fredry 6 – Park Chopina, tel. 32-231-32-39

Zwiedzanie: od wtorku do piątku – od 9.00 do 18.00 (kasa czynna do 17.00) 
sobota, niedziela – od 10.00 do 18.00 (kasa czynna do 17.00) 

w poniedziałki – Palmiarnia nieczynna

Gliwicki Teatr Muzyczny 
ul. Nowy Świat 55/57 

 tel. 32-232-11-01, 32-230-67-18,  
www.teatr.gliwice.pl

www.muzeum.gliwice.pl

RADIOSTACJA GLIWICE
ul. Tarnogórska 129

Czynne: od wtorku do soboty od 9.00 do 15.00.  
Wstęp w czwartki od 8.00 do 13.00 bezpłatny dla osób indywidualnych.  
Park wokół wieży jest otwarty codziennie od 6.00 do 22.00. 

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO
ul. Robotnicza 2, tel. 32-338-15-81 

Zwiedzanie: od wtorku do piątku – od 9.00 do 15.00, sobota, niedziela – 
od 10.00 do 15.00. 
Wstęp w czwartki bezpłatny!
Wystawa stała: „Od Huty Gliwickiej do Gliwickich Zakładów Urządzeń 
Technicznych” 

Wystawa czasowa: „Biżuteria patriotyczna ze zbiorów Muzeum w Gliwi-
cach” (czynna do 30 listopada) 

ZAMEK PIASTOWSKI
ul. Pod Murami 2, tel. 32-231-44-94

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, środa, piątek – od 9.00 
do 15.00, sobota, niedziela i święta – od 10.00 do 15.00.  Wstęp bezpłat-
ny!
Wystawa stała: „Gliwice – miasto wielu kultur. Historia Gliwic i pradzieje 
Ziemi Gliwickiej”

Muzeum w Gliwicach
WILLA CARO

ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 32-231-08-54 
Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, środa, piątek – od 9.00 do 
15.00, sobota, niedziela – od 10.00 do 15.00. 
Wstęp w czwartki bezpłatny! 
Wystawy stałe:
q „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi górnośląskich przemysłow-

ców”
q „Mody i fascynacje. Prezentacja polskiej współczesnej biżuterii srebrnej ze 

zbiorów Muzeum w Gliwicach”

Wystawy czasowe:
q „O wolność i niepodległość SZP-ZWZ-AK 1939 – 1945” (czynna do 30 listopa-

da)
q „1939” (czynna do 18 października)
q „Klonowanie.TIF” (czynna do 31 października)
q „Carl Gotthard Langhans (1732 – 1808) architekt z Kamiennej Góry. Projekty 

znalezione w Gliwicach” (czynna do 31 października)

Biblioteka Muzeum w Gliwicach – czynna we wtorki, środy i piątki od godz. 
9.00 do 15.00, w czwartki w godz. od 11.00 do 18.00

q 16 października: „Europa moich marzeń” (18.30) 
q 17 października: „Księżniczka czardasza” (18.30) 
q 18 października: „Księżniczka czardasza” (18.00) 
q 21 października: „Touch of Ireland” (19.00)
q 23 i 24 października: „Anna Karenina” (18.00)
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– Do pierwszej edycji „Manufaktury…” zgłosiło się ponad 25 grup artystów, a podczas koncertu finałowego, który odbył się 11 paź-
dziernika 2008 r., wystąpiło 5 zakwalifikowanych przez jury formacji. Laureatem zeszłorocznej edycji został gliwicki zespół Lucky Lo-
osers, który w nagrodę otrzymał możliwość zarejestrowania swoich utworów w profesjonalnym studiu nagrań – przypominają orga-
nizatorzy. Taka sama nagroda czeka na zwycięzcę tegorocznego konkursu. Kto nim zostanie? Przekonają się ci, którzy w sobotę 

odwiedzą Starą Fabrykę Drutu. Początek występów – godz. 15.00.
Natomiast wieczorem (od godz. 19.00) zagrają gwiazdy festiwalu – zespoły 

The Car Is On Fire oraz BiFF. Pierwszy z nich tworzy energiczną, gitarową, rockową 
muzykę. Grupa w składzie Jakub Czubak, 
Jacek Szafrański, Krzysztof Halicz powstała 
w Warszawie w 2002 roku. Trzy lata później 
ukazał się jej debiutancki album zatytułowa-
ny „The Car Is On Fire”. Kolejny krążek „Lake 
& Flames” czytelnicy „Przekroju” i słuchacze 
Programu Trzeciego Polskiego Radia uznali 
za najlepszą płytę 2006 roku, a singiel „Can’t 
cook (who cares?)” został wybrany singlem 
roku. Muzycy koncertowali w Polsce i Euro-
pie. Prezentowali się na wielu festiwalach 
muzycznych: La Pampa w Niemczech, Ho-

dokvas na Słowacji, Coke Live Music Festival w Krakowie oraz Glastonbury Festival w Anglii. 
Najnowszy album zatytułowany „Ombarrops!”, który zrealizowano we współpracy z legen-
dą chicagowskiej sceny alternatywnej, Johnem McEntire’em (członkiem zespołów Tortoise  
i The Sea & Cake), miał swoją premierę w maju tego roku. W Gliwicach grupa wystąpi świe-
żo po powrocie z trasy w Japonii, gdzie 7 października ukazał się ich krążek.

Z kolei formacja BiFF (po angielsku „cios”) to projekt Anny Brachaczek (ex-Pogodno,  
ex-Los Trabantos) i Hrabiego Fochmanna, czyli Lesława Golisa (ex-Pogodno) zasilanych 
przez Jarosława Kozłowskiego (Mitch & Mitch, ex-Pogodno) i Michała Pfeifa (Pogodno). BiFF 
określa swoją muzykę jako oniryczny punk lub piosenkę ekspresową. 25 września wydali 
debiutancką płytę „Ano”, na której dominują taneczne, bigbitowe, czasem glamrockowe 
utwory. Grupa wystąpiła m.in. na Heineken Open’er Festival oraz mysłowickim OFF-ie.

Bilety na występy gwiazd w cenie 20 zł można nabyć przed koncertem lub wcześniej  
(w cenie 18 zł) w sekretariacie GCE Halogen przy ul. Barlickiego 3 (pok. 27) w godzinach 
otwarcia placówki. Natomiast wstęp na konkursowe pokazy – wolny. Organizatorem imprezy 
jest gliwickie Stowarzyszenie Animatorów Wszechstronnego Rozwoju Młodzieży. (bom)

Prezentacja młodej, dynamicznej sztuki oraz wyłonienie i promowanie najzdolniejszych śląskich 
zespołów to idee, które przyświecają organizatorom Festiwalu „Manufaktura Dźwięku”. Tegoroczna 
– druga już – edycja imprezy odbędzie się w sobotę, 17 października. – Zapraszamy do poprzemy-
słowych przestrzeni Starej Fabryki Drutu (ul. Dubois 22) na cały dzień koncertów – zachęcają pomy-
słodawcy przedsięwzięcia. ,
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